
LV  

Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
C 226

Izdevums 
latviešu valodā Informācija un paziņojumi

58. sējums

2015. gada 10. jūlijs

Saturs

IV Paziņojumi

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2015/C 226/01 Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes 1990. gada 20. jūnija Direktīvas 90/385/EEK par dalībvalstu 
tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz aktīvām implantējamām medicīnas ierīcēm īstenošanu (Saskaņoto 
standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1). . . . . . . 1

2015/C 226/02 Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes 1993. gada 14. jūnija Direktīvas 93/42/EEK par medicīnas 
ierīcēm īstenošanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības 
saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2015/C 226/03 Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 1998. gada 27. oktobra Direktīvas 98/ 
79/EK īstenošanu par medicīnas ierīcēm, ko lieto in vitro diagnostikā (Saskaņoto standartu nosaukumu un 
numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

2015/C 226/04 Komisijas paziņojums saistībā ar īstenojamo Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 9. marta 
Regulu (ES) Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ 
Padomes Direktīvu 89/106/EEK (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar 
Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

2015/C 226/05 Komisijas paziņojums saistībā ar īstenojamo Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 9. marta 
Regulu (ES) Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ 
Padomes Direktīvu 89/106/EEK (Eiropas novērtējuma dokumentu atsauču publicēšana saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 305/2011 22. pantu) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

2015/C 226/06 Komisijas paziņojums, īstenojot Komisijas 2013. gada 1. oktobra Deleģēto regulu (ES) Nr. 65/2014, ar 
ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/30/ES papildina attiecībā uz sadzīves cepeškrāšņu 
un tvaika nosūcēju energomarķējumu, kā arī Komisijas 2014. gada 14. janvāra Regulu (EK) Nr. 66/2014, 
ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK īsteno attiecībā uz ekodizaina prasībām 
sadzīves cepeškrāsnīm, plītsvirsmām un tvaika nosūcējiem (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru 
publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101

(1) Dokuments attiecas uz EEZ



2015/C 226/07 Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 9. marta Direktīvas 1999/ 
5/EK īstenošanu par radioiekārtām un telekomunikāciju termināla iekārtām un to atbilstības savstarpējo 
atzīšanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību 
aktiem) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103

(1) Dokuments attiecas uz EEZ



IV

(Paziņojumi)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes 1990. gada 20. jūnija Direktīvas 90/385/EEK par 
dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz aktīvām implantējamām medicīnas ierīcēm īstenošanu

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 226/01)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 556-1:2001
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 1.daļa: Prasības pilnīgi sterilām 
medicīniskām ierīcēm

31.7.2002. EN 556:1994 + 
A1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2002.)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006.

CEN EN 556-2:2003
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 2.daļa: Prasības aseptiski gatavotiem 
medicīnas produktiem

9.8.2007.

CEN EN 980:2008
Simboli medicīnisko piederumu etiķetēšanai

23.7.2008. EN 980:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN 1041:2008
Ražotāja sniegtā informācija par medicīniskām 
ierīcēm

19.2.2009. EN 1041:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2011.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/1



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-1:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
1. daļa: Novērtēšana un testēšana riska pārvaldī-
bas procesā (ISO 10993-1:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 10993-1:2009/AC:2010 18.1.2011.

CEN EN ISO 10993-3:2014
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
3. daļa: Testi genotoksiskuma, kancerogēniskuma 
un reproduktīvā toksiskuma noteikšanai (ISO 
10993-3:2014)

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN ISO 10993-4:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
4. daļa: Testu atlase manipulācijām ar asinīm (ISO 
10993-4:2002, ieskaitot Amd 1:2006)

2.12.2009. EN ISO 10993-4:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-5:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
5. daļa: Testi citotoksiskuma noteikšanai in vitro 
(ISO 10993-5:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-5:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2009.)

CEN EN ISO 10993-6:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
6. daļa: Testi implantācijas vietējo seku noteikša-
nai (ISO 10993-6:2007)

2.12.2009. EN ISO 10993-6:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-7:2008
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
7. daļa: Atlikumi pēc sterilizēšanas ar etilēnok-
sīdu (ISO 10993-7:2008)

7.7.2010.

EN ISO 10993-7:2008/AC:2009 7.7.2010.

CEN EN ISO 10993-9:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
9. daļa: Pamatprincipi iespējamo noārdes pro-
duktu atklāšanai un to daudzuma noteikšanai 
(ISO 10993-9:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-9:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-11:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
11. daļa: Sistēmiskā toksiskuma testi (ISO 10993- 
11:2006)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
11:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-12:2012
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
12. daļa: Paraugu sagatavošana un etalonmateriāli 
(ISO 10993-12:2012)

24.1.2013. EN ISO 10993- 
12:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

C 226/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-13:2010
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
13. daļa: Polimēru medicīnisko piederumu de-
gradācijas produktu identifikācija un daudzuma 
noteikšana (ISO 10993-13:2010)

18.1.2011. EN ISO 10993- 
13:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2010.)

CEN EN ISO 10993-16:2010
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
16. daļa: Sadalīšanās produktu un ekstraktvielu 
toksikokinētisko pētījumu koncepcija (ISO 
10993-16:2010)

7.7.2010. EN ISO 10993- 
16:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

CEN EN ISO 10993-17:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
17. daļa: Ekstraktvielu pieļaujamības robežvērtī-
bu noteikšana (ISO 10993-17:2002)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
17:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-18:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
18. daļa: Materiālu ķīmisko raksturlielumu no-
teikšana (ISO 10993-18:2005)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
18:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11135-1:2007
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija – Etilēnok-
dīds – Prasības medicīnisko izstrādājumu sterili-
sācijas procedūru izstrādāšanai, validēšanai un 
ikdienas uzraudzībai (ISO 11135-1:2007)

9.8.2007. EN 550:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN ISO 11137-1:2006
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija – Apsta-
rošana – 1.daļa: Medicīnisko piederumu sterilizā-
cijas procesa izstrādāšanas, validēšanas un 
dienišķās uzraudzīšanas vispārīgās prasības (ISO 
11137-1:2006)

7.9.2006. EN 552:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2009.)

EN ISO 11137-1:2006/A1:2013 16.1.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2014.)

CEN EN ISO 11137-2:2013
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija. Apstaro-
šana. 2. daļa: Sterilizējošā apstarojuma dozas 
noteikšana (ISO 11137-2:2013)

16.1.2015. EN ISO 11137-2:2012
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2013.)

CEN EN ISO 11138-2:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Bioloģi-
skie indikatori. 2. daļa: Bioloģiskie indikatori 
sterilizēšanā ar etilēnoksīdu (ISO 11138-2:2006)

2.12.2009. EN ISO 11138-2:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/3



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11138-3:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Bioloģi-
skie indikatori. 3. daļa: Bioloģiskie indikatori 
sterilizēšanā ar mitru karstumu (ISO 11138- 
3:2006)

2.12.2009. EN ISO 11138-3:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11140-1:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Ķīmiskie 
indikatori. 1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO 
11140-1:2005)

2.12.2009. EN ISO 11140-1:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11607-1:2009
Iepakojums un tara termināli sterilizētiem medi-
cīnas piederumiem. 1. daļa: Prasības, kas jāizvirza 
materiāliem, sterilajām barjersistēmām un iepa-
košanas sistēmām (ISO 11607-1:2006)

2.12.2009. EN ISO 11607-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11737-1:2006
Medicīnas piederumu sterilizēšana – Mikrobiolo-
ģiskās metodes – 1. daļa: Uz ražojuma esošās 
mikroorganismu populācijas lieluma un rakstura 
noteikšana (ISO 11737-1:2006)

7.9.2006. EN 1174-2:1996
EN 1174-1:1996
EN 1174-3:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2006.)

EN ISO 11737-1:2006/AC:2009 2.12.2009.

CEN EN ISO 11737-2:2009
Medicīnas piederumu sterilizēšana. Mikrobioloģi-
skās metodes. 2. daļa: Sterilitātes testi sterilizāci-
jas procesa noteikšanai, validēšanai un 
uzturēšanai (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010.

CEN EN ISO 13408-1:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības (ISO 13408-1:2008)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

EN ISO 13408-1:2011/A1:2013 16.1.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2013.)

CEN EN ISO 13408-2:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 2. daļa: 
Filtrēšana (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-3:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 3. daļa: 
Liofilizācija (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-4:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 4. daļa: 
Tīrīšanas tehnoloģijas uz vietas (ISO 13408- 
4:2005)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

C 226/4 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13408-5:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 5. daļa: 
Sterilizācija uz vietas (ISO 13408-5:2006)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-6:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 6. daļa: 
Izolatoru sistēmas (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13485:2012
Medicīniskās ierīces. Kvalitātes pārvaldības sistē-
mas. Reglamentējošas prasības (ISO 13485:2003)

30.8.2012. EN ISO 13485:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.8.2012.)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012.

CEN EN ISO 14155:2011
Cilvēkiem paredzēto medicīnisko ierīču klīniskā 
izpēte. Laba klīniskā pieredze (ISO 14155:2011)

27.4.2012. EN ISO 14155:2011
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 14937:2009
Veselības aprūpes produktu sterilizācija. Sterili-
zācijas līdzekļu un medicīnisko ierīču sterilizāci-
jas procesa attīstības, validācijas un ikdienas 
pārvaldības raksturojuma vispārīgās prasības 
(ISO 14937:2009)

7.7.2010. EN ISO 14937:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 14971:2012
Medicīniskās ierīces. Riska pārvaldības pielieto-
jums medicīniskajām ierīcēm (ISO 14971:2007, 
Corrected version 2007-10-01)

30.8.2012. EN ISO 14971:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.8.2012.)

CEN EN ISO 17665-1:2006
Veselības aprūpes produktu sterilizēšana – Mitrs 
siltums – 1.daļa: Prasības medicīnas līdzekļu 
sterilizācijas procesa attīstīšanai, validēšanai un 
ikdienas kontrolei (ISO 17665-1:2006)

15.11.2006. EN 554:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2009.)

Cenelec EN 45502-1:1997
Aktīvās implantējamās medicīniskās ierīces – 1. 
daļa: Vispārējās drošības prasības, marķēšanas un 
informācijas prasības, kas jānodrošina ražotājam

27.8.1998.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/5



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 45502-2-1:2003
Aktīvās implantējamās medicīniskās ierīces – 2-1. 
daļa: Īpašas prasības bradiaritmijas ārstēšanai 
paredzētajām aktīvajām implantējamām medicī-
niskajām ierīcēm (ritma korektoriem)

8.7.2004.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 45502-2-2:2008
Aktīvās implantējamās medicīniskās ierīces – 2- 
2. daļa: Īpašās prasības bradiaritmijas ārstēšanai 
paredzētām aktīvām implantējamām medicīni-
skajām ierīcēm (ieskaitot implantējamus defibri-
latorus)

27.11.2008.

EN 45502-2-2:2008/AC:2009 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 45502-2-3:2010
Aktīvās implantējamās medicīniskās ierīces. 2- 
3. daļa: Īpašās prasības kohleārajām (dzirdes) un 
smadzeņu stumbra dzirdes implantu sistēmām

18.1.2011.

(*) Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1:2006
Elektriskie medicīnas aparāti – 1. daļa: Vispārīgās 
prasības attiecībā uz pamatdrošumu un būtisko 
veiktspēju
IEC 60601-1:2005

27.11.2008. EN 60601-1:1990
+ A11:1993
+ A12:1993
+ A13:1996
+ A1:1993
+ A2:1995

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-1:2006/AC:2010 18.1.2011.

EN 60601-1:2006/A1:2013
IEC 60601-1:2005/A1:2012

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme 31.12.2017.

1. un 3. piezīmes papildinājums attiecībā uz atbilstības prezumpcijas beigu datumu, piemērojot EN 60601-1:2006. Piemērojot EN 
60601-1:2006, atbilstības prezumpcijas beigu datums ir 2017. gada 31. decembris. Tomēr EN 60601-1:2006 ZZ pielikums no 
2015. gada 31. decembra vairs nenorāda uz atbilstības prezumpciju Direktīvas 93/42/EEK pamatprasībām. No 2016. gada 1. janvāra tikai 
tās EN 60601-1:2006 klauzulas un apakšklauzulas, kas atbilst EN 60601-1:2006/A1:2013 ZZ pielikuma klauzulām un apakšklauzulām, 
nodrošina atbilstības prezumpciju Direktīvas 93/42/EEK pamatprasībām, ciktāl tas norādīts EN 60601-1:2006/A1:2013 ZZ pielikumā.

C 226/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-1-6:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 1-6.daļa: Vispārī-
gās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
vispārīgo veiktspēju. Papildstandarts: Izmantoja-
mība
IEC 60601-1-6:2010

18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62304:2006
Medicīnisko piederumu programmatūra – Pro-
grammatūras dzīvescikla procesi
IEC 62304:2006

27.11.2008.

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011.

(*) Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5500811; fax + 32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5196871; fax + 32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. +33 492 944200; fax +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā 
aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko 
neattiecas jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, 
un attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie 
grozījumi, ja tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības 
prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/7

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

C 226/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes 1993. gada 14. jūnija Direktīvas 93/42/EEK par medicīnas 
ierīcēm īstenošanu

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 226/02)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 285:2006+A2:2009
Sterilizēšana. Sterilizēšana ar tvaiku. Lielie steri-
lizētāji

2.12.2009. EN 285:2006+A1:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 455-1:2000
Vienreizējas lietošanas medicīniskie cimdi – 1. 
daļa: Prasības un pārbaude, vai tajos nav caurumu

30.9.2005. EN 455-1:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2001.)

CEN EN 455-2:2009+A2:2013
Vienreizlietojamie medicīniskie cimdi. 2. daļa: 
Prasības un fizikālo īpašību testēšana

16.5.2014. EN 455-2:2009 
+A1:2011

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2014.)

CEN EN 455-3:2006
Vienreizējās lietošanas medicīniskie cimdi – 3. 
daļa: Prasības un testi bioloģiskai novērtēšanai

9.8.2007. EN 455-3:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2007.)

CEN EN 455-4:2009
Vienreiz lietojamie medicīniskie cimdi. 4. daļa: 
Prasības un testēšana glabāšanas laika noteikšanai

7.7.2010.

CEN EN 556-1:2001
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 1.daļa: Prasības pilnīgi sterilām 
medicīniskām ierīcēm

31.7.2002. EN 556:1994 + 
A1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2002.)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006.

CEN EN 556-2:2003
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 2. daļa: Prasības aseptiski gatavotiem 
medicīnas produktiem

9.8.2007.

CEN EN 794-3:1998+A2:2009
Plaušu ventilatori. 3. daļa: Īpašas prasības attie-
cībā uz transporta un neatliekamās palīdzības 
plaušu ventilatoriem

7.7.2010. EN 794-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/9



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 980:2008
Simboli medicīnisko piederumu etiķetēšanai

23.7.2008. EN 980:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN 1041:2008
Ražotāja sniegtā informācija par medicīniskām 
ierīcēm

19.2.2009. EN 1041:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2011.)

CEN EN 1060-3:1997+A2:2009
Neinvazīvie sfigmomanometri. 3. daļa: Papildpra-
sības elektromehāniskajām asinsspiediena mērī-
šanas sistēmām

7.7.2010. EN 1060-3:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN 1060-4:2004
Neinvazīvie sfigmomanometri – 4.daļa: Testa 
procedūras, lai noteiktu automātisko neinvazīvo 
sfigmanometru kopīgo sistēmas precizitāti

30.9.2005.

CEN EN ISO 1135-4:2011
Medicīniskais asins pārliešanas aprīkojums. 
4. daļa: Vienreiz lietojamie asins pārliešanas 
komplekti (ISO 1135-4:2010)

27.4.2012. EN ISO 1135-4:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN 1282-2:2005+A1:2009
Traheotomijas caurules. 2. daļa: Pediatrijā izman-
tojamās caurules (ISO 5366- 3:2001, modificēts)

7.7.2010. EN 1282-2:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 1422:1997+A1:2009
Medicīniskiem nolūkiem paredzētie sterilizētāji. 
Etilēna oksīda sterilizētāji. Prasības un testa 
metodes

2.12.2009. EN 1422:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 1618:1997
Katetri (izņemot intravaskulāros) – Testa metodes 
kopējo īpašību noteikšanai

9.5.1998.

CEN EN 1639:2009
Zobārstniecība. Medicīniskie zobārstniecības lī-
dzekļi. Instrumenti

7.7.2010. EN 1639:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN 1640:2009
Zobārstniecība. Medicīniskie zobārstniecības lī-
dzekļi. Iekārtas

7.7.2010. EN 1640:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN 1641:2009
Zobārstniecība. Medicīniskie zobārstniecības lī-
dzekļi. Materiāli

7.7.2010. EN 1641:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN 1642:2011
Zobārstniecība. Medicīniskie zobārstniecības lī-
dzekļi. Zobu implanti

27.4.2012. EN 1642:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

C 226/10 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1707:1996
Konusveida piederumi ar 6 % (Luer) konusu 
šļircēm, adatām un citām noteiktām medicīni-
skām iekārtām – Bloķēšanas piederumi

17.5.1997.

CEN EN 1782:1998+A1:2009
Trahejas caurules un savienotāji

7.7.2010. EN 1782:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 1789:2007+A1:2010
Medicīniskie transportlīdzekļi un to aprīkojums. 
Neatliekamās palīdzības automobiļi

18.1.2011.

CEN EN 1820:2005+A1:2009
Anestēzijas elpināmmaisi (ISO 5362:2000, mo-
dificēts)

7.7.2010. EN 1820:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 1865-3:2012
Neatliekamās palīdzības automašīnās lietotās 
pacientu pārvietošanas iekārtas. 3. daļa: Lielas 
noslodzes nestuves

30.8.2012. EN 1865:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN 1865-4:2012
Neatliekamās palīdzības automašīnās lietotās 
pacientu pārvietošanas iekārtas. 4. daļa: Salokāms 
pacientu pārvietošanas krēsls

30.8.2012. EN 1865:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2012.)

CEN EN 1865-5:2012
Neatliekamās palīdzības automašīnās lietotās 
pacientu pārvietošanas iekārtas. 5. daļa: Nestuvju 
balsti

30.8.2012. EN 1865:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2012.)

CEN EN 1985:1998
Staigāšanas palīglīdzekļi – Vispārīgās prasības un 
testēšanas metodes

10.8.1999.

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 3826-2:2008
Salokāmie plastmasas konteineri cilvēku asiņu un 
to sastāvdaļu glabāšanai. 2. daļa: Grafiskie simboli 
marķējumiem un instrukciju lapiņām (ISO 3826- 
2:2008)

19.2.2009.

CEN EN ISO 3826-3:2007
Saplokošās cilvēka asiņu un to sastāvdaļu pildnes 
no plastmasas. 3. daļa: Asiņu maisiņi ar integrētu 
tehnisko aprīkojumu (ISO 3826-3:2006)

27.2.2008.

CEN EN ISO 4074:2002
Dabīgā lateksa prezervatīvi – Prasības un testa 
metodes (ISO 4074:2002)

31.7.2002. EN 600:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2005.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/11



(1) (2) (3) (4) (5)

EN ISO 4074:2002/AC:2008 2.12.2009.

CEN EN ISO 4135:2001
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas – Vārdnīca 
(ISO 4135:2001)

31.7.2002. EN ISO 4135:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2002.)

CEN EN ISO 5359:2008
Medicīniskām gāzēm paredzētās zemspiediena 
šļūteņu sastāvdaļas (ISO 5359:2008)

23.7.2008. EN 739:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2010.)

EN ISO 5359:2008/A1:2011 30.8.2012. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

CEN EN ISO 5360:2009
Anestēzijas līdzekļu iztvaikotnes. Noteiktām vie-
lām paredzētās iepildītājsistēmas (ISO 
5360:2006)

2.12.2009. EN ISO 5360:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 5366-1:2009
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Traheotomi-
jas caurules. 1. daļa: Caurules un savienotāji 
pieaugušajiem (ISO 5366-1:2000)

2.12.2009. EN ISO 5366-1:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 5840:2009
Kardiovaskulārie implanti. Sirds vārstuļu protēzes 
(ISO 5840:2005)

2.12.2009. EN ISO 5840:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 7197:2009
Neiroķirurģiskie implanti. Sterili, vienreiz lietoja-
mi hidrocefālijas šunti un to sastāvdaļas (ISO 
7197:2006, ieskaitot Cor 1:2007)

2.12.2009. EN ISO 7197:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 7376:2009
Anestēzijas un elpošanas nodrošināšanas iekār-
tas. Laringoskopi trahejas intubācijai (ISO 
7376:2009)

2.12.2009. EN ISO 7376:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 7396-1:2007
Medicīnisko gāzu cauruļvadu sistēmas – 1. daļa: 
Saspiestām medicīniskām gāzēm un vakuumam 
paredzētās sistēmas (ISO 7396-1:2007)

9.8.2007. EN 737-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2009.)

EN ISO 7396-1:2007/A1:2010 7.7.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2010.)

EN ISO 7396-1:2007/A2:2010 7.7.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

CEN EN ISO 7396-2:2007
Medicīnisko gāzu cauruļvadu sistēmas – 2. daļa: 
Anestēzijas gāzu novadīšanas sistēmas (ISO 
7396-2:2007)

9.8.2007. EN 737-2:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2009.)

C 226/12 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 7886-3:2009
Vienreiz lietojamās sterilās zemādas injekciju 
šļirces. 3. daļa: Automātiski pašbojājošās šļirces 
imunizācijai ar noteiktu devu (ISO 7886-3:2005)

7.7.2010. EN ISO 7886-3:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 7886-4:2009
Vienreiz lietojamās sterilās zemādas injekciju 
šļirces. 4. daļa: Pret atkārtotu lietošanu nodroši-
nātas šļirces (ISO 7886-4:2006)

7.7.2010. EN ISO 7886-4:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 8185:2009
Medicīniskie elpceļu mitrinātāji. Īpašās prasības 
elpceļu mitrināšanas sistēmām (ISO 8185:2007)

2.12.2009. EN ISO 8185:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 8359:2009
Medicīniskiem nolūkiem paredzētie skābekļa 
koncentrētāji. Drošuma prasības (ISO 
8359:1996)

2.12.2009. EN ISO 8359:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 8359:2009/A1:2012 16.1.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

CEN EN ISO 8835-2:2009
Inhalatīvās anestēzijas sistēmas. 2. daļa: Anestē-
ziskās elpošanas sistēmas (ISO 8835-2:2007)

2.12.2009. EN ISO 8835-2:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 8835-3:2009
Inhalatīvās anestēzijas sistēmas. 3. daļa: Anestē-
zijas gāzes aktīvās aizvades sistēmu pārnesējsis-
tēmas un uztvērējsistēmas (ISO 8835-3:2007)

2.12.2009. EN ISO 8835-3:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 8835-3:2009/A1:2010 13.5.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2011.)

CEN EN ISO 8835-4:2009
Inhalatīvās anestēzijas sistēmas. 4. daļa: Anestē-
zijas tvaiku pievades ierīces (ISO 8835-4:2004)

2.12.2009. EN ISO 8835-4:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 8835-5:2009
Inhalatīvās anestēzijas sistēmas. 5. daļa: Anestē-
zijas ventilatori (ISO 8835-5:2004)

2.12.2009. EN ISO 8835-5:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 9170-1:2008
Medicīnisko gāzu cauruļvadu sistēmu termināļi. 
1. daļa: Saspiestu medicīnisko gāzu un vakuuma 
termināļi (ISO 9170-1:2008)

19.2.2009. EN 737-1:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2010.)

CEN EN ISO 9170-2:2008
Medicīnisko gāzu cauruļvadu sistēmu termināļi. 
2. daļa: Anestēzijas gāzes aizvades sistēmu 
termināļi (ISO 9170-2:2008)

19.2.2009. EN 737-4:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2010.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/13



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 9360-1:2009
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Siltuma un 
mitruma apmaiņas aparāti ieelpojamo gāzu 
mitrināšanai. 1. daļa: Siltuma un mitruma 
apmaiņas ierīces ar minimālo tilpumu 250 ml 
(ISO 9360-1:2000)

2.12.2009. EN ISO 9360-1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 9360-2:2009
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Siltuma un 
mitruma apmaiņas aparāti ieelpojamo gāzu 
mitrināšanai. 2. daļa: Siltuma un mitruma 
apmaiņas aparāti ar minimālo tilpumu 250 ml 
pacientiem, kuriem veikta traheotomija (ISO 
9360-2:2001)

2.12.2009. EN ISO 9360-2:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 9713:2009
Neiroķirurģiskie implanti. Intrakraniālās aneiris-
mas atsperskavas (ISO 9713:2002)

2.12.2009. EN ISO 9713:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10079-1:2009
Medicīniskā nosūkšanas aparatūra. 1. daļa: Elek-
triski darbināmā nosūkšanas aparatūra. Drošuma 
prasības (ISO 10079-1:1999)

2.12.2009. EN ISO 10079-1:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10079-2:2009
Medicīniskā nosūkšanas aparatūra. 2. daļa: Ma-
nuāli darbināmā nosūkšanas aparatūra (ISO 
10079-2:1999)

2.12.2009. EN ISO 10079-2:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10079-3:2009
Medicīniskā nosūkšanas aparatūra. 3. daļa: Va-
kuuma vai nospiediena avota darbināmā nosūk-
šanas aparatūra (ISO 10079-3:1999)

2.12.2009. EN ISO 10079-3:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10328:2006
Protezēšana – Apakšējo ekstremitāšu protēžu 
konstrukcijas testēšana – Prasības un testi (ISO 
10328:2006)

9.8.2007.

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 10524-1:2006
Spiediena regulatori darbam ar medicīniskām 
gāzēm – Spiediena regulatori un spiediena 
regulatori ar caurplūduma mērītājiem (ISO 
10524-1:2006)

2.6.2006. EN 738-1:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2008.)

CEN EN ISO 10524-2:2006
Spiediena regulatori medicīnisko gāzu sistēmām 
– 2.daļa: Spiediena regulatori kolektoros un 
cauruļvados (ISO 10524-2:2005)

7.6.2009. EN 738-2:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2008.)

C 226/14 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10524-3:2006
Spiediena regulatori medicīnisko gāzu sistēmām 
– 3.daļa: Balonu ventiļos iebūvētie spiediena 
regulētāji (ISO 10524-3:2005)

7.9.2006. EN 738-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2008.)

CEN EN ISO 10524-4:2008
Spiediena regulatori medicīnisko gāzu pievades 
sistēmām. 4. daļa: Zemspiediena regulatori (ISO 
10524-4:2008)

23.7.2008. EN 738-4:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2010.)

CEN EN ISO 10535:2006
Pacēlājierīces personām ar funkcionāliem traucē-
jumiem – Prasības un testēšana (ISO 
10535:2006)

9.8.2007. EN ISO 10535:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2007.)

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 10555-1:2009
Sterilie vienreiz lietojamie intravaskulārie katetri. 
1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO 10555-1:1995, 
ieskaitot Amd 1:1999 un Amd 2:2004)

2.12.2009. EN ISO 10555-1:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10651-2:2009
Medicīniskie elpināšanas aparāti. Īpašās prasības 
vispārīgajai drošībai un būtiskajai veiktspējai. 
2. daļa: Elpināšanas aparāti, kas paredzēti no 
elpināšanas atkarīgu slimnieku aprūpei mājās 
(ISO 10651-2:2004)

2.12.2009. EN ISO 10651-2:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10651-4:2009
Medicīniskie elpināšanas aparāti. 4. daļa: Īpašās 
prasības reanimācijai paredzētiem elpināšanas 
aparātiem, ko darbina operators (ISO 10651- 
4:2002)

2.12.2009. EN ISO 10651-4:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10651-6:2009
Medicīniskie elpināšanas aparāti. Īpašās prasības 
vispārīgajai drošībai un būtiskajai veiktspējai. 
6. daļa: Mājas aprūpei paredzēto elpināšanas 
aparātu palīgierīces (ISO 10651-6:2004)

2.12.2009. EN ISO 10651-6:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-1:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
1. daļa: Novērtēšana un testēšana riska pārvaldī-
bas procesā (ISO 10993-1:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 10993-1:2009/AC:2010 18.1.2011.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/15



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-3:2014
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
3. daļa: Testi genotoksiskuma, kancerogēniskuma 
un reproduktīvā toksiskuma noteikšanai (ISO 
10993-3:2014)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN ISO 10993-3:2009
2.1. piezīme

31.12.2015.

CEN EN ISO 10993-4:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
4. daļa: Testu atlase manipulācijām ar asinīm (ISO 
10993-4:2002, ieskaitot Amd 1:2006)

2.12.2009. EN ISO 10993-4:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-5:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
5. daļa: Testi citotoksiskuma noteikšanai in vitro 
(ISO 10993-5:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-5:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2009.)

CEN EN ISO 10993-6:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
6. daļa: Testi implantācijas vietējo seku noteikša-
nai (ISO 10993-6:2007)

2.12.2009. EN ISO 10993-6:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-7:2008
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
7. daļa: Atlikumi pēc sterilizēšanas ar etilēnok-
sīdu (ISO 10993-7:2008)

19.2.2009.

EN ISO 10993-7:2008/AC:2009 7.7.2010.

CEN EN ISO 10993-9:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
9. daļa: Pamatprincipi iespējamo noārdes pro-
duktu atklāšanai un to daudzuma noteikšanai 
(ISO 10993-9:2009)

2.12.2009. EN ISO 10993-9:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-11:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
11. daļa: Sistēmiskā toksiskuma testi (ISO 10993- 
11:2006)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
11:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-12:2012
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
12. daļa: Paraugu sagatavošana un etalonmateriāli 
(ISO 10993-12:2012)

24.1.2013. EN ISO 10993- 
12:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

CEN EN ISO 10993-13:2010
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
13. daļa: Polimēru medicīnisko piederumu de-
gradācijas produktu identifikācija un daudzuma 
noteikšana (ISO 10993-13:2010)

18.1.2011. EN ISO 10993- 
13:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2010.)

C 226/16 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-14:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
14. daļa: Keramikas degradācijas produktu iden-
tifikācija un daudzuma noteikšana (ISO 10993- 
14:2001)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
14:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-15:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
15. daļa: Metālu un to sakausējumu degradācijas 
produktu klātbūtnes un daudzuma noteikšana 
(ISO 10993-15:2000)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
15:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-16:2010
Medicīnisko piederumu bioloģiskā novērtēšana. 
16. daļa: Sadalīšanās produktu un ekstraktvielu 
toksikokinētisko pētījumu koncepcija (ISO 
10993-16:2010)

7.7.2010. EN ISO 10993- 
16:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

CEN EN ISO 10993-17:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
17. daļa: Ekstraktvielu pieļaujamības robežvērtī-
bu noteikšana (ISO 10993-17:2002)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
17:2002

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 10993-18:2009
Medicīnisko piederumu bioloģiskā izvērtēšana. 
18. daļa: Materiālu ķīmisko raksturlielumu no-
teikšana (ISO 10993-18:2005)

2.12.2009. EN ISO 10993- 
18:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11135-1:2007
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija – Etilēnok-
dīds – Prasības medicīnisko izstrādājumu sterili-
sācijas procedūru izstrādāšanai, validēšanai un 
ikdienas uzraudzībai (ISO 11135-1:2007)

9.8.2007. EN 550:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN ISO 11137-1:2006
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija – Apsta-
rošana – 1.daļa: Medicīnisko piederumu sterilizā-
cijas procesa izstrādāšanas, validēšanas un 
dienišķās uzraudzīšanas vispārīgās prasības (ISO 
11137-1:2006)

7.9.2006. EN 552:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2009.)

EN ISO 11137-1:2006/A1:2013 16.5.2014. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2014.)

CEN EN ISO 11137-2:2013
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija. Apstaro-
šana. 2. daļa: Sterilizējošā apstarojuma dozas 
noteikšana (ISO 11137-2:2013)

16.5.2014. EN ISO 11137-2:2012
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2014.)

CEN EN ISO 11138-2:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Bioloģi-
skie indikatori. 2. daļa: Bioloģiskie indikatori 
sterilizēšanā ar etilēnoksīdu (ISO 11138-2:2006)

2.12.2009. EN ISO 11138-2:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/17



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11138-3:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Bioloģi-
skie indikatori. 3. daļa: Bioloģiskie indikatori 
sterilizēšanā ar mitru karstumu (ISO 11138- 
3:2006)

2.12.2009. EN ISO 11138-3:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11140-1:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Ķīmiskie 
indikatori. 1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO 
11140-1:2005)

2.12.2009. EN ISO 11140-1:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11140-3:2009
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizēšana. Ķīmiskie 
indikatori. 3. daļa: 2. klases indikatorsistēmas 
lietošanai Bovija (Bowie) un Dika (Dick) tvaika 
testā (ISO 11140-3:2007, ieskaitot Cor 1:2007)

2.12.2009. EN ISO 11140-3:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11197:2009
Medicīniskās infrastruktūras apgādes bloki (ISO 
11197:2004)

2.12.2009. EN ISO 11197:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11607-1:2009
Iepakojums un tara termināli sterilizētiem medi-
cīnas piederumiem. 1. daļa: Prasības, kas jāizvirza 
materiāliem, sterilajām barjersistēmām un iepa-
košanas sistēmām (ISO 11607-1:2006)

2.12.2009. EN ISO 11607-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11607-2:2006
Iepakojums un tara termināli sterilizētiem medi-
cīnas piederumiem – 2. daļa: Veidošanas, herme-
tizēšanas un aprīkošanas procesu validēšanas 
prasības (ISO 11607-2:2006)

7.9.2006.

CEN EN ISO 11737-1:2006
Medicīnas piederumu sterilizēšana – Mikrobiolo-
ģiskās metodes – 1. daļa: Uz ražojuma esošās 
mikroorganismu populācijas lieluma un rakstura 
noteikšana (ISO 11737-1:2006)

7.9.2006. EN 1174-2:1996
EN 1174-1:1996
EN 1174-3:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2006.)

EN ISO 11737-1:2006/AC:2009 2.12.2009.

CEN EN ISO 11737-2:2009
Medicīnas piederumu sterilizēšana. Mikrobioloģi-
skās metodes. 2. daļa: Sterilitātes testi sterilizāci-
jas procesa noteikšanai, validēšanai un 
uzturēšanai (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010.

CEN EN ISO 11810-1:2009
Lāzeri un to aprīkojums. Pretošanās spēju pret 
lāzera iedarbību testēšanas metode un klasifikā-
cija ķirurģijā lietojamiem pārklājiem un/vai 
pacientus aizsargājošiem pārvalkiem. 1. daļa: 
Primārā aizdegšanās un lāzerstara iespiešanās 
(ISO 11810-1:2005)

2.12.2009.

C 226/18 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11810-2:2009
Lāzeri un lāzeriekārtas. Ķirurģisko pārklāju un/ 
vai pacientu aizsargpārklāju lāzerizturības testē-
šana un klasificēšana. 2. daļa: Sekundārā aiz-
dedzamība (ISO 11810-2:2007)

2.12.2009. EN ISO 11810-2:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11979-8:2009
Oftalmoimplanti. Intraokulārās lēcas. 8. daļa: 
Fundamentālās prasības (ISO 11979-8:2006)

2.12.2009. EN ISO 11979-8:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 11990-1:2014
Lāzeri un lāzeriekārtas. Trahejas cauruļu lāzeriz-
turības noteikšana. 1.daļa: Trahejas cauruļu kanile 
(ISO 11990-1:2011)

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN ISO 11990-2:2014
Lāzeri un lāzeriekārtas. Trahejas cauruļu lāzeriz-
turības noteikšana. 2. daļa: Trahejas cauruļu 
aproces (ISO 11990-2:2010)

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 12006-2:1998+A1:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Īpašās prasības 
sirds un asinsvadu implantiem. 2. daļa: Vaskulā-
rās protēzes ar sirds vārstuļu vadiem

2.12.2009. EN 12006-2:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12006-3:1998+A1:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Īpašās prasības 
sirds un asinsvadu implantiem. 3. daļa: Endova-
skulārās ierīces

2.12.2009. EN 12006-3:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12183:2009
Ratiņkrēsli ar rokas piedziņu. Prasības un testē-
šanas metodes

7.7.2010.

CEN EN 12184:2009
Ratiņkrēsli un motorratiņi ar elektropiedziņu un 
to uzlādes ierīces. Prasības un testēšanas metodes

7.7.2010.

CEN EN 12342:1998+A1:2009
Elpošanas caurules anestēzijas un elpināšanas 
iekārtām

7.7.2010. EN 12342:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-1:2000+A1:2009
Medicīniskie termometri. 1. daļa: Šķidra metāla 
maksimālie stikla termometri

2.12.2009. EN 12470-1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/19



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12470-2:2000+A1:2009
Medicīniskie termometri. 2. daļa: Fāzes maiņas 
tipa termometri (punktu matrice)

2.12.2009. EN 12470-2:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-3:2000+A1:2009
Medicīniskie termometri. 3. daļa: Kompaktie 
elektriskie maksimālie termometri (ekstrapolētie 
un neekstrapolētie)

2.12.2009. EN 12470-3:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-4:2000+A1:2009
Medicīniskie termometri. 4. daļa: Prasības elek-
triskajiem termometriem nepārtrauktai mērīšanai

2.12.2009. EN 12470-4:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 12470-5:2003
Medicīniskie termometri – 5.daļa: Infrasarkano 
auss maksimālo termometru lietojums

7.11.2003.

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 12870:2009
Oftalmiskā optika. Briļļu rāmji. Prasības un 
testēšanas metodes (ISO 12870:2004)

2.12.2009. EN ISO 12870:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13060:2014
Mazie tvaika sterilizētāji

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 13060:2004 
+A2:2010

2.1. piezīme

31.12.2015.

CEN EN ISO 13408-1:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības (ISO 13408-1:2008)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

EN ISO 13408-1:2011/A1:2013 16.5.2014. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2014.)

CEN EN ISO 13408-2:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 2. daļa: 
Filtrēšana (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-3:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 3. daļa: 
Liofilizācija (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-4:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 4. daļa: 
Tīrīšanas tehnoloģijas uz vietas (ISO 13408- 
4:2005)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

C 226/20 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13408-5:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 5. daļa: 
Sterilizācija uz vietas (ISO 13408-5:2006)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13408-6:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 6. daļa: 
Izolatoru sistēmas (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011. EN 13824:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2011.)

CEN EN ISO 13485:2012
Medicīniskās ierīces. Kvalitātes pārvaldības sistē-
mas. Reglamentējošas prasības (ISO 13485:2003)

30.8.2012. EN ISO 13485:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2012.)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012.

CEN EN 13544-1:2007+A1:2009
Elpošanas sistēmas terapijas iekārta. 1. daļa: 
Smidzināšanas sistēmas un to komponenti

7.7.2010. EN 13544-1:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13544-2:2002+A1:2009
Elpošanas terapijas iekārta. 2. daļa: Cauruļvadi un 
savienojumi

7.7.2010. EN 13544-2:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13544-3:2001+A1:2009
Elpošanas terapijas iekārta. 3. daļa: Gaisa bagāti-
nāšanas ierīces

7.7.2010. EN 13544-3:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13624:2003
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptiskie līdzekļi – 
Kvantitatīvs suspensijas tests medicīnas instru-
mentu apstrādei lietojamo ķīmisko dezinfekcijas 
līdzekļu fungicīdās aktivitātes novērtēšanai – 
Testa metode un prasības (2. fāze, 1. solis)

30.9.2005.

CEN EN 13718-1:2008
Medicīniskie transportlīdzekļi un to aprīkojums. 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības gaisa tran-
sportlīdzekļi. 1. daļa: Prasības medicīniskajām 
ierīcēm, ko lieto medicīniskajā gaisa transportā

19.2.2009. EN 13718-1:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2009.)

CEN EN 13718-2:2015
Medicīniskie transportlīdzekļi un to aprīkojums. 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības gaisa tran-
sportlīdzekļi. 2. daļa: Ekspluatācijas un tehniskās 
prasības neatliekamās medicīniskās palīdzības 
gaisa transportlīdzekļiem

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 13726-1:2002
Testa metodes primārajam brūču pārsienajamam 
materiālam – 1.daļa: Uzsūcamība

27.3.2003.

EN 13726-1:2002/AC:2003 2.12.2009.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/21



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13726-2:2002
Testa metodes primārajam brūču pārsienajamam 
materiālam – 2.daļa: Ūdens tvaiku caurlaides 
ātrums

27.3.2003.

CEN EN 13727:2012
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi. 
Kvantitatīvs suspensijas tests baktericīdās aktivi-
tātes novērtēšanai medicīnas jomā. Testēšanas 
metode un prasības (2. fāze, 1. posms)

30.8.2012. EN 13727:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2012.)

CEN EN 13867:2002+A1:2009
Koncentrāti hemodialīzei un līdzīgu terapiju 
veidiem

2.12.2009. EN 13867:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 13976-1:2011
Glābšanas sistēmas. Inkubatoru transportēšana. 
1. daļa: Saskarnes prasības

19.8.2011. EN 13976-1:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2011.)

CEN EN 13976-2:2011
Glābšanas sistēmas. Inkubatoru transportēšana. 
2. daļa: Sistēmas prasības

19.8.2011. EN 13976-2:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2011.)

CEN EN 14079:2003
Neaktīvie medicīniskie materiāli – Lietojuma 
prasības un testa metodes higroskopiskai kokvil-
nas marlei un higroskopiskai kokvilnas un 
viskozes marlei

30.9.2005.

CEN EN 14139:2010
Oftalmoloģiskā optika. Gatavo briļļu specifikāci-
jas

18.1.2011.

CEN EN ISO 14155:2011
Cilvēkiem paredzēto medicīnisko ierīču klīniskā 
izpēte. Laba klīniskā pieredze (ISO 14155:2011)

27.4.2012. EN ISO 14155:2011
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN 14180:2003+A2:2009
Medicīniskiem nolūkiem paredzētie sterilizētāji. 
Zemas temperatūras tvaika un formaldehīda 
sterilizētāji. Prasības un testēšana

7.7.2010. EN 14180:2003 
+A1:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 14348:2005
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi – 
Kvantitatīvs suspensijas tests medicīnā lietoto 
ķīmisko dezinfekcijas līdzekļu, arī instrumentu 
dezinficēšanas līdzekļu, mikobaktericidās iedarbī-
bas noteikšanai – Testa metodes un prasības (2. 
fāze, 1.posms)

30.9.2005.

C 226/22 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14408:2009
Trahejas intubācijas caurules, kas paredzētas 
lāzerķirurģijai – Prasības marķēšanai un pavadin-
formācijai (ISO 14408:2005)

2.12.2009. EN ISO 14408:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 14561:2006
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi – 
Kvantitatīvs nēsāšanas tests medicīnā lietoto 
instrumentu baktericīdās iedarbības noteikšanai 
– Testa metode un prasības – Testa metode un 
prasības (2.fāze, 2.solis)

15.11.2006.

CEN EN 14562:2006
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi – 
Kvantitatīvs nēsāšanas tests medicīnā lietoto 
instrumentu fungicidās vai pretraugu iedarbības 
noteikšanai – Testa metode un prasības (2.fāze, 2. 
solis)

15.11.2006.

CEN EN 14563:2008
Ķīmiskie dezinfekcijas un antiseptikas līdzekļi. 
Kvantitatīvs nesēja tests medicīnisko piederumu 
dezinficēšanas līdzekļu mikobaktericidālās un 
tuberkulocidālās iedarbības noteikšanai. Testēša-
nas metode un prasības (2. fāze, 2. solis)

19.2.2009.

CEN EN ISO 14602:2011
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Implanti osteosin-
tēzei. Īpašās prasības (ISO 14602:2010)

27.4.2012. EN ISO 14602:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 14607:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Krūšu implanti. 
Īpašās prasības (ISO 14607:2007)

2.12.2009. EN ISO 14607:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 14630:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Vispārīgās prasī-
bas (ISO 14630:2008)

2.12.2009. EN ISO 14630:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 14683:2005
Ķirurģiskās maskas – Prasības un testa metodes

2.6.2006.

CEN EN ISO 14889:2009
Oftalmoloģiskā optika. Briļļu lēcas. Pamatprasī-
bas neapslīpētām lēcām (ISO 14889:2003)

2.12.2009. EN ISO 14889:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/23



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14931:2006
Cilvēkiem paredzētās spiedienkameras – Hiper-
bāriskās terapijas vajadzībām aprīkotas vairākvie-
tīgas spiedienkameras – Veiktspēja, drošuma 
prasības un testēšana

15.11.2006.

CEN EN ISO 14937:2009
Veselības aprūpes produktu sterilizācija. Sterili-
zācijas līdzekļu un medicīnisko ierīču sterilizāci-
jas procesa attīstības, validācijas un ikdienas 
pārvaldības raksturojuma vispārīgās prasības 
(ISO 14937:2009)

7.7.2010. EN ISO 14937:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN ISO 14971:2012
Medicīniskās ierīces. Riska pārvaldības pielieto-
jums medicīniskajām ierīcēm (ISO 14971:2007, 
Corrected version 2007-10-01)

30.8.2012. EN ISO 14971:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.8.2012.)

CEN EN ISO 15001:2011
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Saderība ar 
skābekli (ISO 15001:2010)

27.4.2012. EN ISO 15001:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 15002:2008
Gāzes caurplūduma mērītāji pievienošanai medi-
cīnisko gāzu cauruļvadu sistēmu termināļiem 
(ISO 15002:2008)

19.2.2009. EN 13220:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2010.)

CEN EN ISO 15004-1:2009
Oftalmoloģiskie instrumenti. Pamatprasības un 
testēšana. 1. daļa: Vispārīgās prasības visiem 
oftalmoloģiskajiem instrumentiem (ISO 15004- 
1:2006)

2.12.2009. EN ISO 15004-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 15747:2011
Plastmasas trauki intravenozām injekcijām (ISO 
15747:2010)

27.4.2012. EN ISO 15747:2010
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 15798:2010
Oftalmoimplanti. Oftalmijas viskoķirurģijas lī-
dzekļi (ISO 15798:2010)

7.7.2010.

CEN EN ISO 15883-1:2009
Mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnas. 1. daļa: Vis-
pārīgās prasības, termini ar definīcijām un testi 
(ISO 15883-1:2009) (ISO 15883-1:2006)

2.12.2009. EN ISO 15883-1:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

C 226/24 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 15883-2:2009
Mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnas. 2. daļa: Pra-
sības un testi ķirurģijas instrumentu, anestēzijas 
piederumu, trauku, tvertņu, stikla izstrādājumu 
un tamlīdzīgu piederumu mazgāšanas/dezinficē-
šanas mašīnām ar termisko dezinfekciju (ISO 
15883-2:2006)

2.12.2009. EN ISO 15883-2:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 15883-3:2009
Mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnas. 3. daļa: Pra-
sības un testi cilvēka organisma izdalījumu 
tvertņu mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnām ar 
termisko dezinfekciju (ISO 15883-3:2009) (ISO 
15883-3:2006)

2.12.2009. EN ISO 15883-3:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 15883-4:2009
Mazgāšanas/dezinficēšanas mašīnas. 4. daļa: Pra-
sības un testi termoneizturīgu endoskopu maz-
gāšanas/dezinficēšanas mašīnām ar ķīmisko 
dezinfekciju (ISO 15883-4:2008)

2.12.2009. EN ISO 15883-4:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN 15986:2011
Simboli medicīnisko līdzekļu marķēšanai. Prasī-
bas attiecībā uz flatātus saturošu medicīnisko 
līdzekļu marķēšanu

13.5.2011.

CEN EN ISO 16061:2009
Instrumenti lietošanai kopā ar neaktīvajiem 
ķirurģiskajiem implantiem. Vispārīgās prasības 
(ISO 16061:2008, Corrected version 2009-03-15)

7.7.2010. EN ISO 16061:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2010.)

CEN EN ISO 16201:2006
Tehniskie palīglīdzekļi personām ar funkcionā-
liem traucējumiem – Ikdienas vides aprīkojuma 
tālvadības sistēmas (ISO 16201:2006)

19.2.2009.

CEN EN ISO 17510-1:2009
Miega apnojas elpterapija. 1. daļa: Miega apnojas 
elpterapijas tehniskie līdzekļi (ISO 17510- 
1:2007)

2.12.2009. EN ISO 17510-1:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 17510-2:2009
Miega apnojas elpterapija. 2. daļa: Maskas un to 
uzlikšanas piederumi (ISO 17510-2:2007)

2.12.2009. EN ISO 17510-2:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 17664:2004
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Ražotāja nodro-
šināmā informācija atkārtoti sterilizējamu ierīču 
apstrādei (ISO 17664:2004)

30.9.2005.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/25



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 17665-1:2006
Veselības aprūpes produktu sterilizēšana – Mitrs 
siltums – 1.daļa: Prasības medicīnas līdzekļu 
sterilizācijas procesa attīstīšanai, validēšanai un 
ikdienas kontrolei (ISO 17665-1:2006)

15.11.2006. EN 554:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2009.)

CEN EN ISO 18777:2009
Transportējamās medicīniskās šķidrā skābekļa 
sistēmas. Īpašās prasības (ISO 18777:2005)

2.12.2009. EN ISO 18777:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 18778:2009
Elpināšanas iekārtas. Monitori bērniem. Īpašās 
prasības (ISO 18778:2005)

2.12.2009. EN ISO 18778:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 18779:2005
Medicīniskie skābekļa un tā maisījumu dozatori – 
Īpašās prasības (ISO 18779:2005)

30.9.2005.

CEN EN ISO 19054:2006
Medicīnisko iekārtu sliežu sistēmas (ISO 
19054:2005)

7.9.2006. EN 12218:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

CEN EN 20594-1:1993
Koniski savienojumi ar 6 % (Luera) konusu 
šļircēm, adatām un citām medicīnas ierīcēm – 
1.daļa: Vispārīgas prasības (ISO 594-1:1986)

18.11.1995.

EN 20594-1:1993/A1:1997 10.8.1999. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.1998.)

EN 20594-1:1993/AC:1996 2.12.2009.

CEN EN ISO 21534:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Implanti locītavu 
aizstāšanai. Īpašās prasības (ISO 21534:2007)

2.12.2009. EN ISO 21534:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 21535:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Implanti locītavu 
aizstāšanai. Speciālās prasības gūžas locītavas 
aizstāšanas implantiem (ISO 21535:2007)

2.12.2009. EN ISO 21535:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 21536:2009
Neaktīvie ķirurģiskie implanti. Implanti locītavu 
aizstāšanai. Speciālās prasības ceļa locītavas 
aizstāšanas implantiem (ISO 21536:2007)

2.12.2009. EN ISO 21536:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

C 226/26 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 21649:2009
Bezadatas medicīniskās šļirces. Prasības un testē-
šanas metodes (ISO 21649:2006)

7.7.2010. EN ISO 21649:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 21969:2009
Augstspiediena lokanie savienojumi medicīnisko 
gāzu sistēmām (ISO 21969:2009)

7.7.2010. EN ISO 21969:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN ISO 21987:2009
Oftalmoloģiskā optika. Gatavās pieslīpētās briļļu 
lēcas (ISO 21987:2009)

7.7.2010.

CEN EN ISO 22442-1:2007
Medicīniskie piederumi, kuros izmanto dzīvnieku 
audus un to atvasinājumus. 1. daļa: Riska 
pārvaldības pielietojums (ISO 22442-1:2007)

27.2.2008. EN 12442-1:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

CEN EN ISO 22442-2:2007
Medicīniskie piederumi, kuros izmanto dzīvnieku 
audus un to atvasinājumus. 2. daļa: To izcelsmes 
avotu, komplektācijas, transportēšanas un glabā-
šanas pārbaude (ISO 22442-2:2007)

27.2.2008. EN 12442-2:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

CEN EN ISO 22442-3:2007
Medicīniskie piederumi, kuros izmanto dzīvnieku 
audus un to atvasinājumus. 3. daļa: Vīrusu un 
transmisīvās sūkļveida encefalopātijas (TSE) iero-
sinātāju iznīcināšanas un/vai inaktivēšanas vali-
dēšana (ISO 22442-3:2007)

27.2.2008. EN 12442-3:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

CEN EN ISO 22523:2006
Ārējās ekstremitāšu protēzes un ārējās ortozes – 
Prasības un testēšana (ISO 22523:2006)

9.8.2007. EN 12523:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2007.)

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

CEN EN ISO 22675:2006
Protezēšana – Potītes-pēdas ierīču un pēdvienību 
testēšana – Prasības un metodika (ISO 
22675:2006)

9.8.2007.

Šis standarts vēl ir jāgroza, lai ņemtu vērā ar Direktīvu 2007/47/EK ieviestās prasības. Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) publicēs 
grozīto standartu iespējami drīz. Ražotājiem ieteicams pārbaudīt, vai visas grozītās direktīvas pamatprasības tiek pienācīgi ievērotas.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/27



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 23328-1:2008
Elpošanas nodrošināšanas sistēmu filtri anestēzi-
jai un elpināšanai. 1. daļa: Sālstesta metode 
filtrētspējas novērtēšanai (ISO 23328-1:2003)

19.2.2009. EN 13328-1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2008.)

CEN EN ISO 23328-2:2009
Elpošanas nodrošināšanas sistēmu filtri anestēzi-
jai un elpināšanai. 2. daļa: Ar filtrāciju nesaistītie 
aspekti (ISO 23328-2:2002)

2.12.2009. EN ISO 23328-2:2008
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 23747:2009
Anestēzijas un elpas nodrošināšanas iekārtas. 
Maksimālās izelpas plūsmas mērītāji spontāni 
elpojošu cilvēku plaušu darbības novērtēšanai 
(ISO 23747:2007)

2.12.2009. EN ISO 23747:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

CEN EN ISO 25539-1:2009
Kardiovaskulārie implanti. 1. daļa: Endovaskulā-
rās protēzes (ISO 25539-1:2003 ieskaitot Amd 
1:2005)

2.12.2009. EN ISO 25539-1:2008
EN 12006-3:1998 

+A1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 25539-1:2009/AC:2011 30.8.2012.

CEN EN ISO 25539-2:2009
Kardiovaskulārie implanti. Endovaskulārie lī-
dzekļi. 2. daļa: Vaskulārie stenti (ISO 25539- 
2:2008)

2.12.2009. EN ISO 25539-2:2008
EN 12006-3:1998 

+A1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(21.3.2010.)

EN ISO 25539-2:2009/AC:2011 30.8.2012.

CEN EN ISO 26782:2009
Anestēzijas un elpināšanas iekārtas. Spirometri 
cilvēku izelpotā gaisa tilpuma mērīšanai (ISO 
26782:2009)

7.7.2010.

EN ISO 26782:2009/AC:2009 7.7.2010.

CEN EN 27740:1992
Ķirurģiskie instrumenti, skalpeļi ar atdalāmiem 
asmeņiem, atbilstīgiem izmēriem (ISO 
7740:1985)

18.11.1995.

EN 27740:1992/A1:1997 10.8.1999. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.1998.)

EN 27740:1992/AC:1996 2.12.2009.

CEN EN ISO 81060-1:2012
Neinvazīvie sfigmomanometri. 1. daļa: Prasības 
un testēšanas metodes neautomatizētas mērīšanas 
tipiem (ISO 81060-1:2007)

30.8.2012. EN 1060-2:1995 
+A1:2009

EN 1060-1:1995 
+A2:2009

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2015.)

C 226/28 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60118-13:2005
Dzirdes aparāti – 13. daļa: Elektromagnētiskā 
saderība (EMS)
IEC 60118-13:2004

19.1.2006. EN 60118-13:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2008.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60522:1999
Aprīkotu rentgenlampu pastāvīgās filtrētspējas 
noteikšana
IEC 60522:1999

14.11.2001.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60580:2000
Medicīnas elektroiekārtas – Dozas un laukuma 
reizinājuma mērītāji
IEC 60580:2000

13.12.2002.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1:2006
Elektriskie medicīnas aparāti – 1. daļa: Vispārīgās 
prasības attiecībā uz pamatdrošumu un būtisko 
veiktspēju
IEC 60601-1:2005

27.11.2008. EN 60601-1:1990
+ A11:1993
+ A12:1993
+ A13:1996
+ A1:1993
+ A2:1995

EN 60601-1-4:1996
+ A1:1999

EN 60601-1-1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-1:2006/AC:2010 18.1.2011.

EN 60601-1:2006/A1:2013
IEC 60601-1:2005/A1:2012

16.5.2014. 3. piezīme 31.12.2017.

1. un 3. piezīmes papildinājums attiecībā uz atbilstības prezumpcijas beigu datumu, piemērojot EN 60601-1:2006. Piemērojot EN 
60601-1:2006, atbilstības prezumpcijas beigu datums ir 2017. gada 31. decembris. Tomēr EN 60601-1:2006 ZZ pielikums no 
2015. gada 31. decembra vairs nenorāda uz atbilstības prezumpciju Direktīvas 93/42/EEK pamatprasībām. No 2016. gada 1. janvāra tikai 
tās EN 60601-1:2006 klauzulas un apakšklauzulas, kas atbilst EN 60601-1:2006/A1:2013 ZZ pielikuma klauzulām un apakšklauzulām, 
nodrošina atbilstības prezumpciju Direktīvas 93/42/EEK pamatprasībām, ciktāl tas norādīts EN 60601-1:2006/A1:2013 ZZ pielikumā.

Cenelec EN 60601-1-1:2001
Medicīniskā elektroiekārta – 1-1.daļa: Vispārīgās 
drošības prasības – Papildstandarts: Drošības 
prasības medicīniskajām elektrosistēmām
IEC 60601-1-1:2000

14.11.2001. EN 60601-1-1:1993
+ A1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/29



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-1-2:2007
Elektriskie medicīnas aparāti – 1-2. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
būtisko veiktspēju – Papildstandarts: Elektro-
magnētiskā saderība – Prasības un testi
IEC 60601-1-2:2007 (Ar grozījumiem)

27.11.2008. EN 60601-1-2:2001
+ A1:2006

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-1-2:2007/AC:2010 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-3:2008
Elektriskie medicīnas aparāti – 1-3. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
būtisko veiktspēju – Papildstandarts: Pretradiāci-
jas aizsardzība rentgendiagnostikas iekārtās
IEC 60601-1-3:2008

27.11.2008. EN 60601-1-3:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-1-3:2008/AC:2010 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-4:1996
Medicīniskā elektroiekārta – 1.daļa: Vispārējās 
drošības prasības – 4.papildus standarts: Pro-
grammējamās medicīniskās elektroiekārtas
IEC 60601-1-4:1996

8.11.1997.

EN 60601-1-4:1996/A1:1999
IEC 60601-1-4:1996/A1:1999

8.11.1997. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2002.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-6:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 1-6.daļa: Vispārī-
gās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
vispārīgo veiktspēju. Papildstandarts: Izmantoja-
mība
IEC 60601-1-6:2010

18.1.2011. EN 60601-1-6:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2013.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-8:2007
Elektriskie medicīnas aparāti – 1-8. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
būtisko veiktspēju – Papildstandarts: Vispārīgās 
prasības, testi un norādījumi trauksmes signali-
zācijas sistēmām elektriskajos medicīnas aparātos 
un sistēmās
IEC 60601-1-8:2006

27.11.2008. EN 60601-1-8:2004
+ A1:2006

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

C 226/30 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 60601-1-8:2007/AC:2010 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-10:2008
Elektriskie medicīnas aparāti – 1-10. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
būtisko veiktspēju – Papildstandarts: Prasības 
atgriezeniski saistīto fizioloģisko kontrolleru iz-
strādāšanai
IEC 60601-1-10:2007

27.11.2008.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-1-11:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 1-11. daļa: Vis-
pārīgās prasības attiecībā uz pamatdrošumu un 
vispārīgo veiktspēju. Papildstandarts: Prasības 
elektriskajām medicīnas iekārtām un elektriska-
jām medicīnas sistēmām veselības aprūpei mājas 
apstākļos
IEC 60601-1-11:2010

18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-1:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-1.daļa: Īpašas 
drošības prasības elektronu paātrinātājiem sprie-
guma diapazonā no 1 MeV līdz 50 MeV
IEC 60601-2-1:1998

14.11.2001.

EN 60601-2-1:1998/A1:2002
IEC 60601-2-1:1998/A1:2002

13.12.2002. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2005.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-2:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-2. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
augstfrekvences ķirurģiskajām iekārtām un to 
palīgierīcēm
IEC 60601-2-2:2009

7.7.2010. EN 60601-2-2:2007
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-3:1993
Medicīniskā elektroiekārta – 2.daļa: Īpašas drošī-
bas prasības īsviļľu terapijas iekārtai
IEC 60601-2-3:1991

18.11.1995.

EN 60601-2-3:1993/A1:1998
IEC 60601-2-3:1991/A1:1998

18.11.1995. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2001.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/31



(1) (2) (3) (4) (5)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-4:2003
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-4.daļa: Īpašās 
drošības prasības sirds defibrilatoriem
IEC 60601-2-4:2002

15.10.2003.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-5:2000
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-5.daļa: Īpašās 
drošības prasības ultraskaņas fizioterapijas iekār-
tām
IEC 60601-2-5:2000

13.12.2002.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-8:1997
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-8.daļa: Īpašas 
drošības prasības terapijas rentgeniekārtām, kas 
darbojas sprieguma diapazonā no 10 kV līdz 1 
MV
IEC 60601-2-8:1987

14.11.2001.

EN 60601-2-8:1997/A1:1997
IEC 60601-2-8:1987/A1:1997

14.11.2001. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.1998.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-10:2000
Medicīnas elektroiekārtas – 2-10.daļa: Īpašās 
drošības prasības nervu un muskuļu stimulato-
riem
IEC 60601-2-10:1987

13.12.2002.

EN 60601-2-10:2000/A1:2001
IEC 60601-2-10:1987/A1:2001

13.12.2002. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2004.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-11:1997
Medicīniskās elektroiekārtas – 2.daļa: Īpašas 
drošības prasības gamma staru terapijas iekārtām
IEC 60601-2-11:1997

9.10.1999.

EN 60601-2-11:1997/A1:2004
IEC 60601-2-11:1997/A1:2004

9.10.1999. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2007.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 226/32 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-12:2006
Elektriskās medicīnas iekārtas – 2-12. daļa: Īpašās 
prasības attiecībā uz elpināšanas aparātu dro-
šumu – Elpināšanas aparāti intensīvajai terapijai 
un reanimācijai
IEC 60601-2-12:2001

22.12.2007.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-13:2006
Elektriskās medicīnas iekārtas – 2-13. daļa: Īpašās 
prasības anestēzijas sistēmu drošumam un būti-
skajai veiktspējai
IEC 60601-2-13:2003

22.12.2007.

EN 60601-2-13:2006/A1:2007
IEC 60601-2-13:2003/A1:2006

22.12.2007. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2010.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-16:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-16.daļa: Īpašas 
prasības hemodialīzes, hemodiafiltrācijas un he-
mofiltrācijas iekārtu drošībai
IEC 60601-2-16:1998

9.10.1999.

EN 60601-2-16:1998/AC:1999 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-17:2004
Medicīnas elektroiekārtas. 2-17.daļa: Īpašas pra-
sības automātikas vadītiem brahiterapijas pēcuz-
pildes aparātiem
IEC 60601-2-17:2004

8.11.2005. EN 60601-2-17:1996
+ A1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2007.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-18:1996
Medicīniskās elektroiekārtas – 2.daļa: Īpašas 
drošības prasības endoskopijas iekārtām
IEC 60601-2-18:1996

9.10.1999.

EN 60601-2-18:1996/A1:2000
IEC 60601-2-18:1996/A1:2000

9.10.1999. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.8.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/33



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-19:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-19. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
zīdaiņu inkubatoriem
IEC 60601
IEC 60601-2-19:2009

7.7.2010. EN 60601-2-19:1996
+ A1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-20:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-20. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
zīdaiņu transportēšanas inkubatoriem
IEC 60601
IEC 60601-2-20:2009

18.1.2011. EN 60601-2-20:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-21:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-21. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
zīdaiņu starojumsildītājiem
IEC 60601-2-21:2009

7.7.2010. EN 60601-2-21:1994
+ A1:1996

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-22:1996
Medicīniskā elektroiekārta – 2.daļa: Īpašas drošī-
bas prasības diagnostikas un terapeitiskai lāzerie-
kārtai
IEC 60601-2-22:1995

17.5.1997.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-23:2000
Medicīnas elektroiekārtas – 2-23.daļa: Īpašas 
prasības pret transkutānā parciālā spiediena 
monitorēšanas aparatūras drošumu, arī būtiska-
jos tās darbības aspektos
IEC 60601-2-23:1999

14.11.2001. EN 60601-2-23:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.1.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-24:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2.daļa: Īpašas 
prasības infūzijas sūkľu un regulatoru drošumam
IEC 60601-2-24:1998

9.10.1999.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 226/34 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-25:1995
Medicīniskā elektroiekārta – 2.daļa: Īpašas drošī-
bas prasības elektrokardiogrāfiem
IEC 60601-2-25:1993

17.5.1997.

EN 60601-2-25:1995/A1:1999
IEC 60601-2-25:1993/A1:1999

13.12.2002. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.5.2002.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-26:2003
edicīniskās elektroiekārtas – 2-26.daļa: Īpašas 
drošības prasības elektroencelogrāfiem
IEC 60601-2-26:2002

8.11.2005. EN 60601-2-26:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2006.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-27:2006
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-27. daļa: Īpašās 
drošuma prasības elektrokardiogrāfiskās novēro-
šanas iekārtām, arī būtiskajos to darbības aspek-
tos
IEC 60601-2-27:2005

26.7.2006. EN 60601-2-27:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2008.)

EN 60601-2-27:2006/AC:2006 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-28:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-28. daļa: Īpašās 
prasības medicīniskās diagnostikas rentgenstaro-
tāju pamatdrošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 60601-2-28:2010

18.1.2011. EN 60601-2-28:1993
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.4.2013.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-29:2008
Elektriskā medicīnas aparatūra – 2-29. daļa: 
Īpašās prasības attiecībā uz radioterapijas mode-
lēšanas iekārtu pamatdrošumu un būtisko veikt-
spēju
IEC 60601-2-29:2008

15.7.2009. EN 60601-2-29:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2011.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-30:2000
Medicīnas elektroiekārtas – 2-30.daļa: Īpašas 
prasības pret automātiskās cikliskās neinvazīvās 
arteriālā spiediena monitorēšanas aparatūras 
drošumu, arī būtiskajos tās darbības aspektos
IEC 60601-2-30:1999

14.11.2001. EN 60601-2-30:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/35



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-33:2002
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-33.daļa: Īpašas 
drošības prasības medicīniskajā diagnostikā lieto-
jamām magnētiskās rezonanses iekārtām
IEC 60601-2-33:2002

15.10.2003. EN 60601-2-33:1995
+ A11:1997
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2005.)

EN 60601-2-33:2002/A1:2005
IEC 60601-2-33:2002/A1:2005

27.7.2006. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2008.)

EN 60601-2-33:2002/A2:2008
IEC 60601-2-33:2002/A2:2007

27.11.2008. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2011.)

EN 60601-2-33:2002/A2:2008/AC:2008 30.8.2012.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-34:2000
Medicīniskā elektroiekārta – 2-34.daļa: Īpašas 
drošības prasības asinsspiediena tiešās novēroša-
nas iekārtai
IEC 60601-2-34:2000

15.10.2003. EN 60601-2-34:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2003.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-36:1997
Medicīniskās elektroiekārtas – 2.daļa: Īpašas 
drošības prasības ekstrakorporāli inducētām lito-
tripsijām
IEC 60601-2-36:1997

9.10.1999.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-37:2008
Elektriskie medicīnas aparāti – 2-37. daļa: Īpašās 
prasības attiecībā uz ultraskaņas medicīniskās 
diagnostikas un pārraudzības aparatūras pamat-
drošumu un būtisko veiktspēju
IEC 60601-2-37:2007

27.11.2008. EN 60601-2-37:2001
+ A1:2005
+ A2:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.10.2010.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-39:2008
Elektriskie medicīnas aparāti – 2-39. daļa: Īpašās 
prasības attiecībā uz peritoneālās dialīzes iekārtu 
pamatdrošumu un būtisko veiktspēju
IEC 60601-2-39:2007

27.11.2008. EN 60601-2-39:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2011.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 226/36 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-40:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-40.daļa: Īpašas 
prasības elektromiogrāfu un iekārtu, kas izraisa 
reakciju, drošībai
IEC 60601-2-40:1998

9.10.1999.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-41:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-41. daļa: Īpašās 
prasības attiecībā uz ķirurģisko gaismekļu un 
diagnostisko gaismekļu pamatdrošumu un būti-
sko veiktspēju
IEC 60601-2-41:2009

18.1.2011. EN 60601-2-41:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-43:2010
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-43. daļa: Īpašās 
prasības invazīvo procedūru rentgenaparatūras 
pamatdrošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 60601-2-43:2010

18.1.2011. EN 60601-2-43:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2013.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-44:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-44. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
datortomogrāfijas rentgeniekārtām
IEC 60601-2-44:2009

7.7.2010. EN 60601-2-44:2001
+ A1:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.5.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-45:2001
Medicīnas elektroiekārtas – 2-45.daļa: Īpašas 
drošības prasības mamogrāfijas rengeniekārtām 
un mamogrāfijas stereotaksiskām ierīcēm
IEC 60601-2-45:2001

14.11.2001. EN 60601-2-45:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2004.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-46:1998
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-46.daļa: Īpašas 
drošības prasības operāciju galdiem
IEC 60601-2-46:1998

14.11.2001.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/37



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-47:2001
Medicīnas elektroiekārtas – 2-47.daļa: Īpašas 
prasības pret ambulatorisko elektrokardiogrāfijas 
sistēmu drošumu, arī būtiskajos to darbības 
aspektos
IEC 60601-2-47:2001

13.12.2002.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-49:2001
Medicīnas elektroiekārtas – 2-49.daļa: Īpašas 
prasības multifunkcionālās pacienta monitorēša-
nas aparatūras drošumam
IEC 60601-2-49:2001

13.12.2002.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-50:2009
Medicīniskā elektroaparatūra. 2-50. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
zīdaiņu fototerapijas iekārtām
IEC 60601-2-50:2009

7.7.2010. EN 60601-2-50:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.5.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-51:2003
Medicīniskās elektroiekārtas – 2-51.daļa: Īpašas 
drošības prasības pierakstošiem un analizējošiem 
vienkanālu un vairākkanālu elektrokardiogrāfiem, 
arī būtiskajos to darbības aspektos
IEC 60601-2-51:2003

24.6.2004.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-52:2010
Medicīniskās elektroiekārtas. 2-52. daļa: Īpašās 
pamatdrošuma un būtiskās veiktspējas prasības 
medicīniskajām gultām (IEC 60601-2-52:2009)

13.5.2011. EN 1970:2000
+ A1:2005

EN 60601-2-38:1996
+ A1:2000

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2012.)

EN 60601-2-52:2010/AC:2011 30.8.2012.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60601-2-54:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-54. daļa: Īpašās 
prasības radiogrāfijas un radioskopijas rentgena-
paratūras pamatdrošumam un būtiskajai veikt-
spējai
IEC 60601-2-54:2009

18.1.2011. EN 60601-2-28:1993
EN 60601-2-32:1994
EN 60601-2-7:1998

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.8.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 226/38 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60627:2001
Rentgendiagnostikas attēlveidošanas iekārtas – 
Vispārējas nozīmes un mamogrāfijas antiizkliedes 
režģu raksturlielumi
IEC 60627:2001

13.12.2002.

EN 60627:2001/AC:2002 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60645-1:2001
Elektroakustika – Audioloģiskās iekārtas – 1.daļa: 
Tīrtoľa audiometri
IEC 60645-1:2001

13.12.2002. EN 60645-1:1994
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.10.2004.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60645-2:1997
Audiometri – 2.daļa. Iekārta runas audiometrijai
IEC 60645-2:1993

17.5.1997.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60645-3:2007
Elektroakustika – Audiometriskā aparatūra – 
3. daļa: Īsie testēšanas signāli
IEC 60645-3:2007

27.11.2008. EN 60645-3:1995
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2010.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 60645-4:1995
Audiometri – 4.daļa. Izstiepta augstfrekvenču 
diapazona audiometrijai paredzēta iekārta
IEC 60645-4:1994

23.8.1996.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 61217:2012
Radioterapijas iekārtas. Koordinātes, pārvietojumi 
un skalas
IEC 61217:2011

30.8.2012. EN 61217:1996
+ A1:2001
+ A2:2008

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(11.1.2015.)

Cenelec EN 61676:2002
Medicīnas elektroiekārtas. Diagnostikas radiolo-
ģijā lietojamo rentgenlampu neinvazīvas sprie-
guma mērīšanas dozimetriskie instrumenti
IEC 61676:2002

15.10.2003.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/39



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 61676:2002/A1:2009
IEC 61676:2002/A1:2008

7.7.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62083:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. Drošuma prasības 
stereotaktiskās staru terapijas plānošanas sistē-
mām
IEC 62083:2009

18.1.2011. EN 62083:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62220-1:2004
Medicīnas elektroiekārtas. Rentgenstaru digitālo 
attēlveides aparātu raksturlielumi. 1.daļa: Detek-
tīvās kvantu efektivitātes noteikšana
IEC 62220-1:2003

24.6.2004.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62220-1-2:2007
Elektriskie medicīnas aparāti – Digitālo rentge-
nattēlveides aparātu raksturlielumi – 1-2. daļa: 
Detektīvās kvantu efektivitātes noteikšana – 
Detektori mamogrāfijai
IEC 62220-1-2:2007

27.11.2008.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62220-1-3:2008
Elektriskā medicīnas aparatūra – Digitālo rentge-
nattēlveides aparātu raksturlielumi – 1-3. daļa: 
Detektīvās kvantu efektivitātes noteikšana – 
Detektori, ko lieto dinamiskajā attēlveidē
IEC 62220-1-3:2008

15.7.2009.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 62304:2006
Medicīnisko piederumu programmatūra – Pro-
grammatūras dzīvescikla procesi
IEC 62304:2006

27.11.2008.

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

C 226/40 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62366:2008
Medicīnas piederumi – Medicīnas piederumu 
izmantojamības inženierija
IEC 62366:2007

27.11.2008.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 80601-2-35:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-35. daļa: Īpašās 
prasības sildierīču, kas sildīšanai medicīniskām 
vajadzībām izmanto segas, paliktņus un matra-
čus, pamatdrošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 80601-2-35:2009

18.1.2011. EN 60601-2-35:1996
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2012.)

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 80601-2-58:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-58. daļa: Īpašās 
prasības acu ķirurģijā izmantojamo kontaktlēcu 
izņemšanas ierīču un vitrektomiskās aparatūras 
pamatdrošumam un būtiskajai veiktspējai (IEC 
80601-2-58:2008)
IEC 80601-2-58:2008

7.7.2010.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

Cenelec EN 80601-2-59:2009
Elektriskā medicīnas aparatūra. 2-59. daļa: Īpašās 
prasības skrīninga termogrāfu, kas paredzēti 
cilvēku febrilās temperatūras noteikšanai, pamat-
drošumam un būtiskajai veiktspējai
IEC 80601
IEC 80601-2-59:2008

18.1.2011.

(*): Šajā Eiropas standartā ne vienmēr ietvertas Direktīvā 2007/47/EK paredzētās prasības.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5500811; fax + 32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5196871; fax + 32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. +33 492 944200; fax +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā 
aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/41

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko 
neattiecas jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, 
un attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie 
grozījumi, ja tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības 
prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

C 226/42 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 1998. gada 27. oktobra Direktīvas 
98/79/EK īstenošanu par medicīnas ierīcēm, ko lieto in vitro diagnostikā

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 226/03)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 556-1:2001
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 1.daļa: Prasības pilnīgi sterilām 
medicīniskām ierīcēm

31.7.2002. EN 556:1994 + 
A1:1998

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2002.)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006.

CEN EN 556-2:2003
Medicīnisko ierīču sterilizācija – Prasības medicī-
niskām ierīcēm, kurām paredzēts lietot uzlīmi 
“STERILS” – 2.daļa: Prasības aseptiski gatavotiem 
medicīnas produktiem

9.8.2007.

CEN EN 980:2008
Simboli medicīnisko piederumu etiķetēšanai

23.7.2008. EN 980:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

CEN EN ISO 11137-2:2013
Veselības aprūpes līdzekļu sterilizācija. Apstaro-
šana. 2. daļa: Sterilizējošā apstarojuma dozas 
noteikšana (ISO 11137-2:2013)

16.1.2015. EN ISO 11137-2:2012
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2014.)

CEN EN ISO 11737-2:2009
Medicīnas piederumu sterilizēšana. Mikrobioloģi-
skās metodes. 2. daļa: Sterilitātes testi sterilizāci-
jas procesa noteikšanai, validēšanai un 
uzturēšanai (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010.

CEN EN 12322:1999
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Mikrobioloģijas kultūru vide – Kultūru vides 
raksturojuma kritēriji

9.10.1999.

EN 12322:1999/A1:2001 31.7.2002. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2002.)

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/43



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13408-1:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības (ISO 13408-1:2008)

19.8.2011.

EN ISO 13408-1:2011/A1:2013 16.1.2015. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2014.)

CEN EN ISO 13408-2:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 2. daļa: 
Filtrēšana (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-3:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 3. daļa: 
Liofilizācija (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-4:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 4. daļa: 
Tīrīšanas tehnoloģijas uz vietas (ISO 13408- 
4:2005)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-5:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 5. daļa: 
Sterilizācija uz vietas (ISO 13408-5:2006)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13408-6:2011
Medicīnisko līdzekļu aseptiska apstrāde. 6. daļa: 
Izolatoru sistēmas (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011.

CEN EN ISO 13485:2012
Medicīniskās ierīces. Kvalitātes pārvaldības sistē-
mas. Reglamentējošas prasības (ISO 13485:2003)

30.8.2012. EN ISO 13485:2003
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2012.)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012.

CEN EN 13532:2002
Vispārīgās prasības in vitro medicīniskās dia-
gnostikas līdzekļiem, kas paredzēti pašpārbau-
dēm

17.12.2002.

CEN EN 13612:2002
In vitro medicīniskās diagnostikas līdzekļu efek-
tivitātes novērtēšana

17.12.2002.

EN 13612:2002/AC:2002 2.12.2009.

CEN EN 13640:2002
In vitro diagnostikas reaģentu stabilitātes testē-
šana

17.12.2002.

CEN EN 13641:2002
Infekcijas riska novēršana vai samazināšana, 
lietojot in vitro diagnostikas reaģentus

17.12.2002.

C 226/44 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13975:2003
In vitro diagnostikas medicīnas ierīču paraugu 
ņemšanas procedūras pieņemšanas testēšanai – 
Statistikas aspekti

21.11.2003.

CEN EN 14136:2004
Ārējo kvalitātes novērtēšanas sistēmu lietošana in 
vitro diagnostisko pārbaudes procedūru efektivi-
tātes noteikšanā

15.11.2006.

CEN EN 14254:2004
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Vienreiz lietojamas tilpnes cilvēka ķermeņa audu 
un šķidrumu paraugu ņemšanai, izņemot asins 
paraugus

28.4.2005.

CEN EN 14820:2004
Vienreiz lietojamās tilpnes cilvēka venozo asins 
paraugu savākšanai

28.4.2005.

CEN EN ISO 14937:2009
Veselības aprūpes produktu sterilizācija. Sterili-
zācijas līdzekļu un medicīnisko ierīču sterilizāci-
jas procesa attīstības, validācijas un ikdienas 
pārvaldības raksturojuma vispārīgās prasības 
(ISO 14937:2009)

7.7.2010. EN ISO 14937:2000
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2010.)

CEN EN ISO 14971:2012
Medicīniskās ierīces. Riska pārvaldības pielieto-
jums medicīniskajām ierīcēm (ISO 14971:2007, 
Corrected version 2007-10-01)

30.8.2012. EN ISO 14971:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.8.2012.)

CEN EN ISO 15193:2009
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Lielumu mērīšana bioloģiskas izcelsmes paraugos 
– Prasības mērīšanas etalonpriekšrakstu saturam 
un formai (ISO 15193:2009)

7.7.2010.

CEN EN ISO 15194:2009
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces. Lie-
lumu mērīšana bioloģiskas izcelsmes paraugos. 
Prasības sertificētiem etalonmateriāliem un pa-
vaddokumentācijas saturs (ISO 15194:2009)

7.7.2010.

CEN EN ISO 15197:2003
In vitro diagnostikas testu sistēmas – Prasības 
glikozes līmeņa asinīs noteikšanas sistēmām 
paštestēšanai diabetes mellitus ārstēšanas vadīša-
nai (ISO 15197:2003)

28.4.2005.

EN ISO 15197:2003/AC:2005 2.12.2009.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/45



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 17511:2003
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Kvantitātes noteikšana bioloģiskajos paraugos – 
Kalibratoriem un kontroles materiāliem piešķirto 
vērtību metroloģiskā izsekojamība (ISO 
17511:2003)

28.4.2005.

CEN EN ISO 18113-1:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 1. daļa: 
Termini, definīcijas un vispārīgās prasības (ISO 
18113-1:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-1:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18113-2:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 2. daļa: In 
vitro reaģenti profesionālajai lietošanai (ISO 
18113-2:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-2:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18113-3:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 3. daļa: In 
vitro diagnostikas instrumenti profesionālai lie-
tošanai (ISO 18113-3:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-3:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18113-4:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 4. daļa: In 
vitro diagnostikas reaģenti paštestēšanai (ISO 
18113-4:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-4:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18113-5:2011
In vitro diagnostikas medicīniskie līdzekļi. Ražo-
tāja sniegtā informācija (etiķetēšana). 5. daļa: In 
vitro diagnostikas instrumenti paštestēšanai (ISO 
18113-5:2009)

27.4.2012. EN ISO 18113-5:2009
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2012.)

CEN EN ISO 18153:2003
In vitro diagnostikas medicīniskās ierīces – 
Kvantitātes noteikšana bioloģiskajos paraugos – 
Vērtību, kas piešķirtas kalibratoriem un pārbau-
des materiāliem, lai noteiktu enzīmu katalītisko 
koncentrāciju, metroloģiskā izsekojamība (ISO 
18153:2003)

21.11.2003.

CEN EN ISO 20776-1:2006
Klīniski laboratorisko izmeklējumu un in vitro 
diagnostikas sistēmas – Infekcijas ierosinātāju 
jūtība pret antimikrobiāliem preparātiem, tās 
noteikšana izmeklējumos un izmeklēšanas piede-
rumu veiktspējas novērtēšana – 1. daļa: Etalon-
metode, kā noteikt pretmikrobu līdzekļu in vitro 
iedarbību uz strauji augošām aerobiskām baktē-
rijām, ar ko saistītas infekcijas slimības (ISO 
20776-1:2006)

9.8.2007.

C 226/46 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61010-2-101:2002
Mērīšanas, vadības un laboratorijas elektroiekārtu 
drošības prasības – 2-101.daļa: Īpašas prasības in 
vitro diagnostikas (IVD) medicīnas iekārtām
IEC 61010-2-101:2002 (Ar grozijumiem)

17.12.2002.

Cenelec EN 61326-2-6:2006
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skās saderības (EMS) prasības – 2-6. daļa: Īpašās 
prasības – Medicīniskā in vitro diagnostikas (IVD) 
aparatūra
IEC 61326-2-6:2005

27.11.2008.

Cenelec EN 62304:2006
Medicīnisko piederumu programmatūra – Pro-
grammatūras dzīvescikla procesi
IEC 62304:2006

27.11.2008.

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011.

Cenelec EN 62366:2008
Medicīnas piederumi – Medicīnas piederumu 
izmantojamības inženierija
IEC 62366:2007

27.11.2008.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5500811; fax + 32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5196871; fax + 32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. +33 492 944200; fax +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā 
aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko 
neattiecas jaunais standarts, paliek nemainīga.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/47

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, 
un attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie 
grozījumi, ja tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības 
prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

C 226/48 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar īstenojamo Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 9. marta 
Regulu (ES) Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un 

atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 226/04)

Ja ir kādas saskaņoto standartu pretrunas, priekšroka ir Regulas (ES) Nr. 305/2011 noteikumiem.

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Aizstātā standarta 
numurs

Datums, līdz kuram 
standarts jāievieš par 
saskaņotu standartu

Līdzāspastāvēšanas 
perioda beigu datums

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1:1998
Šķidrā kurināmā apkures krāsnis ar izsmidzinā-
šanas degļiem

1.1.2008. 1.1.2009.

EN 1:1998/A1:2007 1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 40-4:2005
Apgaismes stabi – 4.daļa: Prasības stiegrotiem un 
spriegotiem betona apgaismes stabiem

1.10.2006. 1.10.2007.

EN 40-4:2005/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 40-5:2002
Apgaismes stabi. 5. daļa: Prasības tērauda apgais-
mes stabiem

1.2.2003. 1.2.2005.

CEN EN 40-6:2002
Apgaismes stabi – 6.daļa: Prasības alumīnija 
apgaismes stabiem

1.2.2003. 1.2.2005.

CEN EN 40-7:2002
Apgaismes stabi – 7.daļa: Prasības ar šķiedrām 
stiegrotiem polimērkompozītu apgaismes sta-
biem

1.10.2003. 1.10.2004.

CEN EN 54-2:1997
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 2. daļa: Vadības un signalizācijas ierīces

1.1.2008. 1.8.2009.

EN 54-2:1997/A1:2006 1.1.2008. 1.8.2009.

EN 54-2:1997/AC:1999 1.1.2008. 1.1.2008.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/49



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 54-3:2001
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 3.daļa: Ugunsgrēka trauksmes ierīces. 
Sirēnas

1.4.2003. 1.6.2009.

EN 54-3:2001/A1:2002 1.4.2003. 30.6.2005.

EN 54-3:2001/A2:2006 1.3.2007. 1.6.2009.

CEN EN 54-4:1997
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 4. daļa: Enerģijas piegādes ierīces

1.10.2003. 1.8.2009.

EN 54-4:1997/A1:2002 1.10.2003. 1.8.2009.

EN 54-4:1997/A2:2006 1.6.2007. 1.8.2009.

EN 54-4:1997/AC:1999 1.6.2005. 1.6.2005.

CEN EN 54-5:2000
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 5. daļa: Siltuma detektori. Punktveida 
detektori

1.4.2003. 30.6.2005.

EN 54-5:2000/A1:2002 1.4.2003. 30.6.2005.

CEN EN 54-7:2000
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 7. daļa: Dūmu detektori. Punktveida 
detektori, kuros izmanto izkliedētu gaismu, 
atstarotu gaismu vai jonizāciju

1.4.2003. 1.8.2009.

EN 54-7:2000/A1:2002 1.4.2003. 30.6.2005.

EN 54-7:2000/A2:2006 1.5.2007. 1.8.2009.

CEN EN 54-10:2002
Ugunsgrēka uztveršanas un ugunsgrēka signali-
zācijas sistēmas – 10.daļa: Liesmas detektori – 
Punktveida detektori

1.9.2006. 1.9.2008.

EN 54-10:2002/A1:2005 1.9.2006. 1.9.2008.

CEN EN 54-11:2001
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 11. daļa: Signāla padeves punkti ar 
rokas vadību

1.9.2006. 1.9.2008.

EN 54-11:2001/A1:2005 1.9.2006. 1.9.2008.

C 226/50 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 54-12:2002
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 12. daļa: Dūmu detektori. Lineārie 
detektori, kuros izmanto gaismas staru

1.10.2003. 31.12.2005.

CEN EN 54-16:2008
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 16. daļa: Balss trauksmes centrāles

1.1.2009. 1.4.2011.

CEN EN 54-17:2005
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 17. daļa: Īssavienojuma izolatori

1.10.2006. 1.12.2008.

EN 54-17:2005/AC:2007 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 54-18:2005
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 18. daļa: Ievad/izvadierīces

1.10.2006. 1.12.2008.

EN 54-18:2005/AC:2007 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 54-20:2006
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas – 20.daļa: Aspirācijas dūmu detektors

1.4.2007. 1.7.2009.

EN 54-20:2006/AC:2008 1.8.2009. 1.8.2009.

CEN EN 54-21:2006
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas – 21.daļa: Pārvietojamās iekārtas trauks-
mes apraides un bojājumu brīdinājumiem

1.3.2007. 1.6.2009.

CEN EN 54-23:2010
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 23. daļa: Ugunsgrēka signalizācijas 
ierīces. Vizuālās signalizācijas ierīces

1.12.2010. 31.12.2013.

CEN EN 54-24:2008
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 24. daļa: Balss trauksmes sistēmu 
elementi. Skaļruņi

1.1.2009. 1.4.2011.

CEN EN 54-25:2008
Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas. 25. daļa: Komponenti, kuros izmanto 
radiolīnijas

1.1.2009. 1.4.2011.

EN 54-25:2008/AC:2012 1.7.2012. 1.7.2012.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/51



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 179:2008
Ēkas būvapkalumi. Evakuācijas maršrutos izman-
tojamās ārkārtas izeju ierīces, kas darbināmas ar 
sviras tipa rokturi vai piespiežamu rokturi. 
Prasības un testēšana

EN 179:1997 1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 197-1:2011
Cements. 1. daļa: Parastā cementa sastāvs, 
specifikācija un atbilstības kritēriji

EN 197-1:2000
EN 197-4:2004

1.7.2012. 1.7.2013.

CEN EN 295-1:2013
Keramisko cauruļu sistēmas notekūdeņiem un 
kanalizācijai. 1. daļa: Prasības caurulēm, veidga-
baliem un savienojumiem

EN 295-10:2005 1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 295-4:2013
Keramisko cauruļu sistēmas notekūdeņiem un 
kanalizācijai. 4. daļa: Prasības adapteriem, savie-
notājiem un elastīgajām uzmavām

EN 295-10:2005 1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 295-5:2013
Keramisko cauruļu sistēmas notekūdeņiem un 
kanalizācijai. 5. daļa: Prasības perforētām cauru-
lēm un veidgabaliem

EN 295-10:2005 1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 295-6:2013
Keramisko cauruļu sistēmas notekūdeņiem un 
kanalizācijai. 6. daļa: Prasības skataku un kon-
trolaku sastāvdaļām

EN 295-10:2005 1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 295-7:2013
Keramisko cauruļu sistēmas notekūdeņiem un 
kanalizācijai. 7. daļa: Prasības caurulēm un 
savienojumiem cauruļu ieklāšanai ar izspiešanas 
metodi

EN 295-10:2005 1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 331:1998
Manuāli regulējami lodveida vārsti un slēgta tipa 
koniskie vārsti gāzes ietaisēm ēkās

1.9.2011. 1.9.2012.

EN 331:1998/A1:2010 1.9.2011. 1.9.2012.

CEN EN 413-1:2011
Mūrjavu un apmetuma javu cements. 1. daļa: 
Sastāvs, specifikācijas un atbilstības kritēriji

EN 413-1:2004 1.2.2012. 1.2.2013.

C 226/52 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 416-1:2009
Pie griestiem piestiprināmie nemājsaimnieciskie 
viendegļa gāzessildītāji ar siltumstarotājcaurulēm. 
1. daļa: Drošums

1.12.2009. 1.12.2010.

CEN EN 438-7:2005
Augstspiediena dekoratīvie lamināti (HPL) – 
Loksnes uz termoreaktīvo sveķu bāzes (parasti 
sauktas par laminātiem) – 7.daļa: Kompaktlami-
nāti un HPL kompozītu paneļi, kas paredzēti 
iekšējo un ārējo sienu un griestu apdarei

1.11.2005. 1.11.2006.

CEN EN 442-1:1995
Radiatori un konvektori – 1.daļa: Tehniskās 
specifikācijas un prasības

1.12.2004. 1.12.2005.

EN 442-1:1995/A1:2003 1.12.2004. 1.12.2005.

CEN EN 450-1:2012
Pelnu putekļi betonam. 1. daļa: Definīcijas, 
specifikācijas un atbilstības kritēriji

EN 450-1:2005 
+A1:2007

1.5.2013. 1.5.2014.

CEN EN 459-1:2010
Būvkaļķi. 1. daļa: Definīcijas, specifikācijas un 
atbilstības kritēriji

EN 459-1:2001 1.6.2011. 1.6.2012.

CEN EN 490:2011
Betona dakstiņi un veidgabali jumtu un sienu 
segumiem. Izstrādājumu specifikācijas

EN 490:2004 1.8.2012. 1.8.2012.

CEN EN 492:2012
Cementa-šķiedru plāksnes un veidgabali segu-
miem. Izstrādājumu specifikācija un testēšanas 
metodes

EN 492:2004 1.7.2013. 1.7.2013.

CEN EN 494:2012
Cementa-šķiedru viļņotās loksnes un veidgabali. 
Izstrādājumu specifikācija un testēšanas metodes

EN 494:2004 
+A3:2007

1.8.2013. 1.8.2013.

CEN EN 516:2006
Rūpnieciski izgatavots jumtu aprīkojums – Jumtu 
pieejas ierīces – Pārejas, pakāpieni un kāpšļi

1.11.2006. 1.11.2007.

CEN EN 517:2006
Rūpnieciski izgatavots jumtu aprīkojums – Dro-
šības āķi jumtiem

1.12.2006. 1.12.2007.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/53



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 520:2004+A1:2009
Ģipškartona loksnes. Definīcijas, prasības un 
testēšanas metodes

EN 520:2004 1.6.2010. 1.12.2010.

CEN EN 523:2003
Lokšņu tērauda apvalki iepriekšsaspriegtā betona 
stiegru kanāliem – Terminoloģija, prasības, 
kvalitātes kontrole

1.6.2004. 1.6.2005.

CEN EN 534:2006+A1:2010
Viļņotās bitumena loksnes. Izstrādājumu specifi-
kācija un testēšanas metodes

EN 534:2006 1.1.2011. 1.1.2011.

CEN EN 544:2011
Bitumena dakstiņi ar minerālo un/vai sintētisko 
stiegrojumu. Izstrādājumu tehniskie noteikumi 
un testēšanas metodes

EN 544:2005 1.4.2012. 1.4.2012.

CEN EN 572-9:2004
Būvniecības stikls – Galvenie materiāli no nātrija- 
kalcija silikātu stikliem – 9.daļa: Atbilstības 
novērtēšanas/produkta standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 588-2:2001
Šķiedru cementa caurules drenāžas un kanalizā-
cijas sistēmām – 2.daļa: Skatakas un kontrolakas

1.10.2002. 1.10.2003.

CEN EN 598:2007+A1:2009
Čuguna caurules, veidgabali, papildierīces un to 
savienojumi kanalizācijai. Prasības un testēšanas 
metodes

EN 598:2007 1.4.2010. 1.4.2011.

CEN EN 621:2009
Piespiedkonvekcijas nemājsaimnieciskie gāzessil-
dītāji telpu apsildei ar silto gaisu, kuru siltumat-
deve nepārsniedz 300 kW, bez ventilatora, kas 
pievadītu degšanai nepieciešamo gaisu un/vai 
aizvadītu dūmgāzes

1.8.2010. 1.8.2011.

CEN EN 671-1:2012
Stacionārās ugunsdzēsības sistēmas. Šļūteņu sis-
tēmas. 1. daļa: Šļūteņu spoles ar pusstingrām 
šļūtenēm

EN 671-1:2001 1.3.2013. 1.7.2013.

C 226/54 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 671-2:2012
Stacionārās ugunsdzēsības sistēmas. Šļūteņu sis-
tēmas. 2. daļa: Šļūteņu sistēmas ar plakanu 
šļūteni

EN 671-2:2001 1.3.2013. 1.7.2013.

CEN EN 681-1:1996
Elastomēru blīves – Prasības cauruļu savienojumu 
blīvju materiāliem, ar pielietojumu ūdens apgādei 
un drenāžai – 1.daļa: Vulkanizēta gumija

1.1.2003. 1.1.2009.

EN 681-1:1996/A1:1998 1.1.2003. 1.1.2004.

EN 681-1:1996/A2:2002 1.1.2003. 1.1.2004.

EN 681-1:1996/A3:2005 1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 681-2:2000
Elastomēru blīves – Prasības cauruļu savienojumu 
blīvju materiāliem, ar pielietojumu ūdens apgādei 
un drenāžai – 2.daļa: Termoplastiskie elastomēri

1.1.2003. 1.1.2004.

EN 681-2:2000/A1:2002 1.1.2003. 1.1.2004.

EN 681-2:2000/A2:2005 1.1.2010. 1.1.2010.

CEN EN 681-3:2000
Elastomēru blīves – Prasības cauruļu savienojumu 
blīvju materiāliem, ar pielietojumu ūdens apgādei 
un drenāžai – 3.daļa: Poraini vulkanizētas gumijas 
materiāli

1.1.2003. 1.1.2004.

EN 681-3:2000/A1:2002 1.1.2003. 1.1.2004.

EN 681-3:2000/A2:2005 1.7.2012. 1.7.2012.

CEN EN 681-4:2000
Elastomēru blīves – Prasības cauruļu savienojumu 
blīvju materiāliem, ar pielietojumu ūdens apgādei 
un drenāžai – 4.daļa: Lietie poliuretāna blīvējuma 
elementi

1.1.2003. 1.1.2004.

EN 681-4:2000/A1:2002 1.1.2003. 1.1.2004.

EN 681-4:2000/A2:2005 1.7.2012. 1.7.2012.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/55



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 682:2002
Elastomēru blīves – Prasības cauruļu un veidga-
balu blīvēm paredzētiem materiāliem, ar pielie-
tojumu gāzes un šķidro ogļūdeņražu pārvadei

1.10.2002. 1.12.2003.

EN 682:2002/A1:2005 1.7.2012. 1.7.2012.

CEN EN 771-1:2011
Sienu mūra elementu specifikācijas. 1. daļa: 
Keramikas mūra elementi

EN 771-1:2003 1.2.2012. 1.2.2013.

CEN EN 771-2:2011
Sienu mūra elementu specifikācijas. 2. daļa: 
Kalcija silikāta mūra elementi

EN 771-2:2003 1.2.2012. 1.2.2013.

CEN EN 771-3:2011
Sienu mūra elementu specifikācijas. 3.daļa: Be-
tona mūra elementi (blīvie un vieglbetoni)

EN 771-3:2003 1.2.2012. 1.2.2013.

CEN EN 771-4:2011
Sienu mūra elementu specifikācijas. 4.daļa: Au-
toklāvētā gāzbetona mūra elementi

EN 771-4:2003 1.2.2012. 1.2.2013.

CEN EN 771-5:2011
Sienu mūra elementu specifikācijas. 5.daļa: Māk-
slīgā akmens mūra elementi

EN 771-5:2003 1.2.2012. 1.2.2013.

CEN EN 771-6:2011
Sienu mūra elementu specifikācijas. 6. daļa: 
Dabīgā akmens mūra elementi

EN 771-6:2005 1.2.2012. 1.2.2013.

CEN EN 777-1:2009
Pie griestiem piestiprināmās nemājsaimnieciskās 
vairākdegļu gāzessildītāju sistēmas ar siltumsta-
rotājcaurulēm. 1. daļa: D sistēma. Drošums

1.11.2009. 1.11.2010.

CEN EN 777-2:2009
Pie griestiem piestiprināmās nemājsaimnieciskās 
vairākdegļu gāzessildītāju sistēmas ar siltumsta-
rotājcaurulēm. 1. daļa: E sistēma. Drošums

1.11.2009. 1.11.2010.

C 226/56 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 777-3:2009
Pie griestiem piestiprināmās nemājsaimnieciskās 
vairākdegļu gāzessildītāju sistēmas ar siltumsta-
rotājcaurulēm. 3. daļa: F sistēma. Drošums

1.11.2009. 1.11.2010.

CEN EN 777-4:2009
Pie griestiem piestiprināmās nemājsaimnieciskās 
vairākdegļu gāzessildītāju sistēmas ar siltumsta-
rotājcaurulēm. 4. daļa: H sistēma. Drošums

1.11.2009. 1.11.2010.

CEN EN 778:2009
Piespiedkonvekcijas gāzessildītāji dzīvojamo māju 
telpu apsildei ar silto gaisu, kuru siltumatdeve 
nepārsniedz 70 kW, bez ventilatora, kas pievadītu 
degšanai vajadzīgo gaisu un/vai aizvadītu dūm-
gāzes

1.8.2010. 1.8.2011.

CEN EN 845-1:2013
Mūrēšanas palīgelementu specifikācijas. 1. daļa: 
Sienu enkuri, savilces, atbalsta apskavas un 
kronšteini

EN 845-1:2003 
+A1:2008

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 845-2:2013
Mūrēšanas palīgelementu specifikācijas. 2. daļa: 
Pārsedzes

EN 845-2:2003 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 845-3:2013
Mūrēšanas palīgelementu specifikācijas. 3. daļa: 
Tērauda stiegru sieti horizontālajām šuvēm

EN 845-3:2003 
+A1:2008

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 858-1:2002
Vieglo naftas produktu (piem. eļļas un benzīna) 
atdalīšanas iekārtas – 1.daļa: Uzbūves principi, 
izpildījums un testēšana, marķēšana un kvalitātes 
kontrole

1.9.2005. 1.9.2006.

EN 858-1:2002/A1:2004 1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 877:1999
Čuguna caurules un veidgabali, savienojumi un 
piederumi ūdens novadīšanas sistēmām ēkās – 
Prasības, testēšanas metodes un kvalitātes nodro-
šināšana

1.1.2008. 1.9.2009.

EN 877:1999/A1:2006 1.1.2008. 1.9.2009.

EN 877:1999/A1:2006/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/57



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 934-2:2009+A1:2012
Piedevas betonam, būvjavai un injekcijas javai. 
2. daļa: Piedevas betonam. Definīcijas, prasības, 
atbilstība, marķēšana un etiķetēšana

EN 934-2:2009 1.3.2013. 1.9.2013.

CEN EN 934-3:2009+A1:2012
Piedevas betonam, būvjavai un injekcijas javai. 
3. daļa: Piedevas mūrjavai. Definīcijas, prasības, 
atbilstība, marķēšana un etiķetēšana

EN 934-3:2009 1.3.2013. 1.9.2013.

CEN EN 934-4:2009
Piedevas betonam, būvjavai un injekcijas javai. 
4. daļa: Piedevas injekcijas javai iepriekšsaspriegtā 
betona stiegru kanāliem. Definīcijas, prasības, 
atbilstība, marķēšana un etiķetēšana

EN 934-4:2001 1.3.2010. 1.3.2011.

CEN EN 934-5:2007
Piedevas betonam, būvjavai un injekcijas javai. 
5. daļa: Piedevas torkrētbetonam. Definīcijas, 
prasības, atbilstība, marķēšana un etiķetēšana

1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 969:2009
Gāzes cauruļvadiem lietojamas kaļamā čuguna 
caurules, veidgabali, piederumi. Prasības un 
testēšana

1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 997:2012
Klozetpodi un klozeta komplekti ar korpusā 
iebūvētu sifonu

EN 997:2003 1.12.2012. 1.6.2013.

EN 997:2012/AC:2012 1.3.2013. 1.3.2013.

CEN EN 998-1:2010
Mūrjavu specifikācijas. 1. daļa: Apmetuma java

EN 998-1:2003 1.6.2011. 1.6.2012.

CEN EN 998-2:2010
Mūrjavu specifikācijas. 2. daļa: Mūrjava

EN 998-2:2003 1.6.2011. 1.6.2012.

CEN EN 1013:2012 + A1:2014
Gaismcaurlaidīgās profilētās plastmasas loksnes 
jumtu, griestu un sienu klāšanai vienā slānī. 
Prasības un testēšanas metodes

EN 1013:2012 10.7.2015. 10.7.2015.

C 226/58 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1020:2009
Piespiedkonvekcijas nemājsaimnieciskie gāzessil-
dītāji telpu apsildei ar silto gaisu, kuru siltumat-
deve nepārsniedz 300 kW, ar ventilatoru, kas 
pievada degšanai vajadzīgo gaisu un/vai aizvada 
dūmgāzes

1.8.2010. 1.8.2011.

CEN EN 1036-2:2008
Stikls būvniecībā. Lokšņu stikla spoguļi ar 
sudraba pārklājumu lietošanai telpās. 2. daļa: 
Atbilstības novērtēšana/Izstrādājuma standarts

1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 1051-2:2007
Stikls būvniecībā. Stikla bloki un plātnes. 2. daļa: 
Atbilstības novērtēšana/Izstrādājuma standarts

1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 1057:2006+A1:2010
Varš un vara sakausējumi. Bezšuvju apaļās vara 
caurules sanitārtehnisko un apkures sistēmu 
ūdens un gāzes vadiem

EN 1057:2006 1.12.2010. 1.12.2010.

CEN EN 1090-1:2009+A1:2011
Tērauda konstrukciju un alumīnija konstrukciju 
izgatavošana. 1. daļa: Atbilstības novērtēšanas 
prasības nesošās konstrukcijas elementiem

EN 1090-1:2009 1.9.2012. 1.7.2014.

CEN EN 1096-4:2004
Būvniecības stikls – Stikli ar pārklājumiem – 4. 
daļa: Atbilstības novērtēšanas/produkta standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 1123-1:1999
Caurules un veidgabali no gareniski metinātām 
galvanizētām tērauda caurulēm un veidgabaliem 
ar uzmavu notekūdeņu sistēmām – 1.daļa: 
Prasības, testēšana, kvalitātes kontrole

1.6.2005. 1.6.2006.

EN 1123-1:1999/A1:2004 1.6.2005. 1.6.2006.

CEN EN 1124-1:1999
Kanalizācijas ūdeņu sistēmu caurules un veidga-
bali no gareniski sametinātām nerūsošā tērauda 
caurulēm ar notekcauruli un savienotājuzmavu 
kanalizācijas ūdeņu sistēmām – 1.daļa: Prasības, 
testēšana, kvalitātes kontrole

1.6.2005. 1.6.2006.

EN 1124-1:1999/A1:2004 1.6.2005. 1.6.2006.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/59



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1125:2008
Ēkas būvapkalumi. Evakuācijas maršrutos izman-
tojamās panikas drošības ierīces, kas darbināmas 
ar horizontālo stieņaparātu. Prasības un testa 
metodes

EN 1125:1997 1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 1154:1996
Ēkas būvapkalumi – Regulējamās durvju aizvēr-
šanas ierīces – Prasības un testa metodes

1.10.2003. 1.10.2004.

EN 1154:1996/A1:2002 1.10.2003. 1.10.2004.

EN 1154:1996/A1:2002/AC:2006 1.1.2010. 1.1.2010.

CEN EN 1155:1997
Ēkas būvapkalumi – Virpuļdurvju elektriskās 
bloķēšanas ierīces – Prasības un testa metodes

1.10.2003. 1.10.2004.

EN 1155:1997/A1:2002 1.10.2003. 1.10.2004.

EN 1155:1997/A1:2002/AC:2006 1.1.2010. 1.1.2010.

CEN EN 1158:1997
Ēkas būvapkalumi – Durvju saskaņotājierīces – 
Prasības un testa metodes

1.10.2003. 1.10.2004.

EN 1158:1997/A1:2002 1.10.2003. 1.10.2004.

EN 1158:1997/A1:2002/AC:2006 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 1168:2005+A3:2011
Saliekamā betona izstrādājumi. Dobās plātnes

EN 1168:2005 
+A2:2009

1.7.2012. 1.7.2013.

CEN EN 1279-5:2005+A2:2010
Stikls būvniecībā. Stikla paketes. 5. daļa: Atbilstī-
bas novērtēšana

EN 1279-5:2005 
+A1:2008

1.2.2011. 1.2.2012.

CEN EN 1304:2005
Māla dakstiņi un veidgabali jumtu segumiem. 
Izstrādājumu definīcijas un tehniskie noteikumi

1.2.2006. 1.2.2007.

C 226/60 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1317-5:2007+A2:2012
Ceļu norobežojošās sistēmas. 5.daļa: Transportlī-
dzekļus norobežojošo sistēmu kvalitātes prasības 
un atbilstības novērtēšana

EN 1317-5:2007 
+A1:2008

1.1.2013. 1.1.2013.

EN 1317-5:2007+A2:2012/AC:2012 1.3.2013. 1.3.2013.

CEN EN 1319:2009
Piespiedkonvekcijas gāzessildītāji dzīvojamo māju 
telpu apsildei ar silto gaisu un ar piespiedu 
velkmes degļiem, kuru siltumatdeve nepārsniedz 
70 kW

1.10.2010. 1.10.2011.

CEN EN 1337-3:2005
Būvkonstrukciju balstīklas – 3.daļa: Elastomēra 
balstīklas

1.1.2006. 1.1.2007.

CEN EN 1337-4:2004
Būvkonstrukciju balstīklas – 4.daļa: Rullīšbalsts

1.2.2005. 1.2.2006.

EN 1337-4:2004/AC:2007 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 1337-5:2005
Būvkonstrukciju balstīklas. 5.daļa: Kombinēta 
balstoša daļa

1.1.2006. 1.1.2007.

CEN EN 1337-6:2004
Būvkonstrukciju balstīklas – 6.daļa: Svārstbalsts

1.2.2005. 1.2.2006.

CEN EN 1337-7:2004
Būvkonstrukciju balstīklas – 7.daļa: Lodveida un 
cilindrveida politetrafluoretilēna (PTFE) balstīklas

EN 1337-7:2000 1.12.2004. 1.6.2005.

CEN EN 1337-8:2007
Būvkonstrukciju balstīklas. Vadošās balstīklas un 
norobežojošās balstīklas

1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 1338:2003
Betona seguma bloki – Prasības un testēšanas 
metodes

1.3.2004. 1.3.2005.

EN 1338:2003/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/61



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1339:2003
Betona seguma plātnes – Prasības un testēšanas 
metodes

1.3.2004. 1.3.2005.

EN 1339:2003/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 1340:2003
Betona apmales bloki – Prasības un testēšanas 
metodes

1.2.2004. 1.2.2005.

EN 1340:2003/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 1341:2012
Dabīgā akmens plātnes ārējiem segumiem. Prasī-
bas un testēšanas metodes

EN 1341:2001 1.9.2013. 1.9.2013.

CEN EN 1342:2012
Dabīgā akmens bruģakmeņi (kaltie akmeņi) 
ārējiem segumiem. Prasības un testēšanas meto-
des

EN 1342:2001 1.9.2013. 1.9.2013.

CEN EN 1343:2012
Dabīgā akmens apmales ārējiem segumiem. 
Prasības un testēšanas metodes

EN 1343:2001 1.9.2013. 1.9.2013.

CEN EN 1344:2013
Keramikas bruģakmeņi. Prasības un testēšanas 
metodes

EN 1344:2002 8.8.2014. 8.8.2016.

CEN EN 1423:2012
Ceļa apzīmējumu materiāli. Uzberamie materiāli. 
Stikla lodītes, pretslīdēšanas komponentes un to 
maisījumi

EN 1423:1997 1.11.2012. 1.11.2012.

EN 1423:2012/AC:2013 1.7.2013. 1.7.2013.

CEN EN 1433:2002
Transportlīdzekļu un gājēju zonu drenāžas teknes 
– Klasifikācija, projektēšanas un testēšanas prasī-
bas, marķēšana un atbilstības novērtēšana

1.8.2003. 1.8.2004.

EN 1433:2002/A1:2005 1.1.2006. 1.1.2006.

CEN EN 1457-1:2012
Dūmeņi. Māla/keramikas dūmvadu oderējums. 
1. daļa: Sausos apstākļos ekspluatējams dūmvadu 
oderējums. Prasības un testa metodes

EN 1457:1999 1.11.2012. 1.11.2013.

C 226/62 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1457-2:2012
Dūmeņi. Māla/keramikas dūmvadu oderējums. 
2. daļa: Mitros apstākļos ekspluatējams dūmvadu 
oderējums. Prasības un testa metodes

EN 1457:1999 1.11.2012. 1.11.2013.

CEN EN 1463-1:2009
Ceļa apzīmējumu materiāli. Atstarojošās ceļa 
kniedes. 1. daļa: Sākotnējās prasības

EN 1463-1:1997 1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 1469:2004
Dabīgā akmens izstrādājumi – Plātnes sienu 
segumiem – Prasības

1.7.2005. 1.7.2006.

CEN EN 1504-2:2004
Betona konstrukciju aizsardzības un remonta 
materiāli un sistēmas. Definīcijas, prasības, kva-
litātes kontrole un atbilstības novērtēšana. 2. daļa: 
Betona virsmas aizsardzības sistēmas

1.9.2005. 1.1.2009.

CEN EN 1504-3:2005
Betona konstrukciju aizsardzības un remonta 
materiāli un sistēmas. Definīcijas, prasības, kva-
litātes kontrole un atbilstības novērtēšana. 3.daļa: 
Nesošo un nenesošo konstrukciju remonts

1.10.2006. 1.1.2009.

CEN EN 1504-4:2004
Betona konstrukciju aizsardzības un remonta 
materiāli un sistēmas. Definīcijas, prasības, kva-
litātes kontrole un atbilstības novērtēšana. 4. daļa: 
Strukturālās saite

1.9.2005. 1.1.2009.

CEN EN 1504-5:2004
Betona konstrukciju aizsardzības un remonta 
materiāli un sistēmas. Definīcijas, prasības, kva-
litātes kontrole un atbilstības novērtēšana. 5. daļa: 
Betona injekcijas

1.10.2005. 1.1.2009.

CEN EN 1504-6:2006
Betona konstrukciju aizsardzības un remonta 
izstrādājumi un sistēmas – Definīcijas, prasības, 
kvalitātes kontrole un atbilstības novērtēšana – 6. 
daļa: Tērauda stiegrojuma enkurošana

1.6.2007. 1.1.2009.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/63



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1504-7:2006
Betona konstrukciju aizsardzības un remonta 
izstrādājumi un sistēmas – Definīcijas, prasības, 
kvalitātes kontrole un atbilstības novērtēšana – 
Stiegrojuma korozijaizsardzība

1.6.2007. 1.1.2009.

CEN EN 1520:2011
Rūpnieciski ražoti stiegroti elementi no vieglas 
pildvielas betona ar vaļēju poru struktūru 
konstrukciju un nenesošajai armatūrai

EN 1520:2002 1.1.2012. 1.1.2013.

CEN EN 1748-1-2:2004
Stikls būvniecībā – Speciālie galvenie izstrādājumi 
– 1-2.daļa: Borsilikātu stikli – Atbilstības no-
vērtēšana/Izstrādājuma standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 1748-2-2:2004
Stikls būvniecībā – Speciālie galvenie izstrādājumi 
– 2-2.daļa: Stikla keramika – Atbilstības no-
vērtēšana/Izstrādājuma standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 1806:2006
Dūmeņi – Šamota/keramikas dūmeņu bloki 
viensienas dūmeņiem – Prasības un testēšanas 
metodes

1.5.2007. 1.5.2008.

CEN EN 1825-1:2004
Taukvielu atdalītāji – 1.daļa: Uzbūves principi, 
izpildījums un testēšana, marķēšana un kvalitātes 
kontrole

1.9.2005. 1.9.2006.

EN 1825-1:2004/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 1856-1:2009
Dūmeņi. Prasības metāla dūmeņiem. 1. daļa: 
Būvelementi dūmeņu sistēmām

EN 1856-1:2003 1.3.2010. 1.3.2011.

CEN EN 1856-2:2009
Dūmeņi. Prasības metāla dūmeņiem. 2. daļa: 
Metāla oderējumi un dūmvada kanāla pievieno-
tājcaurules

EN 1856-2:2004 1.3.2010. 1.3.2011.

CEN EN 1857:2010
Dūmvadi. Sastāvdaļas. Dūmvadu betona oderē-
jums

EN 1857:2003 
+A1:2008

1.1.2011. 1.1.2012.

C 226/64 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1858:2008+A1:2011
Dūmvadi. Sastāvdaļas. Dūmvadu betona bloki

EN 1858:2008 1.4.2012. 1.4.2013.

CEN EN 1863-2:2004
Būvniecības stikls – Termiski rūdīts nātrija-kalcija 
silikātstikls – 2.daļa: Atbilstības novērtēšana/ 
Izstrādājuma standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 1873:2005
Rūpnieciski izgatavots jumtu aprīkojums – Plast-
masas individuāli jumta logi – Izstrādājumu 
specifikācija un testēšanas metodes

1.10.2006. 1.10.2009.

CEN EN 1916:2002
Betona, dzelzsbetona un tērauda šķiedru betona 
caurules un veidgabali

1.8.2003. 23.11.2004.

EN 1916:2002/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 1917:2002
Betona, dzelzsbetona un tērauda šķiedru betona 
skatakas un kontrolakas

1.8.2003. 23.11.2004.

EN 1917:2002/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 1935:2002
Ēkas būvapkalumi – Vienass eņģes – Prasības un 
testa metodes

1.10.2002. 1.12.2003.

EN 1935:2002/AC:2003 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 10025-1:2004
Karsti velmētie izstrādājumi no konstrukciju 
tēraudiem - 1.daļa: Vispārīgie tehniskie piegādes 
nosacījumi

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 10088-4:2009
Nerūsošie tēraudi. 4. daļa: Būvniecībai paredzēto 
korozijizturīga tērauda plānlokšņu, biezlokšņu un 
slokšņu piegādes tehniskie noteikumi

1.2.2010. 1.2.2011.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/65



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 10088-5:2009
Nerūsošie tēraudi. 5. daļa: Būvniecībai paredzēto 
korozijizturīga tērauda stieņu, velmētas stieples, 
profilu un spožo izstrādājumu piegādes tehniskie 
noteikumi

1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 10210-1:2006
Karsti apstrādātie konstrukciju dobi profili no 
neleģētiem un sīkgraudainiem tēraudiem – 1.daļa: 
Piegādes tehniskie nosacījumi

1.2.2007. 1.2.2008.

CEN EN 10219-1:2006
Auksti presētie metinātie konstrukciju dobi 
profili no neleģētiem un sīkgraudainiem tērau-
diem – 1.daļa: Piegādes tehniskie nosacījumi

1.2.2007. 1.2.2008.

CEN EN 10224:2002
Neleģētā tērauda caurules un fitingi ūdens 
šķidrumu, arī dzeramā ūdens, transportēšanai – 
Piegādes tehniskie nosacījumi

1.4.2006. 1.4.2007.

EN 10224:2002/A1:2005 1.4.2006. 1.4.2007.

CEN EN 10255:2004+A1:2007
Neleģēta tērauda caurules metināšanai un vītnes 
iegriešanai. Piegādes tehniskie noteikumi

1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 10311:2005
Ūdens un citu ūdens šķidrumu transportēšanai 
paredzētu tērauda cauruļu un veidgabalu savie-
nojumi

1.3.2006. 1.3.2007.

CEN EN 10312:2002
Metinātas nerūsējošā tērauda caurules ūdeni 
saturošu šķidrumu, arī dzeramā ūdens, trans-
portēšanai – Piegādes tehniskie nosacījumi

1.4.2006. 1.4.2007.

EN 10312:2002/A1:2005 1.4.2006. 1.4.2007.

CEN EN 10340:2007
Tērauda lējumi būvniecībai

1.1.2010. 1.1.2011.

EN 10340:2007/AC:2008 1.1.2010. 1.1.2010.

C 226/66 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 10343:2009
Būvniecībai paredzētie rūdāmie un atlaidināmie 
tēraudi. Piegādes tehniskie noteikumi

1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 12004:2007+A1:2012
Flīžu līmes. Prasības, atbilstības novērtēšana, 
klasificēšana un apzīmēšana

EN 12004:2007 1.4.2013. 1.7.2013.

CEN EN 12050-1:2001
Ēku un ārējo tīklu notekūdeņu sūknēšanas 
iekārtas – Uzbūves principi un testēšana – 1. 
daļa: Sūknēšanas iekārtas notekūdeņiem, kas 
satur fekālijas

1.11.2001. 1.11.2002.

CEN EN 12050-2:2000
Ēku un ārējo tīklu notekūdeņu sūknēšanas 
iekārtas – Uzbūves principi un testēšana – 2. 
daļa: Sūknēšanas iekārtas notekūdeņiem, kas 
nesatur fekālijas

1.10.2001. 1.10.2002.

CEN EN 12050-3:2000
Ēku un ārējo tīklu notekūdeņu sūknēšanas 
iekārtas – Uzbūves principi un testēšana – 3. 
daļa: Limitēta lietojuma sūknēšanas iekārtas 
notekūdeņiem, kas satur fekālijas

1.10.2001. 1.10.2002.

CEN EN 12050-4:2000
Ēku un ārējo tīklu notekūdeņu sūknēšanas 
iekārtas – Uzbūves principi un testēšana – 4. 
daļa: Vienvirziena vārsti notekūdeņiem, kas 
nesatur fekālijas un notekūdeņiem, kas satur 
fekālijas

1.10.2001. 1.10.2002.

CEN EN 12057:2004
Dabīgā akmens izstrādājumi – Flīzes – Prasības

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 12058:2004
Dabīgā akmens izstrādājumi – Grīdas un kāpņu 
plāksnes – Prasības

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 12094-1:2003
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 1. 
daļa: Prasības un testēšanas metodes elektriska-
jām automātiskajām kontroles un slēgierīcēm

1.2.2004. 1.5.2006.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/67



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12094-2:2003
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 2. 
daļa: Prasības un testa metodes neelektriskām 
automātiskām kontroles un kavēšanas ierīcēm

1.2.2004. 1.5.2006.

CEN EN 12094-3:2003
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 3. 
daļa: Prasības un testa metodes rokvadības 
palaides un apturēšanas ierīcēm

1.1.2004. 1.9.2005.

CEN EN 12094-4:2004
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kuros ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 4. 
daļa: Prasības un testa metodes konteineru vārstu 
komplektiem un to izpildmehānismiem

1.5.2005. 1.8.2007.

CEN EN 12094-5:2006
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 5. 
daļa: Prasības un testēšanas metodes augsta un 
zema spiediena selektorvārstiem un to izpildme-
hanismiem

EN 12094-5:2000 1.2.2007. 1.5.2009.

CEN EN 12094-6:2006
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 6. 
daļa: Prasības un testēšanas metodes neelektri-
skajām bloķētājierīcēm

EN 12094-6:2000 1.2.2007. 1.5.2009.

CEN EN 12094-7:2000
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 7. 
daļa: Prasības un testēšanas metodes sprauslām 
iekārtās, kur dzēšanai izmanto CO2

1.10.2001. 1.4.2004.

EN 12094-7:2000/A1:2005 1.11.2005. 1.11.2006.

CEN EN 12094-8:2006
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 8. 
daļa: Prasības un testēšanas metodes savienotāj-
detaļām

1.2.2007. 1.5.2009.

C 226/68 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12094-9:2003
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 9. 
daļa: Prasības un testa metodes augsta spiediena 
konteineru vārstu komplektiem un to izpildme-
hānismiem

1.1.2004. 1.9.2005.

CEN EN 12094-10:2003
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 10. 
daļa: Prasības un testa metodes spiediena indika-
toriem un spiediena pārslēdzējiem

1.2.2004. 1.5.2006.

CEN EN 12094-11:2003
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 11. 
daļa: Prasības un testa metodes mehāniskajām 
svēršanas ierīcēm

1.1.2004. 1.9.2005.

CEN EN 12094-12:2003
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 12. 
daļa: Prasības un testa metodes pneimatiskajām 
signalizācijas ierīcēm

1.1.2004. 1.9.2005.

CEN EN 12094-13:2001
Stacionārās ugunsdzēsības iekārtas – To iekārtu 
sastāvdaļas, kurās ugunsdzēsīgā viela ir gāze – 13. 
daļa: Prasības un testēšanas metodes pretvārstiem 
un neatgriezeniskajiem vārstiem

1.1.2002. 1.4.2004.

EN 12094-13:2001/AC:2002 1.1.2010. 1.1.2010.

CEN EN 12101-1:2005
Dūmu un karstuma regulēšanas sistēmas – 1.daļa: 
Specifikācija dūmu barjerām

1.6.2006. 1.9.2008.

EN 12101-1:2005/A1:2006 1.12.2006. 1.9.2008.

CEN EN 12101-2:2003
Dūmu un karstuma kontroles sistēmas. 2. daļa: 
Specifikācija dabiskai dūmu un karstuma venti-
lācijai

1.4.2004. 1.9.2006.

CEN EN 12101-3:2002
Dūmu un karstuma regulēšanas sistēmas – 3.daļa: 
Specifikācija elektriskajiem dūmu un karstuma 
izplūdes ventilatoriem

1.4.2004. 1.4.2005.

EN 12101-3:2002/AC:2005 1.1.2006. 1.1.2006.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/69



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12101-6:2005
Dūmu un karstuma kontroles sistēmas. 6.daļa: 
Specifikācijas sistēmām ar spiediena kritumu. 
Piederumi

1.4.2006. 1.4.2007.

EN 12101-6:2005/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 12101-7:2011
Dūmu un karstuma kontroles sistēmas. 7. daļa: 
Dūmu kanālu sekcijas

1.2.2012. 1.2.2013.

CEN EN 12101-8:2011
Dūmu un karstuma kontroles sistēmas. 8. daļa: 
Dūmu kontroles aizbīdņi

1.2.2012. 1.2.2013.

CEN EN 12101-10:2005
Dūmu un karstuma regulēšanas sistēmas – 
10. daļa: Palaišanas iekārtas

1.10.2006. 1.5.2012.

EN 12101-10:2005/AC:2007 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 12150-2:2004
Būvniecības stikls – Termiski rūdītais nātrija- 
kalcija silikātu drošības stikls – 2.daļa: Atbilstības 
novērtēšanas/produkta standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 12209:2003
Ēku aprīkojums – Slēdzenes un aizbīdņi – 
Mehāniski veramas slēdzenes, aizbīdņi un aiz-
turplāksnes – Prasības un testa metodes

1.12.2004. 1.6.2006.

EN 12209:2003/AC:2005 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 12259-1:1999 + A1:2001
Stacionārās ugunsdzēsības sistēmas. Sprinklersis-
tēmu un izsmidzinātājsistēmu sastāvdaļas. 1. daļa: 
Sprinkleri

1.4.2002. 1.9.2005.

EN 12259-1:1999 + A1:2001/A2:2004 1.3.2005. 1.3.2006.

EN 12259-1:1999 + A1:2001/A3:2006 1.11.2006. 1.11.2007.

CEN EN 12259-2:1999
Stacionārās ugunsdzēšanas sistēmas – Sastāvdaļas 
sprinkleru un izsmidzinātā ūdens sistēmām – 2. 
daļa: Ūdens trauksmes vārsti

1.1.2002. 1.8.2007.

C 226/70 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 12259-2:1999/A1:2001 1.1.2002. 1.8.2007.

EN 12259-2:1999/A2:2005 1.9.2006. 1.8.2007.

EN 12259-2:1999/AC:2002 1.6.2005. 1.6.2005.

CEN EN 12259-3:2000
Stacionārās ugunsdzēšanas sistēmas. Sastāvdaļas 
sprinkleru un izsmidzinātā ūdens sistēmām. 3. 
daļa: Sauso trauksmes vārstu komplekti

1.1.2002. 1.8.2007.

EN 12259-3:2000/A1:2001 1.1.2002. 1.8.2007.

EN 12259-3:2000/A2:2005 1.9.2006. 1.8.2007.

CEN EN 12259-4:2000
Stacionārās ugunsdzēsības sistēmas. Sprinklersis-
tēmu un izsmidzinātājsistēmu sastāvdaļas. 4. daļa: 
Ūdensmotorsirēnas

1.1.2002. 1.4.2004.

EN 12259-4:2000/A1:2001 1.1.2002. 1.4.2004.

CEN EN 12259-5:2002
Stacionārās ugunsdzēsības sistēmas. Sprinklersis-
tēmu un izsmidzinātājsistēmu sastāvdaļas. 5. daļa: 
Plūsmdetektori

1.7.2003. 1.9.2005.

CEN EN 12271:2006
Virsmas apstrāde. Prasības

1.1.2008. 1.1.2011.

CEN EN 12273:2008
Asfalta virsmas apstrāde ar emulsiju. Prasības

1.1.2009. 1.1.2011.

CEN EN 12285-2:2005
Cehos izgatavotie tērauda rezervuāri – 2.daļa: 
Horizontālie cilindriskie viensienas un dubultsie-
nu virszemes rezervuāri uzliesmojošiem un 
neuzliesmojošiem šķidrumiem, kas rada ūdens 
piesārņojumu

1.1.2006. 1.1.2008.

CEN EN 12326-1:2014
Slānekļa un dabīgā akmens izstrādājumi jumta 
klājumam un sienu apdarei. 1.daļa: Slānekļa un 
karbonātu slānekļa specifikācijas

EN 12326-1:2004 13.2.2015. 13.2.2016.

CEN EN 12337-2:2004
Būvniecības stikls – Ķīmiski stiprinātais nātrija- 
kalcija silikātu stikls – 2.daļa: Atbilstības novērtē-
šanas/produkta standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/71



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12352:2006
Satiksmes vadības aprīkojums – Brīdinājuma un 
drošības gaismas ierīces

1.2.2007. 1.2.2008.

CEN EN 12368:2006
Satiksmes regulēšanas tehniskie līdzekļi. Lukso-
fori

1.2.2007. 1.2.2008.

CEN EN 12380:2002
Drenāžas sistēmu gaisa padeves vārsti – Prasības, 
testu metodes un atbilstības novērtēšana

1.10.2003. 1.10.2004.

CEN EN 12446:2011
Dūmeņi – Sastāvdaļas – Betona ārsienu elementi

EN 12446:2003 1.4.2012. 1.4.2013.

CEN EN 12467:2012
Cementa-šķiedru gludās loksnes. Izstrādājumu 
specifikācija un testēšanas metodes

EN 12467:2004 1.7.2013. 1.7.2013.

CEN EN 12566-1:2000
Mazās notekūdeņu apstrādes sistēmas, kas pare-
dzētas ne vairāk par 50 iedzīvotājiem – 1.daļa: 
Rūpnieciski ražotās septiskās tvertnes

1.12.2004. 1.12.2005.

EN 12566-1:2000/A1:2003 1.12.2004. 1.12.2005.

CEN EN 12566-3:2005+A2:2013
Mazās notekūdeņu apstrādes sistēmas, kas pare-
dzētas ne vairāk kā 50 iedzīvotājiem – 3.daļa: 
Kompaktas un/vai uz vietas montētas sadzīves 
notekūdeņu apstrādes iekārtas

EN 12566-3:2005 
+A1:2009

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 12566-4:2007
Mazās notekūdens apstrādes sistēmas, kas pare-
dzētas ne vairāk kā 50 iedzīvotājiem un to 
ekvivalentiem. 4. daļa: Uz vietas montētas 
septiskās tvertnes no rūpnieciski izgatavotiem 
komplektiem

1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 12566-6:2013
Mazās notekūdens apstrādes sistēmas, kas pare-
dzētas ne vairāk kā 50 iedzīvotājiem un to 
ekvivalentiem. 6. daļa: Rūpnieciskie attīrīšanas 
mezgli septisko tvertņu notekūdeņiem

1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 12566-7:2013
Mazās notekūdens apstrādes sistēmas, kas pare-
dzētas ne vairāk kā 50 iedzīvotājiem un to 
ekvivalentiem. 7. daļa: Rūpnieciski ražotas terciā-
rās apstrādes mezgli

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 12591:2009
Bitumens un bitumena saistvielas. Specifikācijas 
ceļu segumu bitumeniem

1.1.2010. 1.1.2011.

C 226/72 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12602:2008+A1:2013
Rūpnieciski ražotie stiegrotie būvelementi no 
tvaicēta gāzbetona

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 12620:2002+A1:2008
Minerālmateriāli betonam

EN 12620:2002 1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 12676-1:2000
Ceļu pretapžilbes sistēmas – 1.daļa: Izpildījums 
un raksturojumi

1.2.2004. 1.2.2006.

EN 12676-1:2000/A1:2003 1.2.2004. 1.2.2006.

CEN EN 12737:2004+A1:2007
Saliekamā betona izstrādājumi. Drenējošo grīdu 
elementi kūtīm

1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 12764:2004+A1:2008
Sanitārtehniskās iekārtas. Specifikācija burbuļ-
vannām

EN 12764:2004 1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 12794:2005+A1:2007
Saliekamā betona izstrādājumi – Pamatu pāļi

EN 12794:2005 1.2.2008. 1.2.2009.

EN 12794:2005+A1:2007/AC:2008 1.8.2009. 1.8.2009.

CEN EN 12809:2001
Cietā kurināmā apkures katli dzīvojamām ēkām – 
Nominālā siltuma atdeve līdz 50 kW – Prasības 
un testa metodes

1.7.2005. 1.7.2007.

EN 12809:2001/A1:2004 1.7.2005. 1.7.2007.

EN 12809:2001/AC:2006 1.1.2008. 1.1.2008.

EN 12809:2001/A1:2004/AC:2007 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 12815:2001
Cietā kurināmā plītis dzīvojamām ēkām – 
Prasības un testa metodes

1.7.2005. 1.7.2007.

EN 12815:2001/A1:2004 1.7.2005. 1.7.2007.

EN 12815:2001/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

EN 12815:2001/A1:2004/AC:2007 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 12839:2012
Saliekamā betona izstrādājumi. Žogu elementi

EN 12839:2001 1.10.2012. 1.10.2013.

CEN EN 12843:2004
Saliekamā betona izstrādājumi – Stabi un masti

1.9.2005. 1.9.2007.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/73



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12859:2011
Ģipša bloki. Definīcijas, prasības un testēšanas 
metodes

EN 12859:2008 1.12.2011. 1.12.2012.

CEN EN 12860:2001
Adhezīvi ģipša blokiem uz ģipša bāzes – 
Definīcijas, prasības un testa metodes

1.4.2002. 1.4.2003.

EN 12860:2001/AC:2002 1.1.2010. 1.1.2010.

CEN EN 12878:2005
Celtniecības materiālu, kuru pamatā ir cements 
un/vai kaļķi, krāsošanai izmantotie pigmenti – 
Specifikācijas un testa metodes

1.3.2006. 1.3.2007.

EN 12878:2005/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 12899-1:2007
Vertikāli nostiprinātas stacionāras ceļa zīmes. 
1. daļa: Stacionāras ceļa zīmes

1.1.2009. 1.1.2013.

CEN EN 12899-2:2007
Vertikāli nostiprinātas stacionāras ceļa zīmes. 
2. daļa: Iekšēji izgaismotas kolonnas

1.1.2009. 1.1.2013.

CEN EN 12899-3:2007
Vertikāli nostiprinātas stacionāras ceļa zīmes. 
3. daļa: Ceļu signālstabiņi un atstarotāji

1.1.2009. 1.1.2013.

CEN EN 12951:2004
Rūpnieciski izgatavots jumtu aprīkojums – Pastā-
vīgi nostiprinātas jumta kāpnes – Izstrādājumu 
specifikācija un testēšanas metodes

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 12966-1:2005+A1:2009
Vertikāli nostiprinātas stacionāras ceļa zīmes. 
Maināmas informācijas ceļa zīmes. 1. daļa. Būv-
izstrādājumu tehniskās prasības

1.8.2010. 1.8.2010.

CEN EN 13024-2:2004
Būvniecības stikls – Termiski rūdītais borsilikātu 
drošības stikls – 2. daļa: Atbilstības novērtēšanas/ 
produkta standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 13043:2002
Minerālmateriāli bituminētajiem maisījumiem un 
virsmas apstrādēm ceļiem, lidlaukiem un citiem 
satiksmes laukumiem

1.7.2003. 1.6.2004.

C 226/74 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 13043:2002/AC:2004 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 13055-1:2002
Vieglie minerālmateriāli. 1.daļa: Vieglie minerāl-
materiāli betonam, būvjavai un injekcijas javai

1.3.2003. 1.6.2004.

EN 13055-1:2002/AC:2004 1.1.2010. 1.1.2010.

CEN EN 13055-2:2004
Vieglie minerālmateriāli. 2.daļa: Minerālmateriāli 
bituminētajiem maisījumiem un virsmas apstrā-
dei, un pielietošanai saistītā un nesaistītā veidā

1.5.2005. 1.5.2006.

CEN EN 13063-1:2005+A1:2007
Dūmeņi – Tipveida dūmeņi ar māla/keramikas 
dūmvada oderējumu – 1. daļa: Prasības un 
testēšanas metodes sodrējdegšanas izturībai

EN 13063-1:2005 1.5.2008. 1.5.2009.

CEN EN 13063-2:2005+A1:2007
Dūmeņi – Tipveida dūmeņi ar māla keramikas 
dūmvada oderējumu – 2. daļa: Prasības un testa 
metodes mitros darbības apstākļos

EN 13063-2:2005 1.5.2008. 1.5.2009.

CEN EN 13063-3:2007
Dūmeņi – Tipveida dūmeņi ar māla/keramikas 
dūmvada oderējumu. 3. daļa: Prasības un testa 
metodes dūmeņiem ar vēdināšanas kanālu sis-
tēmu

1.5.2008. 1.5.2009.

CEN EN 13069:2005
Dūmeņi. Māla/keramikas ārsienas tipveida dūme-
ņiem – Prasības un testēšanas metodes

1.5.2006. 1.5.2007.

CEN EN 13084-5:2005
Brīvstāvoši dūmeņi – 5.daļa: Materiāli ķieģeļu 
oderēm – Izstrādājumu specifikācijas

1.4.2006. 1.4.2007.

EN 13084-5:2005/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 13084-7:2012
Brīvi stāvošie dūmeņi. 7.daļa: Izstrādājumu 
tehniskie noteikumi cilindriskām tērauda detaļām 
pielietojumam viensienas tērauda dūmeņos un 
tērauda oderējumos

EN 13084-7:2005 1.9.2013. 1.9.2013.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/75



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13101:2002
Pakāpieni pazemes kontrolakām – Prasības, 
marķēšana, testēšanas metodes un atbilstības 
novērtēšana

1.8.2003. 1.8.2004.

CEN EN 13108-1:2006
Bituminētie maisījumi – Materiāla specifikācijas – 
1.daļa: Asfaltbetons

1.3.2007. 1.3.2008.

EN 13108-1:2006/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 13108-2:2006
Bituminētie maisījumi – Materiāla specifikācijas – 
2.daļa: Asfaltbetons ļoti plānam kārtām

1.3.2007. 1.3.2008.

EN 13108-2:2006/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 13108-3:2006
Bituminētie maisījumi – Materiāla specifikācijas – 
3.daļa: Mīkstais asfalts

1.3.2007. 1.3.2008.

EN 13108-3:2006/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 13108-4:2006
Bituminētie maisījumi – Materiāla specifikācijas – 
4.daļa: Karsti veltņotais asfalts

1.3.2007. 1.3.2008.

EN 13108-4:2006/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 13108-5:2006
Bituminētie maisījumi – Materiāla specifikācijas – 
5.daļa: Šķembu – mastikas asfalts

1.3.2007. 1.3.2008.

EN 13108-5:2006/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 13108-6:2006
Bituminētie maisījumi – Materiāla specifikācijas – 
6.daļa: Mastikas asfalts

1.3.2007. 1.3.2008.

EN 13108-6:2006/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 13108-7:2006
Bituminētie maisījumi – Materiāla specifikācijas – 
7.daļa: Porasfalts

1.3.2007. 1.3.2008.

EN 13108-7:2006/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 13139:2002
Minerālmateriāli javai

1.3.2003. 1.6.2004.

EN 13139:2002/AC:2004 1.1.2010. 1.1.2010.

C 226/76 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13160-1:2003
Noplūžu kontrolsistēmas – 1.daļa: Vispārīgie 
principi

1.3.2004. 1.3.2005.

CEN EN 13162:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražotie minerālvates (MW) izstrādājumi. Specifi-
kācija

EN 13162:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13163:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražoti uzputota polistirola (EPS) izstrādājumi. 
Specifikācija

EN 13163:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13164:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražotie ekstrudēta putu polistirola (XPS) iz-
strādājumi. Specifikācija

EN 13164:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13165:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražotie poliuretāna cieto putu (PU) izstrādājumi. 
Specifikācija

EN 13165:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13166:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražotie putu fenolsveķu (PF) izstrādājumi. Speci-
fikācija

EN 13166:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13167:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražotie putustikla (CG) izstrādājumi. Specifikācija

EN 13167:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13168:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražotie koka vilnas (WW) izstrādājumi. Specifikā-
cija

EN 13168:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13169:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražotie uzpūsta perlīta izstrādājumi (EPB). Speci-
fikācija

EN 13169:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13170:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražotie uzpūsta korķa izstrādājumi (ICB). Speci-
fikācija

EN 13170:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 13171:2012+A1:2015
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Rūpnieciski 
ražoti kokšķiedras (WF) izstrādājumi. Specifikā-
cija

EN 13171:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/77



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13224:2011
Saliekamā betona izstrādājumi. Ribotās pārse-
guma plātnes

EN 13224:2004 
+A1:2007

1.8.2012. 1.8.2013.

CEN EN 13225:2013
Saliekamā betona elementi. Lineārie konstrukciju 
elementi

EN 13225:2004 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 13229:2001
Iebūvētās apkures iekārtas, ieskaitot cietā kuri-
nāmā kamīnus – Prasības un testa metodes

1.7.2005. 1.7.2007.

EN 13229:2001/A1:2003 1.6.2006. 1.6.2007.

EN 13229:2001/A2:2004 1.7.2005. 1.7.2007.

EN 13229:2001/AC:2006 1.7.2007. 1.7.2007.

EN 13229:2001/A2:2004/AC:2007 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 13240:2001
Cietā kurināmā telpu apkures iekārtas – Prasības 
un testa metodes

1.7.2005. 1.7.2007.

EN 13240:2001/A2:2004 1.7.2005. 1.7.2007.

EN 13240:2001/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

EN 13240:2001/A2:2004/AC:2007 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 13241-1:2003+A1:2011
Industriālo, tirdzniecības iestāžu un garāžu durvis 
un vārti. Izstrādājumu standarts. 1. daļa: Iz-
strādājumi bez ugunsizturības un dūmu kontro-
les raksturlielumiem

EN 13241-1:2003 1.1.2012. 1.1.2013.

CEN EN 13242:2002+A1:2007
Minerālmateriāli nesaistītajiem un hidrauliski 
saistītajiem maisījumiem būvniecībai un ceļu 
konstrukcijām

EN 13242:2002 1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 13245-2:2008
Plastmasas. Neplastificēta polivinilhlorīda (PVC- 
U) profili būvniecībai. 2. daļa: PVC-U un PVC- UE 
profili iekšējo un ārējo sienu un griestu apdarei

1.7.2010. 1.7.2012.

EN 13245-2:2008/AC:2009 1.7.2010. 1.7.2010.

C 226/78 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13249:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi. Nepieciešamais raksturojums to lie-
tošanai ceļu un citu brauktuvju būvē (izņemot 
dzelzceļus un asfalta segas)

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13249:2000/A1:2005 1.11.2005. 1.11.2006.

CEN EN 13250:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi. Nepieciešamais raksturojums to lie-
tošanai dzelzceļu būvniecībā

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13250:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

CEN EN 13251:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi – Nepieciešamais raksturojums to 
lietošanai zemes darbos, pamatu un balsta 
konstrukciju būvniecībā

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13251:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

CEN EN 13252:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi – Nepieciešamais raksturojums to 
lietošanai drenāžas sistēmās

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13252:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

CEN EN 13253:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi – Nepieciešamais raksturojums to 
lietošanai zemes erozijas regulēšanā (piekrastes 
aizsardzībai, krastu nostiprināšanai)

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13253:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

CEN EN 13254:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi – Nepieciešamais raksturojums to 
lietošanai ūdenskrātuvju un dambju būvniecībā

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13254:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

EN 13254:2000/AC:2003 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 13255:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi – Nepieciešamais raksturojums to 
lietošanai kanālu būvniecībā

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13255:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

EN 13255:2000/AC:2003 1.6.2006. 1.6.2006.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/79



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13256:2000
Ģeotekstīlijas un ģeotekstīliju izstrādājumi – 
Nepieciešamie raksturojumi lietošanai tuneļu un 
pazemes būvju būvniecībā

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13256:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

EN 13256:2000/AC:2003 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 13257:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi – Nepieciešamais raksturojums to 
lietošanai cieto atkritumu novietnēs

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13257:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

EN 13257:2000/AC:2003 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 13263-1:2005+A1:2009
Silīcija dioksīda putekļi betonam. 1. daļa: Definī-
cijas, prasības un atbilstības kritēriji

EN 13263-1:2005 1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 13265:2000
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi – Nepieciešamais raksturojums to 
lietošanai šķidros atkritumus norobežojošās bū-
vēs

1.10.2001. 1.10.2002.

EN 13265:2000/A1:2005 1.6.2006. 1.6.2007.

EN 13265:2000/AC:2003 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 13279-1:2008
Saistvielas un apmetumi uz ģipša bāzes. 1.daļa. 
Definīcijas un prasības

EN 13279-1:2005 1.10.2009. 1.10.2010.

CEN EN 13282-1:2013
Hidrauliskas ceļa saistvielas. 1. daļa: Ātri cietējo-
šas hidrauliskas ceļa saistvielas. Sastāvs, specifi-
kācijas un atbilstības kritēriji

1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 13310:2003
Virtuves izlietnes – Funkcionālās prasības un 
testa metodes

1.2.2004. 1.2.2006.

CEN EN 13341:2005+A1:2011
Termoplastiski rezervuāri, kuros paredzēts virs-
zemē uzglabāt degvieleļļu, petroleju un dīzeļdeg-
vielu. Rezervuāri, kas izgatavoti no formās 
izpūsta polietilēna vai formās izrotēta polietilēna 
un poliamīda 6 anjona polimerizācijas. Prasības 
un testa metodes

EN 13341:2005 1.10.2011. 1.10.2011.

C 226/80 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13361:2004
Ģeosintētiskie izolācijas izstrādājumi – Nepiecie-
šamais raksturojums to lietošanai ūdenskrātuvju 
un dambju būvniecībā

1.9.2005. 1.9.2006.

EN 13361:2004/A1:2006 1.6.2007. 1.6.2008.

CEN EN 13362:2005
Ģeosintētiskie norobežojumi – Nepieciešamais 
raksturojums to lietošanai kanālu būvniecībā

1.2.2006. 1.2.2007.

CEN EN 13383-1:2002
Akmeņi hidrotehniskām būvēm – 1.daļa: Speci-
fikācija

1.3.2003. 1.6.2004.

EN 13383-1:2002/AC:2004 1.1.2010. 1.1.2010.

CEN EN 13407:2006
Pie sienas stiprināmie pisuāri – Funkcionālās 
prasības un testa metodes

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 13450:2002
Minerālmateriāli dzelzceļa balastam

1.10.2003. 1.6.2004.

EN 13450:2002/AC:2004 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 13454-1:2004
Kalcija sulfāta saistvielas, kompozītās kalcija 
sulfāta saistvielas un rūpnieciski ražoti kalcija 
sulfāta maisījumi bezšuvju grīdām – 1.daļa: 
Definīcijas un prasības

1.7.2005. 1.7.2006.

CEN EN 13479:2004
Metināšanā izmantojamie materiāli – Vispārīgais 
izstrādājumu standarts piedevu metāliem un 
kušņiem metālisko materiālu kausēšana metinā-
šanai

1.10.2005. 1.10.2006.

CEN EN 13491:2004
Ģeosintētiskie izolācijas izstrādājumi – Nepiecie-
šamais raksturojums to lietošanai tuneļu un 
pazemes būvju būvniecībā

1.9.2005. 1.9.2006.

EN 13491:2004/A1:2006 1.6.2007. 1.6.2008.

CEN EN 13492:2004
Ģeosintētiskie izolācijas izstrādājumi – Nepiecie-
šamais raksturojums to lietošanai šķidro atkri-
tumu glabātuvēs, pārkraušanas punktos vai 
norobežojošās konstrukcijās

1.9.2005. 1.9.2006.

EN 13492:2004/A1:2006 1.6.2007. 1.6.2008.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/81



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13493:2005
Ģeosintētiskie norobežojumi – Nepieciešamais 
raksturojums to lietošanai cieto atkritumu uz-
glabāšanas un atkritumu novietnēs

1.3.2006. 1.3.2007.

CEN EN 13502:2002
Dūmeņi – Prasības un testa metodes māla/ 
keramikas dūmeņiem

1.8.2003. 1.8.2004.

CEN EN 13561:2004+A1:2008
Ārējās žalūzijas. Veiktspējas prasības, ieskaitot 
drošību

EN 13561:2004 1.8.2009. 1.8.2010.

CEN EN 13564-1:2002
Pretplūdu iekārtas ēkām – 1.daļa: Prasības

1.5.2003. 1.5.2004.

CEN EN 13616:2004
Pārplūdes novēršanas ierīces stacionāriem šķidrās 
naftas degvielas rezervuāriem

1.5.2005. 1.5.2006.

EN 13616:2004/AC:2006 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 13658-1:2005
Apmetuma sieti un līstes no metāla – Definīcijas, 
prasības un testa metodes – 1.daļa: Iekšējais 
apmetums

1.3.2006. 1.3.2007.

CEN EN 13658-2:2005
Apmetuma sieti un līstes no metāla – Definīcijas, 
prasības un testa metodes – 2.daļa: Ārējais 
apmetums

1.3.2006. 1.3.2007.

CEN EN 13659:2004+A1:2008
Slēģi. Veiktspējas prasības, ieskaitot drošību

EN 13659:2004 1.8.2009. 1.8.2010.

CEN EN 13693:2004+A1:2009
Saliekamā betona elementi. Speciālie jumtu 
elementi

EN 13693:2004 1.5.2010. 1.5.2011.

CEN EN 13707:2004+A2:2009
Ūdensnecaurlaidīgās lokanās loksnes. Stiegrotās 
jumta hidroizolācijas bitumena loksnes. Definīci-
jas un raksturlielumi

1.4.2010. 1.10.2010.

CEN EN 13747:2005+A2:2010
Saliekamā betona izstrādājumi. Grīdas plāksnes 
grīdu sistēmām

EN 13747:2005 
+A1:2008

1.1.2011. 1.1.2011.

CEN EN 13748-1:2004
Betona mozaīkas plāksnes – 1.daļa: Betona 
mozaīkas plāksnes iekšdarbiem

1.6.2005. 1.10.2006.

C 226/82 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 13748-1:2004/A1:2005 1.4.2006. 1.10.2006.

EN 13748-1:2004/AC:2005 1.6.2005. 1.6.2005.

CEN EN 13748-2:2004
Betona mozaīkas plāksnes – 2.daļa: Betona 
mozaīkas flīzes ārdarbiem

1.4.2005. 1.4.2006.

CEN EN 13808:2013
Bitumens un bitumena saistvielas. Pamatnoteiku-
mi katjona bitumena emulsiju specificēšanai

EN 13808:2005 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 13813:2002
Klona materiāli un klona grīdas – Klona materiāli 
– Īpašības un prasības

1.8.2003. 1.8.2004.

CEN EN 13815:2006
Šķiedroti ģipša izstrādājumi – Definīcijas, prasī-
bas un testa metodes

1.6.2007. 1.6.2008.

CEN EN 13830:2003
Iekārtā ārējā siena – Izstrādājuma standarts

1.12.2004. 1.12.2005.

CEN EN 13859-1:2010
Lokanās ūdensnecaurlaidīgās loksnes. Hidroizo-
lācijas lokšņu definīcijas un raksturlielumi. 1. daļa: 
Jumtu hidroizolācijas loksnes

1.4.2011. 1.4.2012.

CEN EN 13859-2:2010
Lokanās ūdensnecaurlaidīgās loksnes. Hidroizo-
lācijas lokšņu definīcijas un raksturlielumi. 2. daļa: 
Sienu hidroizolācijas loksnes

1.4.2011. 1.4.2012.

CEN EN 13877-3:2004
Betona segumi – 3.daļa: Betona segumos lietoto 
iedzītņu specifikācijas

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 13915:2007
Rūpnieciski ražotie ģipškartona paneļi ar šūnkar-
tona iekškārtu – Definīcijas, prasības un testēšana

1.6.2008. 1.6.2009.

CEN EN 13924:2006
Bitumens un bitumena saistvielas – Specifikācijas 
cietajiem segumu bitumeniem

1.1.2010. 1.1.2011.

EN 13924:2006/AC:2006 1.1.2010. 1.1.2010.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/83



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13950:2014
Ģipškartona kompozītie siltumizolācijas un ska-
ņas izolācijas paneļi. Definīcijas, prasības un testa 
metodes

EN 13950:2005 13.2.2015. 13.2.2016.

CEN EN 13956:2012
Ūdensnecaurlaidīgās lokanās loksnes. Plastmasas 
un gumijas loksnes jumta hidroizolācijai. Definī-
cijas un raksturlielumi

EN 13956:2005 1.10.2013. 1.10.2013.

CEN EN 13963:2005
Ģipša plākšņu savienošanas materiāli – Definīci-
jas, prasības un testa metodes

1.3.2006. 1.3.2007.

EN 13963:2005/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 13964:2004
Iekaramie griesti – Prasības un testēšana

1.1.2005. 1.7.2007.

EN 13964:2004/A1:2006 1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 13967:2012
Ūdensnecaurlaidīgās lokanās loksnes. Plastmasas 
un gumijas mitruma izolācijas loksnes, tai skaitā 
plastmasas un gumijas loksnes rezervuāru pa-
matnēm. Definīcijas un raksturlielumi

EN 13967:2004 1.3.2013. 1.7.2013.

CEN EN 13969:2004
Ūdensnecaurlaidīgās lokanās loksnes – Bitumena 
mitruma izolācijas loksnes, tai skaitā bitumena 
loksnes rezervuāru pamatnēm – Definīcijas un 
raksturlielumi

1.9.2005. 1.9.2006.

EN 13969:2004/A1:2006 1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 13970:2004
Ūdensnecaurlaidīgās lokanās loksnes – Bitumena 
tvaika izolācijas slāņi – Definīcijas un rak-
sturlielumi

1.9.2005. 1.9.2006.

EN 13970:2004/A1:2006 1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 13978-1:2005
Saliekamā betona izstrādājumi – Saliekamā 
betona garāžas – Prasības stiegrotām monolītga-
rāžām vai garāžām, kas veidotas no atsevišķām 
telpas izmēru sekcijām

1.3.2006. 1.3.2008.

CEN EN 13984:2013
Ūdensnecaurlaidīgās lokanās loksnes. Plastmasas 
un gumijas tvaika izolācijas slāņi. Definīcijas un 
raksturlielumi

EN 13984:2004 1.11.2013. 1.11.2013.

C 226/84 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13986:2004
Celtniecībā lietojamās koksnes plātnes – Īpašības, 
atbilstības novērtēšana un marķēšana

EN 13986:2002 1.6.2005. 1.6.2006.

CEN EN 14016-1:2004
Saistvielas magnezīta bezšuvju grīdām – Magnija 
oksīds un magnija hlorīds – 1.daļa: Definīcijas, 
prasības

1.12.2004. 1.12.2005.

CEN EN 14023:2010
Bitumens un bitumena saistvielas. Pamatnoteiku-
mi ar polimēriem modificēto bitumenu specifi-
cēšanai

1.1.2011. 1.1.2012.

CEN EN 14037-1:2003
Griestu radiatori ūdens temperatūrai zem 120 oC 
– 1.daļa: Tehniskās specifikācijas un prasības

1.2.2004. 1.2.2005.

CEN EN 14041:2004
Elastīgie, tekstila un laminētie grīdas segumi – 
Veselīguma, drošības un energoekonomijas pra-
sības

1.1.2006. 1.1.2007.

EN 14041:2004/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 14055:2010
Klozetpodi un urināli ar skalošanas tvertnēm

1.9.2011. 1.9.2012.

CEN EN 14063-1:2004
Siltumizolācijas materiāli un izstrādājumi – 
Būvniecības vietā formēta keramzīta siltumizolā-
cija – 1.daļa: Specifikācija birstošiem izstrādāju-
miem pirms iebūves

1.6.2005. 1.6.2006.

EN 14063-1:2004/AC:2006 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 14064-1:2010
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Būvniecības 
vietā formēti birstošas minerālvates (MW) iz-
strādājumi. 1. daļa: Birstošu izstrādājumu speci-
fikācija pirms iebūves

1.12.2010. 1.12.2011.

CEN EN 14080:2013
Koka konstrukcijas. Līmētā koksne un līmētā 
masīvkoksne

EN 14080:2005 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 14081-1:2005+A1:2011
Koka konstrukcijas. Pēc stiprības šķiroti kon-
strukciju kokmateriāli ar taisnstūra šķērsgrie-
zumu. 1.daļa: Vispārīgās prasības

EN 14081-1:2005 1.10.2011. 31.12.2011.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/85



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14178-2:2004
Būvniecības stikls – Galvenie sārmzemju silikātu 
stikla izstrādājumi – 2.daļa: Atbilstības novērtē-
šanas/produkta standarts

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 14179-2:2005
Būvniecības stikls – Siltumu aizturošs termiski 
rūdītais nātrija-kalcija silikātu drošības stikls – 2. 
daļa: Atbilstības novērtēšanas/produkta standarts

1.3.2006. 1.3.2007.

CEN EN 14188-1:2004
Šuvju aizpildītāji un izolācija – 1.daļa: Specifikā-
cijas karsti lietotajai izolācijai

1.7.2005. 1.1.2007.

CEN EN 14188-2:2004
Šuvju aizpildītāji un izolācija – 2.daļa: Auksti 
lietotās izolācijas specifikācijas

1.10.2005. 1.1.2007.

CEN EN 14188-3:2006
Šuvju aizpildītāji un izolācija – 3.daļa: Iepriekš 
sagatavotās šuvju izolācijas specifikācijas

1.11.2006. 1.11.2007.

CEN EN 14190:2014
Ģipškartona izstrādājumi pēc atkārtotas pārstrā-
des. Definīcijas, prasības un testēšanas metodes

EN 14190:2005 13.2.2015. 13.2.2016.

CEN EN 14195:2005
Metāla karkasa konstrukciju elementi ģipškartona 
plākšņu sistēmām – Definīcijas, prasības un testa 
metodes

1.1.2006. 1.1.2007.

EN 14195:2005/AC:2006 1.1.2007. 1.1.2007.

CEN EN 14209:2005
Rūpnieciski ražotas stūra līstes no ģipškartona – 
Definīcijas, prasības un testēšanas metodes

1.9.2006. 1.9.2007.

CEN EN 14216:2004
Cements – Sastāvs, specifikācija un atbilstības 
kritēriji speciālajiem cementiem ar ļoti zemu 
hidratācijas siltumu

1.2.2005. 1.2.2006.

CEN EN 14229:2010
Konstrukciju kokmateriāli. Koka stabi gaisvadu 
līnijām

1.9.2011. 1.9.2012.

C 226/86 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14246:2006
Ģipša izstrādājumi iekaramiem griestiem – Defi-
nīcijas, prasības un testēšanas metodes

1.4.2007. 1.4.2008.

EN 14246:2006/AC:2007 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 14250:2010
Koka konstrukcijas. Prasības rūpnieciski ražotām 
kopnēm ar perforētu metāla plākšņu savienotā-
jiem

EN 14250:2004 1.11.2010. 1.11.2010.

CEN EN 14296:2005
Sanitārtehniskās iekārtas – Koplietošanas mazgā-
šanās teknes

1.3.2006. 1.3.2008.

CEN EN 14303:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojumam 
un rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski 
ražoti minerālās vates (MW) izstrādājumi – 
Specifikācija (Tehniskie noteikumi)

EN 14303:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

CEN EN 14304:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojuma un 
rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski ražoti 
elastomēru mīksto putu (FEF) izstrādājumi – 
Specifikācija (Tehniskie noteikumi)

EN 14304:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

CEN EN 14305:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojuma un 
rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski ražoti 
putu stikla (CG) izstrādājumi – Specifikācija 
(Tehniskie noteikumi)

EN 14305:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

CEN EN 14306:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojuma un 
rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski ražoti 
kalcija silikāta (CS) izstrādājumi – Specifikācija 
(Tehniskie noteikumi)

EN 14306:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

CEN EN 14307:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojuma un 
rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski ražoti 
ekstrūdēta putu polistirola (XPS) izstrādājumi – 
Specifikācija (Tehniskie noteikumi)

EN 14307:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

CEN EN 14308:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojuma un 
rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski ražoti 
poliuretāna cieto putu (PUR) un poliizociānurāta 
putu (PIR) izstrādājumi – Specifikācija (Tehniskie 
noteikumi)

EN 14308:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/87



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14309:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojuma un 
rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski ražoti 
uzputotā putu polistirola (EPS) izstrādājumi – 
Specifikācija (Tehniskie noteikumi)

EN 14309:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

CEN EN 14313:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojuma un 
rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski ražoti 
putu polietilēna (PEF) izstrādājumi – Specifikācija 
(Tehniskie noteikumi)

EN 14313:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

CEN EN 14314:2009+A1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēku aprīkojuma un 
rūpniecisko iekārtu izolācijai – Rūpnieciski ražoti 
uzputotu fenolsveķu (PEF) izstrādājumi – Speci-
fikācija (Tehniskie noteikumi)

EN 14314:2009 1.11.2013. 1.11.2013.

CEN EN 14315-1:2013
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām. Būvniecības 
vietā formēti izsmidzināmo cieto poliuretāna 
(PUR) un poliizociānurātu (PIR) putu iz-
strādājumi. 1. daļa: Specifikācija cieto putu 
smidzināšanas sistēmai pirms uzstādīšanas

1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 14316-1:2004
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām – Būvniecības 
vietā formēta uzputota perlīta (EP) siltumizolācija 
– 1.daļa: Specifikācija saistītiem un birstošiem 
izstrādājumiem pirms iebūves

1.6.2005. 1.6.2006.

CEN EN 14317-1:2004
Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām – Būvniecības 
vietā formēta uzputota vermikulīta (EV) siltumi-
zolācija – 1.daļa: Specifikācija saistītiem un 
birstošiem izstrādājumiem pirms iebūves

1.6.2005. 1.6.2006.

CEN EN 14318-1:2013
Siltumizolācijas materiāli ēkām. Būvniecības vietā 
formēti cieto poliuretāna putu (PUR) un putupo-
liizociānurātu (PIR) izstrādājumi. 1. daļa: Specifi-
kācija cieto putu padeves sistēmai pirms iebūves

1.11.2013. 1.11.2014.

C 226/88 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14319-1:2013
Siltumizolācijas materiāli ēku aprīkojumam un 
industriālām ietaisēm. Būvniecības vietā formēti 
izsmidzināmie cieto poliuretāna putu (PUR) un 
putupoliizociānurātu (PIR) izstrādājumi. 1. daļa: 
Cieto putu izsmidzināšanas sistēmas specifikācija 
pirms iebūves

1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 14320-1:2013
Siltumizolācijas materiāli ēku aprīkojumam un 
industriālām ietaisēm. Būvniecības vietā formēti 
cietie poliuretāna putu (PUR) un putupoliizociā-
nurātu (PIR) izstrādājumiizstrādājumi. 1. daļa: 
Cieto putu padeves sistēmas specifikācija pirms 
iebūves

1.11.2013. 1.11.2014.

CEN EN 14321-2:2005
Būvniecības stikls – Termiski rūdītais sārmzemju 
silikātu drošības stikls – 2.daļa: Atbilstības 
novērtēšanas/produkta standarts

1.6.2006. 1.6.2007.

CEN EN 14339:2005
Apakšzemes ugunsdzēsības hidrants

1.5.2006. 1.5.2007.

CEN EN 14342:2013
Koka grīdas. Īpašības, atbilstības novērtēšana un 
marķēšana

EN 14342:2005 
+A1:2008

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 14351-1:2006+A1:2010
Logi un durvis. Izstrādājumu standarts, veiktspē-
jas raksturlielumi. 1. daļa: Logi un gājēju zonas 
ārdurvju bloki bez ugunsizturības un/vai dūmu 
necaurlaidības raksturlielumiem

EN 14351-1:2006 1.12.2010. 1.12.2010.

CEN EN 14353:2007+A1:2010
Metāla apmales, stūreņi un profili lietošanai ar 
ģipškartona loksnēm. Definīcijas, prasības un 
testēšanas metodes

EN 14353:2007 1.11.2010. 1.11.2010.

CEN EN 14374:2004
Koka konstrukcijas – Kārtaini līmētie konstrukci-
ju kokmateriāli – Prasības

1.9.2005. 1.9.2006.

CEN EN 14384:2005
Virszemes ugunsdzēsības hidrants

1.5.2006. 1.5.2007.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/89



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14388:2005
Ceļu satiksmes trokšņu samazināšanas ierīces – 
Specifikācijas

1.5.2006. 1.5.2007.

EN 14388:2005/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 14396:2004
Stacionārās kāpnes skatakām

1.12.2004. 1.12.2005.

CEN EN 14399-1:2005
Augstas stiprības skrūvkomplekti būvkonstrukci-
ju spriegošanai – 1.daļa: Vispārīgās prasības

1.1.2006. 1.10.2007.

CEN EN 14411:2012
Keramikas flīzes. Definīcijas, klasifikācija, rak-
sturlielumi, atbilstības novērtēšana un marķēšana

EN 14411:2006 1.7.2013. 1.7.2014.

CEN EN 14428:2004+A1:2008
Dušas nodalījumi. Funkcionālās prasības un testa 
metodes

EN 14428:2004 1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 14449:2005
Būvniecības stikls – Laminēts stikls un laminēts 
aizsargstikls – Atbilstības novērtēšanas/produkta 
standarts

1.3.2006. 1.3.2007.

EN 14449:2005/AC:2005 1.6.2006. 1.6.2006.

CEN EN 14471:2013+A1:2015
Dūmeņi. Tipveida dūmeņi ar sintētisku dūmvada 
oderējumu. Prasības un testēšanas metodes

EN 14471:2013 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 14496:2005
Uz ģipša bāzētas līmes, kas paredzētas siltum-
izolācijas/skaņizolācijas vairākslāņu paneļiem un 
ģipškartona plāksnēm – Definīcijas, prasības un 
testa metodes

1.9.2006. 1.9.2007.

CEN EN 14509:2013
Pašnesoši izolējoši paneļi ar metāla sedzošajiem 
dubultslāņiem. Rūpnieciski ražoti izstrādājumi. 
Specifikācijas

EN 14509:2006 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 14516:2006+A1:2010
Mājas vannas

1.5.2011. 1.5.2012.

CEN EN 14527:2006+A1:2010
Mājas dušvannas

1.5.2011. 1.5.2012.

CEN EN 14528:2007
Bidē – Funkcionālās prasības un testa metodes

EN 14528:2005 1.1.2008. 1.1.2009.

C 226/90 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14545:2008
Koka konstrukcijas. Savienotāji. Prasības

1.8.2009. 1.8.2010.

CEN EN 14566:2008+A1:2009
Mehāniskie stiprinājumi ģipškartona plākšņu 
sistēmām. Definīcijas, prasības un testēšanas 
metodes

EN 14566:2008 1.5.2010. 1.11.2010.

CEN EN 14592:2008+A1:2012
Koka konstrukcijas. Apaļtapas tipa sastiprinātāji. 
Prasības

EN 14592:2008 1.3.2013. 1.7.2013.

CEN EN 14604:2005
Dūmu signāli

1.5.2006. 1.8.2008.

EN 14604:2005/AC:2008 1.8.2009. 1.8.2009.

CEN EN 14647:2005
Kalcija aluminātcements – Sastāvs, specifikācija 
un atbilstības kritēriji

1.8.2006. 1.8.2007.

EN 14647:2005/AC:2006 1.1.2008. 1.1.2008.

CEN EN 14680:2006
Līme zemspiediena termoplastisko cauruļvadu 
sistēmām – Specifikācijas

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 14688:2006
Sanitārtehniskās iekārtas – Izlietnes – Funkcio-
nālās prasības un testa metodes

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 14695:2010
Elastīgās loksnes hidroizolācijai. Stiegrotas bitu-
mena loksnes betona tiltu klāja un citu satiksmes 
slodzēm pakļauto betona virsmu hidroizolācijai. 
Definīcijas un īpašības

1.10.2010. 1.10.2011.

CEN EN 14716:2004
Nostieptie griesti – Prasības un testēšanas meto-
des

1.10.2005. 1.10.2006.

CEN EN 14782:2006
Pašbalstītas metāla loksnes jumta segumam, 
ārējam klājumam un iekšējai oderēšanai – 
Izstrādājuma specifikācija un prasības

1.11.2006. 1.11.2007.

CEN EN 14783:2013
Pilnbalstāmas metāla loksnes un jumtu sloksnes, 
ārējiem un iekšējiem apšuvumiem. Izstrādājumu 
specifikācija un prasības

EN 14783:2006 8.8.2014. 8.8.2015.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/91



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14785:2006
Dzīvojamo ēku apkures ierīces, kurās izmanto 
koksnes granulas – Prasības un testēšanas 
metodes

1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 14800:2007
Gofrētie lokanie metāla drošības cauruļvadi 
mājsaimniecības gāzveida kurināmo izmantojošo 
iekārtu savienošanai

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 14814:2007
Līmes no termoplastu caurulēm veidotām spie-
dienvadu sistēmām – Specifikācijas

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 14843:2007
Saliekamā betona izstrādājumi. Kāpnes

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 14844:2006+A2:2011
Saliekamā betona izstrādājumi. Taisnstūra čaulu 
elementi

EN 14844:2006 
+A1:2008

1.9.2012. 1.9.2013.

CEN EN 14846:2008
Ēku būvapkalumi. Slēdzenes un aizbīdņi. Elektro-
mehāniski veramas slēdzenes un aizturplāksnes. 
Prasības un testēšanas metodes

1.9.2011. 1.9.2012.

CEN EN 14889-1:2006
Šķiedras betonam – 1.daļa: Tērauda šķiedras – 
Definīcijas, specifikācijas un atbilstība

1.6.2007. 1.6.2008.

CEN EN 14889-2:2006
Šķiedras betonam – 2.daļa: Polimēršķiedras – 
Definīcijas, specifikācijas un atbilstība

1.6.2007. 1.6.2008.

CEN EN 14891:2012
Šķidrā veidā uzklājamas, līmējamas ūdensnecaur-
laidīgas keramiska flīzējuma pamatnes. Prasības, 
testēšanas metodes, atbilstības novērtēšana, kla-
sificēšana un apzīmēšana

1.3.2013. 1.3.2014.

EN 14891:2012/AC:2012 1.3.2013. 1.3.2013.

CEN EN 14904:2006
Sporta laukumu segumi – Segumi universālām 
sporta zālēm – Specifikācija

1.2.2007. 1.2.2008.

CEN EN 14909:2012
Ūdensnecaurlaidīgās lokanās loksnes. Plastmasas 
un gumijas mitruma izolācijas loksnes sienām. 
Definīcijas un raksturlielumi

EN 14909:2006 1.3.2013. 1.7.2013.

C 226/92 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14915:2013
Masīvkoksnes panelējumu un apšuvumu mate-
riāli. Raksturlielumi, atbilstības novērtēšana un 
marķēšana

EN 14915:2006 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 14933:2007
Siltumizolācijas materiāli in vieglie pildmateriāli – 
Rūpnieciski ražotie uzputota polistirola (EPS) 
izstrādājumi – Specifikācija

1.7.2008. 1.7.2009.

CEN EN 14934:2007
Siltumizolācijas materiāli in vieglie pildmateriāli – 
Rūpnieciski ražotie ekstrudēta putu polistirola 
(XPS) izstrādājumi – Specifikācija

1.7.2008. 1.7.2009.

CEN EN 14963:2006
Jumtu segumi – Plastmasas viengabala zenītlogs 
ar uzlocījumiem vai bez tiem – Klasifikācija, 
prasības un testēšana

1.8.2009. 1.8.2012.

CEN EN 14964:2006
Kārniņu vai šīfera jumtu stingās hidroizolācijas 
plātnes – Definīcijas un raksturlielumi

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 14967:2006
Ūdensnecaurlaidīgās lokanās loksnes – Bitumena 
mitrumizolācija ceļiem – Definīcijas un rak-
sturlielumi

1.3.2007. 1.3.2008.

CEN EN 14989-1:2007
Dūmeņi – Prasības un testi metāla dūmeņiem un 
jebkāda materiāla gaisvadiem, kas paredzēti 
slēgtai apkurei – 1.daļa: Vertikāls gaisa pievada 
un/vai dūmvada augšposms C6 tipa krāsnīm

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 14989-2:2007
Dūmeņi. Prasības un testi metāla dūmeņiem un 
jebkāda materiāla gaisvadiem, kas paredzēti 
slēgtai apkurei. 2. daļa: Dūmvads un gaisvadi 
slēgtās apkures ierīcēm

1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 14991:2007
Saliekamā betona izstrādājumi. Pamatu elementi

1.1.2008. 1.1.2009.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/93



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14992:2007+A1:2012
Saliekamā betona izstrādājumi. Sienas elementi

EN 14992:2007 1.4.2013. 1.7.2013.

CEN EN 15037-1:2008
Saliekamā betona izstrādājumi. Pārsegumi no 
sijām un starpsiju blokiem. 1. daļa: Sijas

1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 15037-2:2009+A1:2011
Saliekamā betona izstrādājumi. Siju pārsegumi ar 
bloku pildījumu starp sijām. 2. daļa: Betona bloki

1.12.2011. 1.12.2012.

CEN EN 15037-3:2009+A1:2011
Saliekamā betona izstrādājumi. Siju pārsegumi ar 
bloku pildījumu starp sijām. 3. daļa: Māla bloki

1.12.2011. 1.12.2012.

CEN EN 15037-4:2010+A1:2013
Saliekamā betona izstrādājumi. Siju un starpsiju 
bloku pārsegumi. 4. daļa: Putupolistirola bloki

EN 15037-4:2010 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 15037-5:2013
Saliekamā betona izstrādājumi. Siju pārsegumi ar 
bloku pildījumu starp sijām.5. daļa: Vieglie bloki 
vienkāršiem veidņiem

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 15048-1:2007
Saskrūvējumi ar iepriekš neslogotām bultskrū-
vēm – 1. daļa: Vispārīgās prasības

1.1.2008. 1.10.2009.

CEN EN 15050:2007+A1:2012
Saliekamā betona izstrādājumi. Tilta elementi

EN 15050:2007 1.12.2012. 1.12.2012.

CEN EN 15069:2008
Gāzes drošuma slēgvārsti, kas izmantojami 
metāla cauruļvadu kopņu un mājsaimniecības 
iekārtu ar gāzveida kurināmo savienošanai

1.1.2009. 1.1.2010.

CEN EN 15088:2005
Alumīnijs un alumīnija sakausējumi – Būvkon-
strukciju izstrādājumi ēkām – Tehniskie noteiku-
mi izstrādājumu pārbaudei un piegādei

1.10.2006. 1.10.2007.

CEN EN 15102:2007+A1:2011
Dekoratīvās tapetes. Ruļļu un lokšņu veida 
izstrādājumi

EN 15102:2007 1.7.2012. 1.7.2012.

C 226/94 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15129:2009
Pretseismiskās ierīces

1.8.2010. 1.8.2011.

CEN EN 15167-1:2006
Maltie granulētie domnas sārņi izmantošanai 
betonā un biezā vai šķidrā būvjavā – 1. daļa: 
Definīcijas, specifikācijas un atbilstības kritēriji

1.1.2008. 1.1.2009.

CEN EN 15250:2007
Cietā kurināmā sildiekārtas ar lēnu siltumatdevi – 
Prasības un testēšana

1.1.2008. 1.1.2010.

CEN EN 15258:2008
Saliekamā betona izstrādājumi. Atbalstsienu ele-
menti

1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 15274:2007
Universālās līmes, kas paredzētas nesošu būvele-
mentu montēšanai. Prasības un testēšana

1.4.2010. 1.4.2011.

CEN EN 15275:2007
Būvlīmes. Ēku un būvju koaksiālo metāla ele-
mentu samontēšanai paredzēto anaerobisko līmju 
raksturošana

1.4.2010. 1.4.2011.

EN 15275:2007/AC:2010 1.1.2011. 1.1.2011.

CEN EN 15283-1:2008+A1:2009
Ar šķiedrām stiegrots ģipškartons. Definīcijas, 
prasības un testēšana. 1. daļa: Ar šķiedru režģi 
stiegrots ģipškartons

EN 15283-1:2008 1.6.2010. 1.6.2011.

CEN EN 15283-2:2008+A1:2009
Ar šķiedrām stiegrots ģipškartons. Definīcijas, 
prasības un testēšana. 2. daļa: Ar nesaistītām 
šķiedrām stiegrots ģipškartons

EN 15283-2:2008 1.6.2010. 1.6.2011.

CEN EN 15285:2008
Akmens masas izstrādājumi. Grīdas un kāpņu 
flīzes (iekšējās un ārējās)

1.1.2009. 1.1.2010.

EN 15285:2008/AC:2008 1.1.2009. 1.1.2009.

CEN EN 15286:2013
Akmens masas izstrādājumi. Plāksnes un flīzes 
(iekšējo un ārējo) sienu apdarei

8.8.2014. 8.8.2015.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/95



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15322:2013
Bitumens un bitumena saistvielas. Pamatnoteiku-
mi šķīdināto bitumena saistvielu specificēšanai

EN 15322:2009 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 15368:2008+A1:2010
Hidrauliska saistviela nenesošām konstrukcijām. 
Definīcija, specifikācijas un atbilstības kritēriji

1.9.2011. 1.9.2012.

CEN EN 15381:2008
Ģeotekstilmateriāli un tiem radniecīgi iz-
strādājumi. Nepieciešamais raksturojums to lie-
tošanai ceļa un asfalta segām

1.1.2010. 1.1.2011.

CEN EN 15382:2013
Ģeosintētiskie izolācijas izstrādājumi. Nepiecieša-
mais raksturojums to lietošanai transporta in-
frastruktūrā

EN 15382:2008 8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 15435:2008
Saliekamā betona izstrādājumi. Veidņu bloki no 
parastā betona un vieglbetona. Izstrādājumu 
īpašības un veiktspēja

1.2.2009. 1.2.2010.

CEN EN 15497:2014
Konstrukciju masīvkoksnes būvkoku savienoju-
mi. Veiktspējas prasības un minimālās ražošanas 
prasības

10.10.2014. 10.10.2015.

CEN EN 15498:2008
Saliekamā betona izstrādājumi. Veidņu bloki no 
skaidbetona. Izstrādājumu īpašības un veiktspēja

1.2.2009. 1.2.2010.

CEN EN 15501:2013
Siltumizolācijas materiāli ēku aprīkojumam un 
industriālām ietaisēm. Rūpnieciski ražota uzpu-
tota perlīta (EP) un vermiculīta (EV) siltumizolā-
cija. Specifikācija

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 15599-1:2010
Siltumizolācijas materiāli būvniecības iekārtām 
un industriālām ietaisēm. Būvniecības vietā 
formēti siltumizolācijas izstrādājumi – uzputota 
perlīta (EP) siltumizolācija. 1. daļa: Specifikācija 
saistītiem un birstošiem izstrādājumiem pirms 
iebūves

1.4.2011. 1.4.2012.

C 226/96 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15600-1:2010
Siltumizolācijas materiāli būvniecības iekārtām 
un industriālām ietaisēm. Būvniecības vietā 
formēta vermikulīta (EV) siltumizolācija. 1. daļa: 
Specifikācija saistītiem un birstošiem izstrādāju-
miem pirms iebūves

1.4.2011. 1.4.2012.

CEN EN 15650:2010
Ēku ventilācija. Ugunsdrošības aizbīdņi

1.9.2011. 1.9.2012.

CEN EN 15651-1:2012
Hermētiķi ēku nenesošo konstrukciju šuvēm un 
gājēju celiņiem. 1. daļa: Hermētiķi fasādes 
elementiem

1.7.2013. 1.7.2014.

CEN EN 15651-2:2012
Hermētiķi ēku nenesošo konstrukciju šuvēm un 
gājēju celiņiem. 2. daļa: Hermētiķi stiklojumam

1.7.2013. 1.7.2014.

CEN EN 15651-3:2012
Hermētiķi ēku nenesošo konstrukciju šuvēm un 
gājēju celiņiem. 3. daļa: Hermētiķi santehnikas 
savienojumiem

1.7.2013. 1.7.2014.

CEN EN 15651-4:2012
Hermētiķi ēku nenesošo konstrukciju šuvēm un 
gājēju celiņiem. 4. daļa: Hermētiķi gājēju celiņiem

1.7.2013. 1.7.2014.

CEN EN 15682-2:2013
Būvstikls. Siltumu aizturošs termiski rūdīts sārm-
zemju silikātu aizsargstikls. 2.daļa: Atbilstības 
novērtēšanas/izstrādājuma standarts

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 15683-2:2013
Būvstikls. Termiski rūdītais nātrija-kalcija silikātu 
kanāla formas aizsargstikls. 2. daļa: Atbilstības 
novērtēšanas/izstrādājuma standarts

8.8.2014. 8.8.2015.

CEN EN 15732:2012
Vieglo aizpildītāju un siltumizolācijas iz-
strādājumi izmantošanai būvniecībā. Keramzīta 
pildvielu izstrādājumi (LWA)

1.8.2013. 1.8.2014.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/97



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15743:2010
Domnu sārņu cements. Sastāvs, specifikācija un 
atbilstības kritēriji

1.11.2010. 1.11.2011.

CEN EN 15814:2011+A2:2014
Polimērmodificēta bitumena biezie pārklājumi 
hidroizolācijai. Definīcijas un prasības

EN 15814:2011 
+A1:2012

10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 15821:2010
Ar malku daudzkārt kurināmās saunu krāsnis. 
Prasības un testēšanas metodes

1.7.2011. 1.7.2012.

CEN EN 15824:2009
Uz organisko saistvielu bāzes veidotu ārējo un 
iekšējo apmetuma javu specifikācijas

1.4.2010. 1.4.2011.

CEN EN 16034:2014
Durvju bloki, industriālo, tirdzniecības iestāžu, 
garāžu durvis un atverami logi. Izstrādājumu 
standarts, veiktspējas prasības. Ugunsizturības 
un/vai dūmu kontroles raksturlielumi

1.12.2015. 1.12.2018.

CEN EN 16069:2012+A1:2015
Siltumizolācijas materiāli ēkām. Rūpnieciski ra-
žotie putupolietilēna (PEF) izstrādājumi. Specifi-
kācija

EN 16069:2012 10.7.2015. 10.7.2016.

CEN EN 16153:2013+A1:2015
Gaismcaurlaidīgās plakanās daudzslāņu polikar-
bonāta (PC) loksnes jumtiem, sienām un gries-
tiem iekšējai un ārējai lietošanai. Prasības un 
testēšanas metodes

EN 16153:2013 10.7.2015. 10.7.2016.

Cenelec EN 50575:2014
Spēka, vadības un sakaru kabeļi. Ugunsdrošības 
prasībām atbilstoši vispārīga lietojuma kabeļi 
celtniecības darbos

1.12.2015. 1.12.2016.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5500811; fax + 32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5196871; fax + 32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. +33 492 944200; fax +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

C 226/98 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/99

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar īstenojamo Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 9. marta 
Regulu (ES) Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un 

atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK

(Eiropas novērtējuma dokumentu atsauču publicēšana saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 305/2011 22. pantu)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 226/05)

Regulas (ES) Nr. 305/2011 noteikumiem ir priekšroka salīdzinājumā ar pretrunā esošiem noteikumiem Eiropas 
novērtējuma dokumentos.

Eiropas novērtējuma dokumenta atsauces numurs un nosaukums

Aizstātā Eiropas 
novērtējuma 

dokumenta atsauces 
numurs un 
nosaukums

Piezīmes

1 EAD 070001-00-0504: Nesošo konstrukciju ģipša apmetuma plāksne

2 EAD 130005-00-0304: Masīvkoka plātnes elements, ko lieto kā ēku 
nesošo konstrukcijas elementu

3 EAD 130010-00-0304: No cietkoksnes izgatavota līmēta laminēta koksne 
– no dižskābarža izgatavoti kārtaini līmētie konstrukciju kokmateriāli

4 EAD 130033-00-0603: Naglas un skrūves lietošanai naglu plāksnēs 
koksnes konstrukcijās

5 EAD 130012-00-0304: Būvkoki, kam noteikta izturības klase – 
taisnstūrveida dēļi ar noapaļotām malām – kastaņkoks

6 EAD 200005-00-0103: Tērauda pāļu nesošās konstrukcijas ar dobiem 
profiliem un stingru savienojumu

7 EAD 090001-00-0404: Rūpnieciski ražotas minerālvates plāksnes ar 
organisku vai neorganisku apdari, ar īpašu stiprinājuma sistēmu

8 EAD 330011-00-0601: Regulējamas betona skrūves

9 EAD 280001-00-0704: Iepriekšsamontēta vienība kanalizācijai vai 
infiltrācijai

Piezīme

Eiropas novērtējuma dokumentus pieņem Eiropas Tehniskā novērtējuma organizācija (“ETNO”) angļu valodā. Eiropas 
Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kurus ETNO ir iesniegusi publicēšanai Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī.

Eiropas novērtējuma dokumentu atsauču publicēšana Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka Eiropas 
novērtējuma dokumenti ir pieejami visās Eiropas Savienības oficiālajās valodās.

Eiropas Tehniskā novērtējuma organizācija (http://www.eota.eu) nodrošina Eiropas novērtējuma dokumenta elektronisku 
pieejamību saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 305/2011 II pielikuma 8. punktu. 

C 226/100 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.

http://www.eota.eu


Komisijas paziņojums, īstenojot Komisijas 2013. gada 1. oktobra Deleģēto regulu (ES) Nr. 65/2014, ar 
ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/30/ES papildina attiecībā uz sadzīves cepeškrāšņu 
un tvaika nosūcēju energomarķējumu, kā arī Komisijas 2014. gada 14. janvāra Regulu (EK) Nr. 66/ 
2014, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK īsteno attiecībā uz ekodizaina 

prasībām sadzīves cepeškrāsnīm, plītsvirsmām un tvaika nosūcējiem

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 226/06)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60350-1:2013
Elektriskās mājsaimniecības ierīces ēdiena gatavošanai. 1. daļa: Plītis, 
cepeškrāsnis, tvaika cepeškrāsnis un grili. Veiktspējas mērīšanas metodes
IEC 60
IEC 60350-1:2011 (Ar grozijumiem)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60350-1:2013/A11:2014 Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Cenelec EN 61591:1997
Tvaiku un citi ēdiena gatavošanas izgarojumu nosūcēji mājsaimniecībās. 
Veiktspējas mērīšanas metodes
IEC 61591:1997

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 61591:1997/A1:2006
IEC 61591:1997/A1:2005

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

EN 61591:1997/A2:2011
IEC 61591:1997/A2:2010

Šī ir pirmā publi-
kācija

3. piezīme

Šis standarts ir jāpapildina, skaidri norādot, uz kādām juridiskām prasībām tam paredzēts attiekties.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5500811; fax + 32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5196871; fax + 32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. +33 492 944200; fax +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā 
aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/101

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko 
neattiecas jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, 
un attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie 
grozījumi, ja tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības 
prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

C 226/102 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 9. marta Direktīvas 
1999/5/EK īstenošanu par radioiekārtām un telekomunikāciju termināla iekārtām un to atbilstības 

savstarpējo atzīšanu

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 226/07)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV

Aizstātā standarta 
numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības 

prezumpcijas beigu 
datums

1. piezīme

Direktīvas 1999/5/EK 
pants

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 41003:2008
Īpašas drošuma prasības iekārtām, ko 
pievieno telesakaru tīkliem un/vai ka-
beļsadalnei

10.8.2010. EN 41003:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2011.)

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

Cenelec EN 50360:2001
Izstrādājuma standarts, lai apliecinātu 
mobilo telefonu atbilstību pamatierobe-
žojumiem, kas saistīti ar elektromagnē-
tiskā lauka (300 MHz – 3 GHz) 
iedarbību uz cilvēku

26.7.2001. 3.1.a pants

EN 50360:2001/AC:2006 29.12.2010.

EN 50360:2001/A1:2012 23.10.2012. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(13.2.2015.)

Cenelec EN 50364:2010
Elektronisko izstrādājumu kontroles 
(EAS), radio frekvenču noteikšanas 
(RFID) un līdzīga lietojuma ierīču, kas 
darbojas 0 Hz līdz 10 GHz frekvenču 
diapazonā, izstarotā elektromagnētiskā 
lauka iedarbības uz cilvēku ierobežo-
šana

29.12.2010. EN 50364:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2012.)

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

Cenelec EN 50385:2002
Izstrādājuma standarts, lai apliecinātu 
radio bāzu staciju un bezvadu tālsakaru 
sistēmu stacionāro galastaciju atbilstību 
pamatierobežojumiem vai atskaites lī-
meľiem radiofrekvenču elektromagnēti-
sko lauku (110 MHz – 40 GHz) 
iedarbībai uz cilvēku – Plaša sabiedrība

7.12.2002. 3.1.a pants

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/103



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 50401:2006
Izstrādājumstandarts, kā ekspluatācijā 
pierādīt bezvadu sakaru tīkliem pare-
dzētu stacionāru radioraidiekārtu (110 
MHz – 40 GHz) atbilstību etalonlīme-
ņiem vai pamatierobežojumiem attiecī-
bā uz radiofrekvenču diapazona 
elektromagnētisko lauku iedarbību uz 
iedzīvotājiem

21.12.2006. 3.1.a pants

EN 50401:2006/A1:2011 11.4.2012. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(29.8.2014.)

Cenelec EN 50561-1:2013
Zemsprieguma tīklos izmantojami elek-
trolīniju augstfrekvences sakaru aparāti. 
Radiotraucējumu raksturlielumi. Robež-
vērtības un mērīšanas metodes. 1. daļa: 
Aparāti lietošanai mājas apstākļos

12.9.2014. EN 55022:2010
EN 55032:2012

2.3. piezime

10.9.2016. 3.1.b pants

EN 50561-1:2013/AC:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50566:2013
Izstrādājuma standarts, lai apliecinātu 
plaši publiski lietojamu rokā turamu un 
pie ķermeņa piestiprinātu bezvadu sa-
karu aparātu radīto augstfrekvences 
lauku atbilstību pamatierobežojumiem 
(30 MHz – 6 GHz)

12.10.2013. 3.1.a pants

EN 50566:2013/AC:2014 12.9.2014.

Cenelec EN 55022:2010
Informācijas tehnoloģijas iekārtas. Ra-
diotraucējumu raksturlielumi. Robež-
vērtības un mērīšana
CISPR 22:2008 (Ar grozijumiem)

21.9.2011. EN 55022:2006
+ A1:2007

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2013.)

3.1.b pants

EN 55022:2010/AC:2011 11.4.2012.

Cenelec EN 55024:2010
Informācijas tehnoloģijas iekārtas. Trau-
cējumnoturības raksturlielumi. Robež-
lielumi un mērīšanas metodes
CISPR 24:2010

21.9.2011. EN 55024:1998
+ A1:2001
+ A2:2003

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2013.)

3.1.b pants

Cenelec EN 55032:2012
Multimediālo iekārtu elektromagnētiskā 
saderība. Emisijas prasības
CISPR 32:2012

12.10.2013. EN 55022:2010
2.1. piezīme

5.3.2017. 3.1.b pants

EN 55032:2012/AC:2013 12.9.2014.

C 226/104 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 60065:2002
Audio-, video- un līdzīga elektroniskā 
aparātūra – Drošības prasības
IEC 60065:2001 (Ar grozijumiem)

7.12.2002. EN 60065:1998
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2007.)

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

EN 60065:2002/AC:2006 29.12.2010.

EN 60065:2002/AC:2007 29.12.2010.

EN 60065:2002/A1:2006
IEC 60065:2001/A1:2005 (Ar grozīju-
miem)

25.9.2007. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2008.)

EN 60065:2002/A11:2008 10.8.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2010.)

EN 60065:2002/A12:2011 21.9.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(24.1.2013.)

EN 60065:2002/A2:2010
IEC 60065:2001/A2:2010 (Ar grozīju-
miem)

15.4.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.10.2013.)

Cenelec EN 60065:2014
Audio, video un līdzīga elektroniskā 
aparatūra. Drošuma prasības
IEC 60065:2014 (Ar grozijumiem)

17.4.2015. EN 60065:2002
+ A11:2008
+ A12:2011
+ A1:2006
+ A2:2010

2.1. piezīme

17.11.2017. 3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

Cenelec EN 60215:1989
Radioraidītāju drošības prasības
IEC 60215:1987

5.4.2001. 3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

EN 60215:1989/A1:1992
IEC 60215:1987/A1:1990

5.4.2001. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.1993.)

EN 60215:1989/A2:1994
IEC 60215:1987/A2:1993

5.4.2001. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(15.7.1995.)

Cenelec EN 60730-1:2011
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem 
paredzētas automātiskās vadības elek-
troierīces. 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60730-1:2010 (Ar grozijumiem)

23.10.2012. 3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK) +
3.1.b pants

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/105



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 60825-1:2007
Lāzeriekārtu drošums – 1. daļa: Lāzera-
parātu klasifikācija un prasības tiem
IEC 60825-1:2007

4.11.2008. EN 60825- 
1:1994

+ A11:1996
+ A1:2002
+ A2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2010.)

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

Cenelec EN 60825-1:2014
Lāzeriekārtu drošums. 1. daļa: Iekārtu 
klasifikācija un prasības
IEC 60825-1:2014

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 60825- 
1:2007

2.1. piezīme

19.6.2017. 3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

Cenelec EN 60825-2:2004
Lāzeriekārtu drošība – 2.daļa: Šķiedrop-
tisko sakaru sistēmu drošība
IEC 60825-2:2004

5.10.2005. EN 60825- 
2:2000

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2007.)

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

EN 60825-2:2004/A1:2007
IEC 60825-2:2004/A1:2006

25.9.2007. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2010.)

EN 60825-2:2004/A2:2010
IEC 60825-2:2004/A2:2010

15.4.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.10.2013.)

Cenelec EN 60825-4:2006
Lāzeriekārtu drošums – 4. daļa: Lāzer-
drošības līdzekļi
IEC 60825-4:2006

25.9.2007. EN 60825- 
4:1997

+ A1:2002
+ A2:2003

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.10.2009.)

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

EN 60825-4:2006/A1:2008
IEC 60825-4:2006/A1:2008

15.12.2009. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2011.)

EN 60825-4:2006/A2:2011
IEC 60825-4:2006/A2:2011

21.9.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(3.5.2014.)

Cenelec EN 60825-12:2004
Lāzeriekārtu drošība. 12.daļa: Informā-
cijas raidīšanai paredzētu bezvadu opti-
sko sakaru sistēmu drošība
IEC 60825-12:2004

30.3.2005. 3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

Cenelec EN 60950-1:2006
Informācijas tehnoloģijas iekārtas – 
Drošums – 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 60950-1:2005 (Ar grozijumiem)

25.9.2007. EN 60950- 
1:2001

+ A11:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2010.)

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

EN 60950-1:2006/A11:2009 10.8.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2010.)

EN 60950-1:2006/A12:2011 21.9.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(24.1.2013.)

EN 60950-1:2006/A1:2010
IEC 60950-1:2005/A1:2009 (Ar grozī-
jumiem)

29.12.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.3.2013.)

C 226/106 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

EN 60950-1:2006/A2:2013
IEC 60950-1:2005/A2:2013 (Ar grozī-
jumiem)

12.9.2014. 3. piezīme 2.7.2016.

EN 60950-1:2006/AC:2011 11.4.2012.

Cenelec EN 60950-22:2006
Informācijas tehnoloģijas iekārtas – 
Drošums – 22. daļa: Āra apstākļiem 
paredzētas iekārtas
IEC 60950-22:2005 (Ar grozijumiem)

25.9.2007. 3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

EN 60950-22:2006/AC:2008 29.12.2010.

Cenelec EN 60950-23:2006
Informācijas tehnoloģijas iekārtas – 
Drošums – 23. daļa: Lielas datu krātu-
ves
IEC 60950-23:2005

25.9.2007. 3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

EN 60950-23:2006/AC:2008 29.12.2010.

Cenelec EN 61000-3-2:2006
Elekromagnētiskā saderība (EMS). 3- 
2. daļa: Robežvērtības – Augstāko 
harmoniku strāvu robežvērtības (ie-
kārtu ieejas strāva ≤16 A uz fāzi)
IEC 61000-3-2:2005

25.9.2007. EN 61000-3- 
2:2000

+ A2:2005
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.2.2009.)

3.1.b pants

EN 61000-3-2:2006/A1:2009
IEC 61000-3-2:2005/A1:2008

10.8.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2012.)

EN 61000-3-2:2006/A2:2009
IEC 61000-3-2:2005/A2:2009

10.8.2010. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(1.7.2012.)

Cenelec EN 61000-3-2:2014
Elekromagnētiskā saderība (EMS). 3- 
2. daļa: Robežvērtības – Augstāko 
harmoniku strāvu robežvērtības (ie-
kārtu ieejas strāva ≤16 A uz fāzi)
IEC 61000-3-2:2014

17.4.2015. EN 61000-3- 
2:2006

+ A1:2009
+ A2:2009
+ A3:2013
+ A3:2013

2.1. piezīme

30.6.2017. 3.1.b pants

Cenelec EN 61000-3-3:2008
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 3- 
3. daļa: Robežvērtības – Sprieguma 
maiņu, sprieguma svārstību un mirgo-
ņas ierobežošana publisko zemsprie-
guma elektroapgādes sistēmu iekārtām, 
kuru nominālā strāva nepārsniedz 16 A 
uz fāzi un kurām nav nekādu slēguma 
nosacījumu
IEC 61000-3-3:2008

15.12.2009. EN 61000-3- 
3:1995

+ A1:2001
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2011.)

3.1.b pants

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/107



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 61000-3-3:2013
Elektromagnētiskā saderība (EMS). 3- 
3. daļa: Robežas. Sprieguma izmaiņu, 
sprieguma svārstību un mirgoņas iero-
bežošana publisko zemsprieguma elek-
troapgādes sistēmu iekārtām, kuru 
nominālā strāva nepārsniedz 16 A uz 
fāzi un kurām nav īpašu pieslēguma 
nosacījumu
IEC 61000-3-3:2013

12.9.2014. EN 61000-3- 
3:2008

2.1. piezīme

18.6.2016. 3.1.b pants

Cenelec EN 61000-3-11:2000
Elektromagnētiskā saderība – 3-11.dala: 
Robežas – Sprieguma izmainu, sprie-
guma svārstību un mirgošanas ierobe-
žojumi publiskajās zemsprieguma 
padeves sistēmās – Iekārtas ar nominālo 
strāvu <= 75 A un noteiktiem pievie-
nošanas NOSACIJUMIEM
IEC 61000-3-11:2000

5.4.2001. Attiecīgais vispā-
rējais standarts 

(standarti)
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.11.2003.)

3.1.b pants

Cenelec EN 61000-3-12:2011
Elektromagnētiskā saderība (EMS). 3- 
12. daļa: Robežvērtības. Publiskām 
zemsprieguma sistēmām pievienotu ie-
kārtu, kuru ieejas strāva >16 A un 
≤75 A uz fāzi, radītu strāvas augstāko 
harmoniku robežvērtības
IEC 61000-3-12:2011 + IS1:2012

23.10.2012. EN 61000-3- 
12:2005

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(16.6.2014.)

3.1.b pants

Cenelec EN 61000-6-1:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6- 
1. daļa: Kopstandarti – Traucējumnotu-
rība dzīvojamām telpām, tirdzniecības 
un vieglās rūpniecības platībām
IEC 61000-6-1:2005

25.9.2007. EN 61000-6- 
1:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2009.)

3.1.b pants

Cenelec EN 61000-6-2:2005
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6- 
2. daļa: Kopstandarti – Traucējumnotu-
rība industriālā vidē
IEC 61000-6-2:2005

24.8.2006. EN 61000-6- 
2:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.6.2008.)

3.1.b pants

EN 61000-6-2:2005/AC:2005 29.12.2010.

Cenelec EN 61000-6-3:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6- 
3. daļa: Kopstandarti – Emisijas stan-
darts dzīvojamām vidēm, tirdzniecības 
un vieglās rūpniecības telpām un platī-
bām
IEC 61000-6-3:2006

25.9.2007. EN 61000-6- 
3:2001

+ A11:2004
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2009.)

3.1.b pants

C 226/108 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

EN 61000-6-3:2007/A1:2011
IEC 61000-6-3:2006/A1:2010

21.9.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(12.1.2014.)

EN 61000-6-3:2007/A1:2011/ 
AC:2012

12.10.2013.

Cenelec EN 61000-6-4:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6- 
4. daļa: Kopstandarti – Emisijas stan-
darts industriālām vidēm
IEC 61000-6-4:2006

25.9.2007. EN 61000-6- 
4:2001

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.12.2009.)

3.1.b pants

EN 61000-6-4:2007/A1:2011
IEC 61000-6-4:2006/A1:2010

21.9.2011. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(12.1.2014.)

Cenelec EN 62311:2008
Elektronisko un elektrisko iekārtu no-
vērtēšana attiecībā uz ierobežojumiem 
0 Hz – 300 GHz elektromagnētisko 
lauku iedarbībai uz cilvēkiem
IEC 62311:2007 (Ar grozijumiem)

4.11.2008. 3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

Cenelec EN 62368-1:2014
Audiovideoaparatūra, informācijas un 
sakaru tehnoloģijas iekārtas. 1. daļa: 
Drošuma prasības
IEC 62368-1:2014 (Ar grozijumiem)

17.4.2015. EN 60065:2014
EN 60950- 

1:2006
+ A11:2009
+ A12:2011
+ A1:2010
+ A2:2013

2.1. piezīme

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

EN 62368-1:2014/AC:2015 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 62479:2010
Mazjaudas elektronisko un elektrisko 
iekārtu atbilstības novērtēšana pamatie-
robežojumiem attiecībā uz 10 MHz līdz 
300 GHz elektromagnētisko lauku ie-
darbību uz cilvēkiem
IEC 62479:2010 (Ar grozijumiem)

15.4.2011. EN 50371:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(1.9.2013.)

3.1.a pants
(un 2. pants 2006/ 
95/EK)

ETSI EN 300 065-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Šaurjoslas tiešdrukas telegrāfa iekārtas 
meteoroloģiskās vai navigācijas infor-
mācijas uztveršanai (NAVTEX). 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

15.12.2009. EN 300 065-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2011.)

Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/109



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 065-3 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Šaurjoslas tiešdrukas telegrāfa iekārtas 
meteoroloģiskās vai navigācijas infor-
mācijas uztveršanai (NAVTEX). 3. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3.3.(e) punkta 
būtiskajām prasībām

15.12.2009. EN 300 065-3 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2011.)

Pants 3.3

ETSI EN 300 086-2 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārtas ar iekšēju vai ārēju radiofrekven-
ces ligzdu, kas sākotnēji paradzētas 
analogai runai. 2. daļa: Saskaņots Eiro-
pas standarts (EN), kas atbilst R&TTE 
direktīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām

10.8.2010. EN 300 086-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2012.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 113-2 V1.5.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Datu (un/ 
vai runas) pārraidei paredzētās radio-
iekārtas, kas izmanto modulāciju ar 
pastāvīgu vai nepastāvīgu apliecēju un 
kam ir antenas pieslēguma ligzda. 2. 
daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām.

11.4.2012. EN 300 113-2 
V1.4.2

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 135-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Personāla 
diapazona (CB) radioiekārtas. Personāla 
diapazona radioiekārtas ar leņķisko 
modulāciju. (PR 27 radioiekārtas). 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

4.11.2008. EN 300 135-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2009.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 219-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārtas, kas raida signālus, lai izsauktu 
īpašu reakciju uztvērējā. 2. daļa: Har-
monizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

26.7.2001. Pants 3.2

C 226/110 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 220-2 V2.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma iekārtas (SRD). 
Radioiekārtas, ko izmanto frekvenču 
joslā no 25 MHz līdz 1000 MHz, ar 
jaudu līdz 500 Mw. 2. daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

23.10.2012. EN 300 220-2 
V2.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2014.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 224-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Lokālais peidžings. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. panta 
būtiskajām prasībām

5.4.2001. Pants 3.2

ETSI EN 300 296-2 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārta ar integrētu antenu, kas galveno-
kārt paredzēta analogai runas raidīšanai. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 3.2 
punkta prasībām.

12.10.2013. EN 300 296-2 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2015.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 328 V1.8.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Platjoslas pārraides sistēmas. Datu pār-
raides iekārtas, kas darbojas 2,4 GHz 
ISM joslā un izmanto platjoslas modu-
lācijas paņēmienu. 2.daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

23.10.2012. EN 300 328 
V1.7.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2014.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 328 V1.9.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Platjoslas pārraides sistēmas. Datu pār-
raides iekārtas, kas darbojas 2,4 GHz 
ISM joslā un izmanto platjoslas modu-
lācijas paņēmienu. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām

17.4.2015. EN 300 328 
V1.8.1

2.1. piezīme

30.11.2016. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/111



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 330-2 V1.5.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas frekvenču joslā no 9 kHz 
līdz 25 MHz un induktīvās cilpas 
sistēmas frekvenču joslā no 9 kHz līdz 
30 MHz. 2.daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta prasībām

10.8.2010. EN 300 330-2 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 330-2 V1.6.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ESM). Ma-
za darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas frekvenču joslā no 9 
kHz līdz 25 MHz un induktīvās cilpas 
sistēmas frekvenču joslā no 9 kHz līdz 
30 MHz. 2.daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskām prasībām

17.4.2015. EN 300 330-2 
V1.5.1

2.1. piezīme

30.11.2016. Pants 3.2

ETSI EN 300 341-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests (RP 02). 
Radioiekārta, kas izmanto ar iebūvētu 
antenu raidītus signālus, lai izsauktu 
īpašu uztvērēja reakciju. 2. daļa: Har-
monizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 
2. punkta būtiskajām prasībām

5.4.2001. Pants 3.2

ETSI EN 300 373-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Jūras mobilie raidītāji un uztvērēji 
lietošanai MF un HF joslās – 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 
2. punkta būtiskajām prasībām

10.8.2010. EN 300 373-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 373-3 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Jūras mobilie raidītāji un uztvērēji 
lietošanai MF un HF joslās – 3. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 
3. punkta e) apakšpunkta būtiskajām 
prasībām Iekārta ar iebūvētu vai pie-
saistītu iekārtu E klases ciparu selektī-
vam izsaukumam (DSC)

10.8.2010. EN 300 373-3 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2011.)

Pants 3.3

C 226/112 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 390-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārtas, kas paredzētas datu (un runas) 
pārraidei un kam ir iebūvētas antenas. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

14.2.2001. ETS 300 390/A1 
ED.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2001.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 422-2 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Bez-
vadu mikrofoni frekvenču joslās no 25 
MHz līdz 3 GHz. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām.

11.4.2012. EN 300 422-2 
V1.2.2

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 422-2 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Bez-
vadu mikrofoni frekvenču joslās no 25 
MHz līdz 3 GHz. 2.daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 300 422-2 
V1.3.1

2.1. piezīme

28.2.2017. Pants 3.2

ETSI EN 300 433-2 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Saszemes mobilais dienests. Personālo 
sakaru joslas (CB) radioiekārtas. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2 punkta 
būtiskajām prasībām.

11.4.2012. EN 300 433-2 
V1.1.2

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.3.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 440-2 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Maza darbības attāluma ierīces – Radio-
iekārtas lietošanai frekvenču joslā no 1 
GHz līdz 40 GHz – Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

29.12.2010. EN 300 440-2 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2012.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 454-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Platjoslas skaņas signālu radiolīnijas. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

14.2.2001. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/113



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 471-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Piekļuves 
un lietošanas noteikumi radioiekārtām, 
kas paredzētas datu pārraidei pa koplie-
tošanas kanāliem, un to atbilstošie 
tehniskie raksturlielumi. 2. daļa: Har-
monizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 2 
punkta būtiskajām prasībām

26.7.2001. Pants 3.2

ETSI EN 300 609-4 V10.2.1
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
4. daļa: Saskaņots Eiropas standarts 
(EN) GSM retranslatoru iekārtām, kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3. panta 2. pun-
kta būtiskajām prasībām

12.10.2013. EN 300 609-4 
V9.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 674-2-1 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Ceļu 
transporta un satiksmes telemātika. 
Specializētas maza darbības attāluma 
sakaru (DSRC) pārraides iekārtas (500 
kbit/s/250 kbit/s), kas darbojas 5,8 GHz 
rūpnieciskajā, zinātniskajā un medicīni-
skajā diapazonā. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punktam. 
1. apakšdaļa: Prasības ceļa malas mo-
duļiem (RSU)

24.8.2006. Pants 3.2

ETSI EN 300 674-2-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Ceļu 
transporta un satiksmes telemātika. 
Specializētas maza darbības attāluma 
sakaru (DSRC) pārraides iekārtas (500 
kbit/s/250 kbit/s), kas darbojas 5,8 GHz 
rūpnieciskajā, zinātniskajā un medicīni-
skajā diapazonā. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punktam. 
2. apakšdaļa: Prasības borta moduļiem 
(OBU)

24.8.2006. Pants 3.2

ETSI EN 300 676-2 V1.5.1
Virszemes ultraīsviļņu (VHF) rokas, 
mobilie un stacionārie radioraidītāji ar 
amplitūdas modulāciju gaisa kuģniecī-
bas mobilo ultraīsviļņu (VHF) radio-
sakaru dienestam – 2.daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2.panta būtiskām 
prasībām

11.4.2012. EN 300 676-2 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2013.)

Pants 3.2

C 226/114 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 698-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Radiotelefona raidītāji un uztvērēji jūras 
mobilajam dienestam, kas strādā VHF 
joslās un tiek izmantoti iekšzemes 
ūdeņos – 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām

10.8.2010. EN 300 698-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

Pants 3.2

ETSI EN 300 698-3 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Radiotelefona raidītāji un uztvērēji jūras 
mobilajam dienestam, kas strādā VHF 
joslās un tiek izmantoti iekšzemes 
ūdeņos – 3. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 3. punkta e) apakš-
punkta būtiskajām prasībām

10.8.2010. EN 300 698-3 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

Pants 3.3

ETSI EN 300 718-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Lavīnu bākas. Raidītāju-uztvērēju sistē-
mas. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām

26.7.2001. Pants 3.2

ETSI EN 300 718-3 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Lavīnu bākas. Raidītāju-uztvērēju sistē-
mas. 3. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 3. punkta e) apakš-
punkta būtiskajām prasībām

30.4.2004. EN 300 718-3 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

Pants 3.3

ETSI EN 300 720-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Decimetru viļņu (UHF) borta sakaru 
sistēmas un iekārtas. 2. daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

3.6.2008. EN 300 720-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2009.)

Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/115



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 761-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības rādiusa iekārtas. Dzelz-
ceļa sastāva automātiskā identifikācijas 
sistēma, kas darbojas 2,45 GHz fre-
kvenču diapazonā. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

26.7.2001. Pants 3.2

ETSI EN 301 025-2 V1.5.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Ultraīsviļņu (VHF) radiotelefona iekārta 
vispārējiem sakariem un saistītā iekārta 
“D” klases ciparu selektīvajam izsauku-
mam (DSC). 2. daļa: Harmonizēts EN, 
kas atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 
2. punkta prasībām

12.9.2014. EN 301 025-2 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2015.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 025-3 V1.5.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Ultraīsviļņu (VHF) radiotelefona iekārta 
vispārējiem sakariem un saistītā iekārta 
“D” klases ciparu selektīvajam izsauku-
mam (DSC). 3. daļa: Harmonizēts EN, 
kas atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 3. 
(e) punkta prasībām

12.9.2014. EN 301 025-3 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2015.)

Pants 3.3

ETSI EN 301 091-2 V1.3.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma iekārtas (SRD). 
Ceļu transporta un satiksmes telemātika 
(RTTT). Radaru iekārtas, kas strādā 
frekvenču joslā no 76 GHz līdz 77 
GHz. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām

25.9.2007. EN 301 091-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2008.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 166-2 V1.2.3
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Sauszemes mobilais dienests – Analogo 
un/vai ciparu sakaru (runas un/vai datu) 
radioiekārtas, kas strādā šaurjoslas ka-
nālos un kam ir antenas pieslēgvieta – 
2. daļa: Saskaņots Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

10.8.2010. EN 301 166-2 
V1.2.2

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2011.)

Pants 3.2

C 226/116 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 178-2 V1.2.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas strādā VHF frekvenču joslās 
(bet ko neizmanto GMDSS). 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 
2. punkta būtiskām prasībām

25.9.2007. EN 301 178-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2008.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 357-2 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Bez-
vadu skaņas iekārtas diapazonā no 25 
MHz līdz 2000 MHz. 2. daļa: Harmo-
nizēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punktam

15.12.2009. EN 301 357-2 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2010.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 360 V1.2.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizētais EN standarts sate-
lītu lietotāju galaiekārtām (SIT), ar ko 
raida uz ģeostacionārās orbītas satelī-
tiem frekvenču joslā no 27,5 GHz līdz 
29,5 GHz, kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

24.8.2006. EN 301 360 
V1.1.3

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2007.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 406 V2.1.1
Ciparu uzlabotie bezvadu telesakari 
(DECT). Ciparu uzlaboto bezvadu tele-
sakaru (DECT) harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. Vispārējais radiotrakts

15.12.2009. EN 301 406 
V1.5.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 423 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Harmonizēts standarts zemes gaisa 
kuģu telekomunikāciju sistēmai, kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 
2. punktam

5.4.2001. TBR 023 ED.1
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2002.)

Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/117



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 426 V1.2.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN) 
zema bitu ātruma sauszemes mobilajām 
satelītu Zemes stacijām un jūras mobi-
lajām satelītu Zemes stacijām, kas nav 
paredzētas briesmu un drošības saka-
riem un darbojas 1,5/1,6 GHz frekven-
ču joslās un atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

9.3.2002. EN 301 426 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2002.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 427 V1.2.1
Satelitu Zemes stacijas un sistemas (SES) 
– Saskanots Eiropas standarts (EN) 
zema bitu atruma mobilajam satelitu 
Zemes stacijam (iznemot gaisa kugnie-
cibas mobilas satelitu Zemes stacijas), 
kas darbojas 11/12/14 GHz frekvencu 
joslas un atbilst R&TTE Direktivas 
3. panta 2. punkta butiskajam prasi-
bam,

30.3.2005. EN 301 427 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2003.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 428 V1.3.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) ļoti mazas apertūras galiekārtām 
(VSAT). Tikai raidošās, raidošās/uztve-
rošās vai tikai uztverošās satelītu Zemes 
stacijas, kas darbojas 11/12/14 GHz 
frekvenču joslās un atbilst R&TTE 
Direktīvas 3. panta 2. punkta būtiska-
jām prasībām

24.8.2006. EN 301 428 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2007.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 430 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) satelītu ziņu savākšanas transpor-
tējamām Zemes stacijām (SNG TES), kas 
darbojas 11-12/13-14 GHz frekvenču 
joslās un atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2.punkta būtiskajām prasībām

14.2.2001. TBR 030 ED.1
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2001.)

Pants 3.2

C 226/118 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 441 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) mobilajām Zemes stacijām, ieskai-
tot rokas Zemes stacijas, satelītu perso-
nālo sakaru tīkliem (S-PCN) 1,6/2,4 
GHz frekvenču joslās mobilajā satelītu 
dienestā (MSS), kas atbilst R&TTE 
direktīvas 3. panta 2.punkta būtiskajām 
prasībām

14.2.2001. TBR 041 ED.1
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2001.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 442 V1.2.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas (SES) 
– Harmonizēts Eiropas standarts (EN) 
mobilajām Zemes stacijām, ieskaitot 
rokas Zemes stacijas, satelītu personālo 
sakaru tīkliem (S-PCN), 2 GHz frekven-
ču diapazonos mobilajā satelītu dienestā 
(MSS), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

29.12.2010. EN 301 442 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2012.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 443 V1.3.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN) ļoti 
mazas apertūras galiekārtām (VSAT). 
Tikai raidošās, raidošās/uztverošās vai 
tikai uztverošās satelītu Zemes stacijas, 
kas darbojas 4 GHz un 6 GHz frekven-
ču joslās un atbilst R&TTE Direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

24.8.2006. EN 301 443 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2007.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 444 V1.2.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) Sauszemes mobilajām Zemes sta-
cijām, kas darbojas 1,5 GHz un 1,6 
GHz joslās, nodrošinot balss un/vai 
datu sakarus un atbilst R&TTE Direktī-
vas 3.2. punkta būtiskajām prasībām

11.4.2012. EN 301 444 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2015.)

Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/119



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 444 V1.2.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) Sauszemes mobilajām Zemes sta-
cijām, kas darbojas 1,5 GHz un 1,6 
GHz joslās, nodrošinot balss un/vai 
datu sakarus un atbilst R&TTE Direktī-
vas 3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.10.2013. EN 301 444 
V1.2.1

2.1. piezīme

30.9.2016. Pants 3.2

ETSI EN 301 447 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Fiksētajam satelītu dienestam 
(FSS) iedalītajās 4/6 GHz frekvenču 
joslās strādājošo kuģu satelītu Zemes 
staciju (ESVs) harmonizēts Eiropas stan-
darts (EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.panta 2. punkta būtiskajām prasībām

3.6.2008. Pants 3.2

ETSI EN 301 449 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Koddales daudzpiekļuves (CDMA) pa-
plašinātā spektra bāzes staciju, kas 
darbojas šūnu sakaru 450 MHz joslā 
(CDMA450) un publiskās piekļuves 
radiosakaru sistēmas PAMR 410 MHz, 
450 MHz un 870 MHz joslā (CDMA- 
PAMR), harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

21.12.2006. Pants 3.2

ETSI EN 301 459 V1.4.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN) 
satelītu interaktīvajām galiekārtām 
(SIT) un satelītu lietotāju galiekārtām 
(SUT), kas raida uz satelītiem ģeostacio-
nārā orbītā frekvenču joslā 29,5 līdz 
30,0 GHz un atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

25.9.2007. EN 301 459 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2009.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 489-1 V1.9.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
1. daļa: Vispārīgās tehniskās prasības

11.4.2012. EN 301 489-1 
V1.8.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2013.)

3.1.b pants

C 226/120 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 489-10 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
10. daļa: Īpašie nosacījumi pirmās (CT1 
un CT1+) un otrās paaudzes bezvadu 
tālruņu (CT2) iekārtām

7.12.2002. EN 301 489-10 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-11 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
11. daļa: Īpašie nosacījumi zemes 
skaņas apraides raidītājiem

24.8.2006. EN 301 489-11 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2007.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-12 V2.2.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
12. daļa: Īpaši nosacījumi ļoti mazas 
apertūras galiekārtām, satelītu interaktī-
vajām Zemes stacijām, ko izmanto 
frekvenču joslās starp 4 GHz un 30 
GHz fiksētajā satelītu dienestā (FSS)

15.12.2009. EN 301 489-12 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2010.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-13 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
13. daļa: Īpašie nosacījumi personālā 
diapazona (CB) radio un palīgiekārtām

7.12.2002. EN 301 489-13 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-14 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMS) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
14. daļa: Īpašie nosacījumi zemes 
analogās un ciparu televīzijas apraides 
raidītājiem

12.11.2003. EN 301 489-14 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2006.)

3.1.b pants

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/121



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 489-15 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
15. daļa: Īpašie nosacījumi rūpnieciska-
jām radioamatieru iekārtām

7.12.2002. EN 301 489-15 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-16 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
16. daļa: Īpašie nosacījumi analogajiem 
šūnu radiosakariem

7.12.2002. EN 301 489-16 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-17 V2.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu elektromagnētiskās saderī-
bas (EMC) standarts. 17. daļa: Īpašie 
nosacījumi platjoslas datu pārraides 
sistēmam

23.10.2012. EN 301 489-17 
V2.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2014.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-18 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
18. daļa: Īpašie nosacījumi zemes 
grupveides radio (TETRA) iekārtām

7.12.2002. EN 301 489-18 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-19 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
19. daļa: Īpašie nosacījumi tikai uztve-
rošajām mobilajām Zemes stacijām 
(ROMES), kas darbojas 1,5 GHz diapa-
zonā un nodrošina datu sakarus

7.12.2002. EN 301 489-19 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

C 226/122 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 489-2 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
2. daļa: Īpašie nosacījumi radiopeidžin-
ga aparatūrai

7.12.2002. EN 301 489-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-20 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
20. daļa: Īpašie nosacījumi mobilajām 
Zemes stacijām, ko lieto mobilajā 
satelītu dienestā (MSS)

7.12.2002. EN 301 489-20 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-22 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
22. daļa: Īpašie nosacījumi uz zemes 
bāzētām VHF gaisa kuģniecības mobi-
lajām un fiksētajām radioiekārtām

30.4.2004. EN 301 489-22 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2007.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-23 V1.5.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un pakalpojumu elektro-
magnētiskās saderības (EMC) standarts. 
23. daļa: Īpašie nosacījumi IMT-2000, 
tiešās secības CDMA (UTRA un E- 
UTRA) bāzes staciju (BS) radio, retran-
slatoriem un palīgierīcēm

11.4.2012. EN 301 489-23 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2013.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-24 V1.5.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un pakalpojumu elektro-
magnētiskās saderības (EMC) standarts. 
24. daļa: Īpašie nosacījumi IMT-2000, 
tiešās secības CDMA (UTRA un E- 
UTRA) mobilajām un pārnēsājamām 
lietotājiekārtām (UE) radio un palīgierī-
cēm

29.12.2010. EN 301 489-24 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2012.)

3.1.b pants

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/123



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 489-25 V2.3.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
25. daļa: Īpašie nosacījumi CDMA 1x 
paplašinātā spektra mobilajām stacijām 
un palīgiekārtām

24.8.2006. EN 301 489-25 
V2.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2007.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-26 V2.3.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
26. daļa: Īpašie nosacījumi CDMA 1x 
paplašinātā spektra bāzes stacijām, re-
translatoriem un palīgiekārtām

24.8.2006. EN 301 489-26 
V2.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2007.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-27 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
27. daļa: Īpašie nosacījumi īpaši zemas 
izstarošanas jaudas medicīniskiem im-
plantiem (ULP-AMI) un to papildierīcēm 
(ULP-AMI-P)

5.10.2005. 3.1.b pants

ETSI EN 301 489-28 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
28. daļa: Īpašie nosacījumi bezvadu 
ciparu video līnijām

5.10.2005. 3.1.b pants

ETSI EN 301 489-29 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības standarts 
radioiekārtām un dienestiem. 29. daļa: 
Prasības ierīcēm, kas apkalpo medicīnas 
datus (MEDS) frekvenču joslās no 401 
MHz līdz 402 MHz un 405 MHz līdz 
406 MHz

15.12.2009. 3.1.b pants

C 226/124 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 489-3 V1.6.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un pakalpoju-
miem. 3. daļa: Īpašie nosacījumi īsa 
darbības radiusa iekārtām (SRD), kas 
darbojas frekvenču joslās no 9 kHz līdz 
246 GHz

12.10.2013. EN 301 489-3 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2015.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-31 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
31. daļa: Radioiekārtu, kas darbojas 
joslā 9 līdz 315 kHz, elektromagnētiskā 
saderība (EMC) ar īpaši zemas izstaro-
šanas jaudas medicīniskajiem implan-
tiem un to papildierīcēm

24.8.2006. 3.1.b pants

ETSI EN 301 489-32 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
32. daļa: Zemes un sienu zondēšanas 
radaru pielietojumi

24.8.2006. 3.1.b pants

ETSI EN 301 489-33 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem 
. 33. daļa: Īpašie nosacījumi attiecībā uz 
ultraplatjoslas (UWB) sakaru iekārtām

15.12.2009. 3.1.b pants

ETSI EN 301 489-34 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un pakalpoju-
miem. 34. daļa: Īpašie nosacījumi 
mobilo tālruņu ārējai elektrobarošanai

12.10.2013. EN 301 489-34 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2015.)

3.1.b pants

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/125



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 489-35 V1.1.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un pakalpojumu elektro-
magnētiskās saderības (EMC) standarts. 
35. daļa: Īpašās prasības zemas jaudas 
aktīviem medicīniskiem implantiem 
(LP-AMI), kas darbojas frekvenču joslā 
2 483,5 MHz līdz 2 500 MHz.

12.9.2014. 3.1.b pants

ETSI EN 301 489-4 V2.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
4. daļa: Īpašie nosacījumi fiksētajām 
radiolīnijām un palīgiekārtām

12.10.2013. EN 301 489-4 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-4 V2.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un pakalpojumu elektro-
magnētiskās saderības (EMC) standarts. 
4.daļa: īpašie nosacījumi fiksētajām 
radiolīnijām un palīgiekārtām

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 301 489-4 
V2.1.1

2.1. piezīme

28.2.2017. 3.1.b pants

ETSI EN 301 489-5 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
5. daļa: Īpašie nosacījumi privātajam 
sauszemes mobilajam radio (PMR) un 
palīgiekārtām

7.12.2002. EN 301 489-5 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-50 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) 
standarts radioiekārtām un dienestiem. 
50. daļa: Īpašie nosacījumi mobilo 
sakaru bāzes stacijām (BS), retranslato-
riem un palīgierīcēm.

12.10.2013. EN 301 489-26 
V2.3.2

EN 301 489-8 
V1.2.1

EN 301 489-23 
V1.5.1

3.1.b pants

C 226/126 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 489-6 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un pakalpojumu elektro-
magnētiskās saderības (EMC) standarts. 
6. daļa: Īpašie nosacījumi uzlabotajām 
ciparu bezvada telesakaru (DECT) iekār-
tām

15.12.2009. EN 301 489-6 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2010.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-6 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un pakalpojumu elektro-
magnētiskās saderības (EMC) standarts. 
6.daļa: Īpašie nosacījumi ciparu uzlabo-
to bezauklas telesakaru iekārtām 
(DECT)

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 301 489-6 
V1.3.1

2.1. piezīme

28.2.2017. 3.1.b pants

ETSI EN 301 489-7 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
7. daļa: Īpašie nosacījumi ciparu šūnu 
radiotelesakaru sistēmu (GSM un DCS) 
mobilajām un pārnēsājamām radioie-
kārtām un palīgiekārtām

24.8.2006. EN 301 489-7 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2009.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-8 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
8. daļa: Īpašie nosacījumi GSM bāzes 
stacijām

7.12.2002. EN 301 489-8 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2005.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 489-9 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārtu un dienestu elektromag-
nētiskās saderības (EMC) standarts. 
9. daļa: Īpaši nosacījumi bezvadu mi-
krofoniem, līdzīgu radiofrekvenču ska-
ņas radiolīniju iekārtām, bezvadu 
skaņas un pieauss kontrolierīcēm

3.6.2008. EN 301 489-9 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2009.)

3.1.b pants

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/127



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 502 V10.2.1
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
Saskaņots Eiropas standarts (EN) bāzes 
staciju iekārtām, kas atbilst R&TTE 
direktīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām

12.10.2013. EN 301 502 
V9.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 502 V11.1.1
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN) 
bāzes staciju iekārtām, kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

12.9.2014. EN 301 502 
V10.2.1

2.1. piezīme

31.12.2015. Pants 3.2

ETSI EN 301 502 V12.1.1
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN) 
bāzes staciju iekārtām, kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 301 502 
V11.1.1

2.1. piezīme

30.11.2016. Pants 3.2

ETSI EN 301 511 V9.0.2
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
GSM 900 un GSM 1800 joslu mobilo 
staciju harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
(1999/5/EC) 3. panta 2.punkta būtiska-
jām prasībām

12.11.2003. EN 301 511 
V7.0.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2004.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 526 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Mobilo staciju ar paplašināto spektru 
un koddales daudzpiekļuvi (CDMA), kas 
strādā šūnu sistēmu 450 MHz joslā 
(CDMA 450) un publiskās piekļuves 
mobilo radiosakaru sistēmas PAMR 
410, 450 un 870 MHz joslās (CDMA- 
PAMR), harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

21.12.2006. Pants 3.2

ETSI EN 301 559-2 V1.1.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Ļoti zemas jaudas aktīvie medicīniskie 
implanti (ULP-AMI), kas darbojas fre-
kvenču joslā 2 483,5 MHz līdz 2 500 
MHz. 2.daļa: Harmonizēts Eiropas stan-
darts (EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3.2.punkta būtiskajām prasībām.

23.10.2012. Pants 3.2

C 226/128 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 598 V1.1.1
Baltās vietas ierīces (WSD). Bezvadu 
piekļuves sistēmas, kas darbojas 470 
MHz līdz 790 MHz frekvenču joslā. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām.

12.9.2014. Pants 3.2

ETSI EN 301 681 V1.4.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) Ģeostacionāro mobilo satelītu 
sistēmu mobilajām Zemes stacijām 
(MES), ieskaitot rokas zemes stacijas, 
satelītu personālo sakaru tīkliem (S- 
PCN) 1,5/1,6 GHz joslās Mobilajā 
satelītu dienestā (MSS), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām.

11.4.2012. EN 301 681 
V1.3.2

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 721 V1.2.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) mobilajām Zemes stacijām (MES), 
kas nodrošina zema bitu ātruma datu 
komunikācijas (LBRDC), izmantojot 
LEO satelītus, kuri darbojas frekvenču 
joslās zem 1 GHz, saskaņā ar 1999/5/ 
EC direktīvas 3. panta 2. punkta būti-
skajām prasībām

26.7.2001. EN 301 721 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2002.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 783-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Sauszemes mobilais dienests – Rūpnie-
ciskās radioamatieru iekārtas – 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3. panta 
2. punkta būtiskajām prasībām

10.8.2010. EN 301 783-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 796 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). CT1 
un CT1+ bezauklas telefona iekārtu 
harmonizēts Eiropas standarts (EN), 
kas atbilst R&TTE direktīvas 3. panta 
2. punkta būtiskajām prasībām

14.2.2001. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/129



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 797 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). CT2 
bezauklas telefona iekārtu harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

14.2.2001. Pants 3.2

ETSI EN 301 839-2 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Ļoti zemas jaudas aktīvo medicīnisko 
implantu (ULP-AMI) un to perifērisko 
ierīču (ULP-AMI-P) radioiekārtas, kas 
darbojas frekvenču joslā 402 MHz līdz 
405 MHz. 2.daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2.punkta būtiskām prasībām

10.8.2010. EN 301 839-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 841-3 V1.1.1
VHF gaisa-zemes 2. veida ciparlīnija 
(VDL). Uz zemes izvietotās iekārtas 
tehniskie parametri un mērīšanas me-
todes 3. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2. punkta būtiskajām prasībām

11.4.2012. Pants 3.2

ETSI EN 301 841-3 V1.2.1
VHF gaiss-zeme 2. veida ciparlīnija 
(VDL). Uz zemes izvietotās iekārtas 
tehniskie parametri un mērīšanas me-
todes. 3.daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2. punkta būtiskajām prasībām

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 301 841-3 
V1.1.1

2.1. piezīme

31.1.2016. Pants 3.2

ETSI EN 301 843-1 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Jūras radioiekārtu un dienestu elektro-
magnētiskas saderības (EMC) standarts. 
1. daļa: Visparējas tehniskās prasības

23.10.2012. EN 301 843-1 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2014.)

3.1.b pants

C 226/130 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 843-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Jūras radioiekārtu un dienestu elektro-
magnētiskās saderības standarts (EMC). 
2. daļa: Īpašie nosacījumi VHF radio-
telefona raidītājiem un uztvērējiem

5.10.2005. EN 301 843-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2006.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 843-4 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Jūras radioiekārtu un dienestu elektro-
magnētiskās saderības standarts (EMC). 
4. daļa: Īpašie nosacījumi šaurjoslas 
tiešās drukas (NBDP) NAVTEX uztvērē-
jiem

5.10.2005. EN 301 843-4 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2006.)

3.1.b pants

ETSI EN 301 843-5 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Jūras radioiekārtu un dienestu elektro-
magnētiskās saderības standarts (EMC). 
5. daļa: Īpašie nosacījumi MF/HF radio-
telefona raidītājiem un uztvērējiem

5.10.2005. 3.1.b pants

ETSI EN 301 843-6 V1.1.1
Elektromagnētiskās saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Jūras radioiekārtu un dienestu elektro-
magnētiskās saderības standarts (EMC). 
6. daļa: Īpašie nosacījumi Zemes staci-
jām uz kuģiem, kuras darbojas frekven-
ču joslās virs 3 GHz

21.12.2006. 3.1.b pants

ETSI EN 301 893 V1.7.1
Platjoslas radiopiekļuves tīkli (BRAN). 5 
GHz augstas veiktspējas vietējas radio-
piekļuves tīkls (RLAN). Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

23.10.2012. EN 301 893 
V1.6.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2014.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 893 V1.8.1
Platjoslas radiopiekļuves tīkli (BRAN). 5 
GHz augstas veiktspējas vietējās radio-
piekļuves tīkls (RLAN). Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 301 893 
V1.7.1

2.1. piezīme

31.12.2016. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/131



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-1 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 1. daļa: Ievads un vispārīgās 
prasības.

12.10.2013. EN 301 908-1 
V5.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2015.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-1 V7.1.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2.punkta būtiskajām prasī-
bām. 1.daļa: Ievads un vispārīgās 
prasības

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 301 908-1 
V6.2.1

2.1. piezīme

31.12.2016. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-10 V4.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
IMT-2000 trešās paaudzes šūnu tīklu 
bāzes stacijas (BS), un lietotāja iekārtas 
(UE). 10. daļa: Harmonizēts IMT-2000 
Eiropas standarts (EN) FDMA/TDMA 
(DECT), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

15.12.2009. EN 301 908-10 
V2.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-11 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 11. daļa: Tiešās secības CDMA 
(UTRA FDD) (retranslatori)

21.9.2011. EN 301 908-11 
V4.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-12 V4.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
IMT-2000 trešās paaudzes šūnu tīklu 
bāzes stacijas (BS), retranslatori un 
lietotāja iekārtas (UE) – 12. daļa: Har-
monizēts IMT-2000 un daudznesēju 
CDMA (cdma2000) (retranslators) – 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiskām 
prasībām

10.8.2010. EN 301 908-12 
V3.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-13 V5.2.1
IMTšūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2.punkta būtiskajām prasī-
bām. 13. daļa: Attīstīta universālā zemes 
radiopiekļuve (E-UTRA), lietotāja iekār-
tas (UE).

11.4.2012. EN 301 908-13 
V4.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

Pants 3.2

C 226/132 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-13 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
13. daļa: Attīstīta universālā zemes 
radiopiekļuve (E-UTRA) (UE)

12.9.2014. EN 301 908-13 
V5.2.1

2.1. piezīme

31.7.2015. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-14 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2.punkta būtiskajām prasī-
bām. 14. daļa: Attīstīta universālā zemes 
radiopiekļuve (E-UTRA), bāzes stacijas 
(BS).

11.4.2012. EN 301 908-14 
V4.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.1.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-14 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
14. daļa: Attīstīta universālā zemes 
radiopiekļuve (E-UTRA) bāzes stacijas 
(BS)

12.9.2014. EN 301 908-14 
V5.2.1

2.1. piezīme

31.7.2015. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-15 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 15. daļa: Attīstīta universālā zemes 
radiopiekļuve (E-UTRA FDD) (retransla-
tori)

21.9.2011. EN 301 908-15 
V4.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-16 V4.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
IMT-2000 trešās paaudzes šūnu tīklu 
bāzes stacijas (BS), retranslatori un 
lietotāja iekārtas (UE) – 16. daļa: IMT- 
2000 harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām – 
attīstīta CDMA daudznesēju ultraplatjo-
slas mobilā sistēma (UMB (UE)

10.8.2010. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/133



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-17 V4.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
IMT-2000 trešās paaudzes šūnu tīklu 
bāzes stacijas (BS), retranslatori un 
lietotāja iekārtas (UE) – 17. daļa: IMT- 
2000 harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām – 
attīstīta CDMA daudznesēju ultraplatjo-
slas mobilā sistēma (UMB) (BS)

10.8.2010. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-18 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 18. daļa: E-UTRA, UTRA un GSM/ 
EDGE daudzstandartu radiosistēmu 
(MSR) bāzes stacija (BS)

12.10.2013. EN 301 908-18 
V5.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2014.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-18 V7.1.2
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 18. daļa: E-UTRA, UTRA un GSM/ 
EDGE daudzstandartu radiosistēmu 
(MSR) bāzes stacija (BS)

12.9.2014. EN 301 908-18 
V6.2.1

2.1. piezīme

31.3.2016. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-19 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 19. daļa: OFDMA TDD WMAN 
(Mobile WiMAX) TDD lietotāja iekārtas 
(UE)

12.10.2013. EN 301 908-19 
V5.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2015.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-2 V5.4.1
IMT šūnu tīkli. Harmonizēts EN, kas 
atbilst R&TE Direktīvas 3.2.punkta bū-
tiskajām prasībām; 2. daļa: Tiešās secī-
bas CDMA (UTRA FDD) lietotāja 
iekārtas (UE)

12.10.2013. EN 301 908-2 
V5.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2014.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-2 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
2. daļa: Tiešās secības CDMA (UTRA 
FDD) lietotājiekārtas (UE)

12.9.2014. EN 301 908-2 
V5.4.1

2.1. piezīme

31.7.2015. Pants 3.2

C 226/134 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-20 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 20. daļa: OFDMA TDD WMAN 
(Mobile WiMAX) TDD bāzes stacijas 
(BS)

12.10.2013. EN 301 908-20 
V5.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2014.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-21 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 21. daļa: OFDMA TDD WMAN 
(Mobile WiMAX) FDD lietotāja iekārtas 
(UE)

11.4.2012. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-22 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 22. daļa: OFDMA TDD WMAN 
(Mobile WiMAX) FDD bāzes stacijas 
(BS)

11.4.2012. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-3 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 3. daļa: Tiešās secības CDMA 
(UTRA FDD) bāzes stacijas (BS)

21.9.2011. EN 301 908-3 
V4.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-3 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 3. daļa: Tiešās secības CDMA 
(UTRA FDD) bāzes stacijas (BS)

12.9.2014. EN 301 908-3 
V5.2.1

2.1. piezīme

31.7.2015. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-4 V6.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 4. daļa: Daudznesēju CDMA 
(cdma2000) lietotāja iekārtas (UE)

12.10.2013. EN 301 908-4 
V5.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2015.)

Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/135



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-5 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 5. daļa: Daudznesēju CDMA 
(cdma2000) bāzes stacijas (BS)

11.4.2012. EN 301 908-5 
V4.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-6 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 6. daļa: CDMA TDD (UTRA TDD) 
lietotājiekārtas (UE)

21.9.2011. EN 301 908-6 
V4.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-7 V5.2.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 7. daļa: CDMA TDD (UTRA TDD) 
bāzes stacijas (BS)

21.9.2011. EN 301 908-7 
V4.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 908-8 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
IMT-2000 trešās paaudzes šūnu tīklu 
bāzes stacijas (BS) un lietotāja iekārtas. 
8. daļa: Harmonizēts IMT–2000 Eiropas 
standarts (EN), TDMA ar vienu nesēju 
(UWC 136) (UE), kas atbilst R&TTE 
Direktīvas 3. panta 2. punkta būtiskām 
prasībām

9.3.2002. Pants 3.2

ETSI EN 301 908-9 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
IMT-2000 trešās paaudzes šūnu tīklu 
bāzes stacijas (BS) un lietotāja iekārtas. 
9. daļa: Harmonizēts IMT–2000 Eiropas 
standarts (EN), TDMA ar vienu nesēju 
(UWC 136) (BS), kas atbilst R&TTE 
Direktīvas 3. panta 2. punkta būtiskām 
prasībām

9.3.2002. Pants 3.2

C 226/136 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 929-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). VHF 
raidītāji un uztvērēji kā GMDSS krasta 
stacijas un citi jūras mobilā dienesta 
pielietojumi. 2. daļa: Harmonizēts Eiro-
pas standarts (EN), kas atbilst R&TTE 
Direktīvas 3. panta 2. punkta būtiska-
jām prasībām

25.9.2007. EN 301 929-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2008.)

Pants 3.2

ETSI EN 301 997-2 V1.1.1
Pārraide un blīvēšana (TM). Daudz-
punktu iekārtas. Radioiekārtas, ko lieto 
plašsaziņas bezvadu sistēmās (MWS) 
frekvenču diapazonā no 40,5 GHz līdz 
43,5 GHz. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 2. punkta būtiskām 
prasībām

30.4.2004. Pants 3.2

ETSI EN 302 017-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Raidošās iekārtas amplitūdas modulēta-
jam (AM) skaņas apraides dienestam – 
2. daļa: Saskaņots Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

24.8.2006. Pants 3.2

ETSI EN 302 018-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Raidošās iekārtas frekvences modulēta-
jam (FM) radio apraides dienestam. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

24.8.2006. EN 302 018-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2007.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 054-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Meteoroloģiskie līdzekļi (Met Aids). 
Meteoroloģiskās radiozondes darbam 
frekvenču joslā no 400,15 MHz līdz 
406 MHz, ar jaudas līmeni līdz 200 
mW. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2 panta būtiskām prasībām

12.11.2003. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/137



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 064-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Bez-
vadu videolīnijas (WVL), kas darbojas 
1,3 GHz līdz 50 GHz frekvenču joslā. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
EN, kas atbilst R&TTE direktīvas 3. panta 
2. punkta prasībām

21.12.2006. Pants 3.2

ETSI EN 302 065 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM); 
Ultraplatjoslas (UWB) tehnoloģijas sa-
karu lietojumiem; Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3. panta 2.punkta būtiskajām 
prasībām

29.12.2010. EN 302 065 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 065-1 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD), 
kas izmanto ultraplatjoslas tehnoloģiju 
(UWB). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
1. daļa: Prasības vispārējiem UWB 
lietojumiem

12.9.2014. EN 302 065 
V1.2.1

2.1. piezīme

31.1.2016. Pants 3.2

ETSI EN 302 065-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD), 
kas izmanto ultraplatjoslas tehnoloģiju 
(UWB). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 2 . 
daļa: Prasības UWB atrašanās vietu 
noteikšanai

12.9.2014. Pants 3.2

ETSI EN 302 065-3 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD), 
kas izmanto ultraplatjoslas tehnoloģiju 
(UWB). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
3. daļa: Prasības UWB ierīcēm ceļu un 
dzelzceļu transportlīdzekļos

12.9.2014. Pants 3.2

C 226/138 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 066-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Pamatu un sienu zondēšanas radaru 
GPR/WPR attēlu veidošanas sistēmas. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

4.11.2008. EN 302 066-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2009.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 077-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Raidošās iekārtas zemes ciparu skaņas 
apraides (T-DAB). 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3. panta 2.punktam

5.10.2005. Pants 3.2

ETSI EN 302 186 V1.1.1
Satelitu Zemes stacijas un sistemas – 
Saskanots Eiropas standarts (EN) gaisa 
kugu zemes mobilo satelitsakaru staci-
jam (AES) , kas darbojas 11/12/14 GHz 
frekvencu joslas un atbilst R&TTE 
Direktivas 3. panta 2. punkta butiska-
jam prasibam,

30.4.2004. Pants 3.2

ETSI EN 302 194-2 V1.1.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Navigācijas radars, ko izmanto iekšējos 
ūdensceļos. 2. daļa: Harmonizēts Eiro-
pas standarts (EN), kas atbilst R&TTE 
Direktīvas 3. panta 2. punkta būtiska-
jām prasībām

3.6.2008. Pants 3.2

ETSI EN 302 195-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Ļoti 
zemas jaudas aktīvo medicīnisko im-
plantu (ULP-AMI) un to piederumu 
radioiekārtas, kas darbojas frekvenču 
joslā 9 MHz līdz 315 MHz. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

5.10.2005. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/139



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 208-2 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radiofrekvenču identificēšnas iekārtas, 
kas darbojas joslā no 865 MHz līdz 868 
MHz ar jaudas līmeni līdz 2 W – 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2 punkta 
būtiskām prasībām

11.4.2012. EN 302 208-2 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 208-2 V2.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radiofrekvenču identificēšnas iekārtas, 
kas darbojas joslā no 865 MHz līdz 868 
MHz ar jaudas līmeni līdz 2 W un joslā 
no 915 MHz līdz 921 MHz ar jaudas 
līmeni līdz 4 W. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2 punkta būtiskām 
prasībām

17.4.2015. EN 302 208-2 
V1.4.1

2.1. piezīme

30.11.2016. Pants 3.2

ETSI EN 302 217-2-2 V2.1.1
Fiksētās radiosistēmas. Parametri un 
prasības punkta-punkta iekārtām un 
antenām. 2-2. daļa: Ciparu sistēmas, 
kas darbojas frekvenču joslās, kurās veic 
frekvenču koordinēšanu. Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

12.10.2013. EN 302 217-2-2 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2015.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 217-2-2 V2.2.1
Fiksētās radiosistēmas. Parametri un 
prasības punkta-punkta iekārtām un 
antenām. 2-2. daļa: Ciparu sistēmas, 
kas darbojas frekvenču joslās, kurās veic 
frekvenču koordinēšanu. Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

12.9.2014. EN 302 217-2-2 
V2.1.1

2.1. piezīme

31.12.2015. Pants 3.2

C 226/140 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 217-3 V2.1.1
Fiksētās radiosistēmas. Parametri un 
prasības punkta-punkta iekārtām un 
antenām. 3. daļa: Iekārtas, kas darbojas 
frekvenču joslās, kuras drīkst izmantot 
gan veicot frekvenču koordinēšanu, gan 
bez tās. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.10.2013. EN 302 217-3 
V1.3.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2015.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 217-3 V2.2.1
Fiksētās radiosistēmas. Parametri un 
prasības punkta-punkta iekārtām un 
antenām. 3. daļa: Iekārtas, kas darbojas 
frekvenču joslās, kuras drīkst izmantot 
gan veicot frekvenču koordinēšanu, gan 
bez tās. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.9.2014. EN 302 217-3 
V2.1.1

2.1. piezīme

31.12.2015. Pants 3.2

ETSI EN 302 217-4-2 V1.5.1
Fiksētās radiosistēmas – Parametri un 
prasības punkta-punkta iekārtām un 
antenām – 4-2. daļa: Antenas -Harmo-
nizēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

10.8.2010. EN 302 217-4-2 
V1.4.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 245-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
DRM apraides raidošās iekārtas. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3. panta 
2. punktam

5.10.2005. Pants 3.2

ETSI EN 302 248 V1.1.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Navigācijas radari lietošanai uz SOLAS 
konvencijai nepakļautiem kuģiem. Har-
monizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

15.12.2009. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/141



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 248 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Navigācijas radari lietošanai uz SOLAS 
konvencijai nepakļautiem kuģiem. Har-
monizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2 punkta 
būtiskām prasībām

12.9.2014. EN 302 248 
V1.1.2

2.1. piezīme

31.8.2015. Pants 3.2

ETSI EN 302 264-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces. Ceļu 
transporta un kustības telemātika 
(RTTT). Maza darbības attāluma radaru 
iekārtas, kas darbojas 77 GHz līdz 81 
GHz joslā. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2. punkta būtiskajām prasībām

15.12.2009. Pants 3.2

ETSI EN 302 288-2 V1.6.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces. Ceļu 
transporta un kustības telemātika 
(RTTT). Maza darbības attāluma radaru 
iekārtas, kas darbojas 24 GHz diapa-
zonā. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2. punkta būtiskajām prasībām.

23.10.2012. EN 302 288-2 
V1.3.2

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 291-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma iekārtas (SRD). 
Tuvas darbības induktīvās datu sakaru 
iekārtas, kas darbojas 13,56 MHz 
frekvencē. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 2. punktam

24.8.2006. Pants 3.2

ETSI EN 302 296-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Zemes ciparu televīzijas apraides 
(DVB-T) raidošās iekārtas. 2. daļa: Har-
monizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2.punkta 
būtiskajām prasībām.

21.9.2011. EN 302 296 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2013.)

Pants 3.2

C 226/142 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 297 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Analogās televīzijas apraides raidošās 
iekārtas. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punktam

5.10.2005. Pants 3.2

ETSI EN 302 326-2 V1.2.2
Fiksētās radiosistēmas. Daudzpunktu 
iekārtas un antenas. 2. daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiskām 
prasībām attiecībā uz ciparu daudz-
punktu radio iekārtām

25.9.2007. EN 302 326-2 
V1.1.2

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2009.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 326-3 V1.3.1
Fiksētās radiosistēmas. Daudzpunktu 
iekārtas un antenas. 3. daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām attiecībā uz 
daudzpunktu radio antenām

4.11.2008. EN 302 326-3 
V1.2.2

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2009.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 340 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) uz kuģu mastiem nostiprinātām 
satelītu Zemes stacijām, kuras darbojas 
11/12/14 GHz frekvenču joslās, kas ir 
iedalītas fiksētajam satelītu dienestam 
(FSS) un atbilst R&TTE direktīvas 3. pan-
ta 2. punkta būtiskajām prasībām

24.8.2006. Pants 3.2

ETSI EN 302 372-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Noteikšanas un kustības iekārtas. Tvert-
ņu līmeņa zondēšanas radari (TLPR), 
kas darbojas 5,8 GHz, 10 GHz, 25 GHz, 
61 GHz un 77 GHz frekvenču joslās. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 3.2 
punkta būtiskajām prasībām.

15.4.2011. EN 302 372-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.11.2012.)

Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/143



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 426 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Koddales daudzpiekļuves (CDMA) pa-
plašinātā spektra retranslatoru, kas dar-
bojas šūnu sakaru 450 MHz joslā 
(CDMA450) un publiskās piekļuves 
radiosakaru sistēmas PAMR 410 MHz, 
450 MHz un 870 MHz joslā (CDMA- 
PAMR). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskām prasībām

21.12.2006. Pants 3.2

ETSI EN 302 435-2 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
SRD iekārtu tehniskie parametri, kas 
izmanto ultraplatjoslas tehnoloģiju 
(UWB). Ierīces būvmateriālu analīzei 
un klasificēšanai, kas darbojas frekven-
ču joslā no 2,2 GHz līdz 8,5 GHz. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

10.8.2010. EN 302 435-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 448 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Vilcienos uzstādītu sakaru Zemes 
staciju (EST), kas darbojas 14/12 GHz 
frekvenču joslās, harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām

4.11.2008. Pants 3.2

ETSI EN 302 454-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio 
spektra jautājumi (ERM). Meteoroloģi-
skie līdzekļi (Met Aids). Radiozondes, 
kas lietojamas 1 668,4 MHz līdz 1 690 
MHz frekvenču joslā. 2. daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

25.9.2007. Pants 3.2

ETSI EN 302 480 V1.1.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN) 
gaisa kuģu GSM sistēmai, kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

4.11.2008. Pants 3.2

C 226/144 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 498-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM); 
maza darbības attāluma ierīces (SRD); 
SRD ierīču tehniskie parametri, kas 
izmanto ultraplatjoslas tehnoloģiju 
(UWB); elektroierīces frekvenču joslā 
no 2,2 GHz līdz 8,5 GHz objektu 
atšķiršanas un raksturošanas pielietoju-
miem. 2. daļa: harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3. panta 2. punkta būtiskām 
prasībām

10.8.2010. Pants 3.2

ETSI EN 302 500-2 V2.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD), 
kas izmanto ultraplatjoslas tehnoloģiju 
(UWB). Novietojuma izsekošanas iekār-
tas, kas darbojas frekvenču joslā no 6 
GHz līdz 9 GHz. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst R&TE 
Direktīvas 3. panta 2. punkta būtiska-
jām prasībām

29.12.2010. EN 302 500-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.7.2012.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 502 V1.2.1
Platjoslas radiopiekļuves tīkli (BRAN). 
5,8 GHz fiksētas platjoslas datu pārrai-
des sistēmas. Harmonizēts Eiropas stan-
darts (EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

4.11.2008. EN 302 502 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.3.2010.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 510-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārta frekvenču intervālā no 30 
MHz līdz 37,5 MHz ļoti zemas jaudas 
aktīvo medicīnisko membrānu implan-
tiem un piederumiem. 2. daļa: Harmo-
nizēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām

3.6.2008. Pants 3.2

ETSI EN 302 536-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas, kas darbojas frekvenču 
joslā 315 kHz līdz 600 kHz. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

25.9.2007. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/145



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 537-2 V1.1.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Ļoti zemas jaudas medicīnisko datu 
pakalpojumu sistēmas, kas strādā fre-
kvenču joslā no 401 MHz līdz 402 
MHz un no 405 MHz līdz 406 MHz. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

4.11.2008. Pants 3.2

ETSI EN 302 544-1 V1.1.2
Platjoslas datu pārraides sistēmas, kas 
strādā frekvenču joslā no 2500 MHz 
līdz 2690 MHz. 1. daļa: TDD bāzes 
stacijas. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

10.8.2010. EN 302 544-1 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 544-2 V1.1.1
Platjoslas datu pārraides sistēmas, kas 
strādā frekvenču joslā no 2500 MHz 
līdz 2690 MHz. 2. daļa: TDD lietotāju 
stacijas. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 3.2 
punkta būtiskajām prasībām

15.12.2009. EN 301 908-19 
V6.2.1

2.1. piezīme

Pants 3.2

ETSI EN 302 561 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Sauszemes mobilais dienests – Radio-
iekārtas ar konstantu vai nekonstantu 
aptvērējas modulāciju, kuru kanāla 
joslas platums ir 25 kHz, 50 kHz, 100 
kHz vai 150 kHz – 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiskām 
prasībām

10.8.2010. EN 302 561 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.8.2011.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 561 V1.3.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārtas ar konstantu vai nekonstantu 
aptvērējas modulāciju, kuru kanāla 
joslas platums ir 25 kHz, 50 kHz, 100 
kHz vai 150 kHz. 2.daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

17.4.2015. EN 302 561 
V1.2.1

2.1. piezīme

30.6.2016. Pants 3.2

C 226/146 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 567 V1.2.1
Platjoslas radiopiekļuves tīkli (BRAN) – 
60 GHz WAS/RLAN (bezvadu piekļuves 
sistēmas/vietējais radiotīkls) sistēmas ar 
vairāku gigabitu ātrumu – Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

11.4.2012. EN 302 567 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 571 V1.2.1
Intelektiskās transporta sistēmas (ITS). 
Radiosakaru iekārtas, kas darbojas fre-
kvenču joslā no 5855 MHz līdz 5925 
MHz. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2 panta būtiskajām prasībām

12.9.2014. EN 302 571 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2015.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 574-1 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES); Harmonizēts standarts satelītu 
Zemes stacijām, kas darbojas mobilajā 
satelītu dienestā (MSS) frekvenču joslās 
no 1 980 MHz līdz 2 010 MHz (Zeme- 
izplatījums) un no 2 170 MHz līdz 
2 200 MHz (izplatījums-Zeme). 1. daļa: 
Papildinošais zemes komponents (CGC) 
platjoslas sistēmām: Harmonizēts Eiro-
pas standarts (EN), kas atbilst R&TTE 
direktīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām

29.12.2010. Pants 3.2

ETSI EN 302 574-2 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
Zemes stacijām, kas darbojas mobilajā 
satelītu dienestā (MSS) frekvenču joslās 
no 1 980 MHz līdz 2 010 MHz (Zeme- 
izplatījums) un no 2 170 MHz līdz 
2 200 MHz (izplatījums-Zeme). 2. daļa: 
Lietotāju iekārtas (UE) platjoslas sistē-
mām: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

29.12.2010. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/147



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 574-3 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
Zemes stacijām, kas darbojas mobilajā 
satelītu dienestā (MSS) frekvenču joslās 
no 1 980 MHz līdz 2 010 MHz (Zeme- 
izplatījums) un no 2 170 MHz līdz 
2 200 MHz (izplatījums-Zeme). 3. daļa: 
Lietotāju iekārtas (UE) šaurjoslas sistē-
mām: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

29.12.2010. Pants 3.2

ETSI EN 302 608 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi. Maza dar-
bības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas dzelzceļa Eirobalises sis-
tēmām. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2 panta būtiskām prasībām

15.12.2009. Pants 3.2

ETSI EN 302 609 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi. Maza dar-
bības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas dzelzceļa Eirosliežķēdes 
sistēmām. Harmonizēts Eiropas stan-
darts (EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2 panta būtiskajām prasībām

15.12.2009. Pants 3.2

ETSI EN 302 617-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Uz 
zemes izvietoti amplitūdas modulācijas 
UHF radioraidītāji, uztvērēji un raiduzt-
vērēji gaisa kuģniecības mobilajam die-
nestam UHF diapazonā; 2.daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), 
kas atbilst R&TE Direktīvas 3. panta 
2. punkta būtiskajām prasībām

15.4.2011. Pants 3.2

ETSI EN 302 623 V1.1.1
Platjoslas bezvadu piekļuves sistēmas 
(BWA) frekvenču joslā no 3 400 MHz 
līdz 3 800 MHz. Mobilās galastacijas. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3. panta 2. pun-
kta būtiskajām prasībām

15.12.2009. EN 301 908-13 
V6.2.1

2.1. piezīme

Pants 3.2

C 226/148 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 625 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 5 
GHz platjoslas lietojumi katastrofu pa-
līdzībai (BBDR) – Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2 punkta būtiskajām prasībām

10.8.2010. Pants 3.2

ETSI EN 302 645 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM);5 
GHz platjoslas lietojumi katastrofu pa-
līdzībai (BBDR);Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2 punkta būtiskajām prasībām

10.8.2010. Pants 3.2

ETSI EN 302 686 V1.1.1
Intelektiskās transporta sistēmas (ITS). 
Radiosakaru iekārtas, kas darbojas fre-
kvenču joslā no 63 GHz līdz 64 GHz. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

15.4.2011. Pants 3.2

ETSI EN 302 729-2 V1.1.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Līmeņa zondēšanas radari (LPR), kas 
darbojas frekvenču joslā no 6 GHz līdz 
8,5 GHz, 24,05 GHz līdz 26,5 GHz, 57 
GHz līdz 64 GHz, 75 GHz līdz 85 GHz. 
2. daļa: harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām.

21.9.2011. Pants 3.2

ETSI EN 302 752 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Aktīvie radara mērķa pastiprinātāji. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), 
kas atbilst R&TTE direktīvas 3.2 punkta 
būtiskajām prasībām

10.8.2010. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/149



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 774 V1.2.1
Platjoslas bezvadu piekļuves sistēmas 
(BWA) 3 400 MHz līdz 3 800 MHz 
frekvenču joslā. Bāzes stacijas (BS). 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), 
kas atbilst R&TTE direktīvas 3.2 punkta 
būtiskajām prasībām.

23.10.2012. EN 302 774 
V1.1.1

EN 301 908-18 
V7.1.2

EN 301 908-14 
V6.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.12.2013.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 858-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM) – 
Ceļu transporta un satiksmes telemātika 
(RTTT) – Maza darbības attāluma rada-
ru iekārtas, kas strādā frekvenču joslā 
no 24,05 GHz līdz 24,25 GHz, lietoša-
nai automobiļiem. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3. panta 2. punkta 
būtiskajām prasībām.

11.4.2012. Pants 3.2

ETSI EN 302 858-2 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Ceļu 
transporta un satiksmes telemātika 
(RTTT). Automobiļu radara iekārtas, 
kas darbojas 24,05 GHz līdz 24,25 
GHz vai 24,50 GHz frekvenču joslās. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.9.2014. EN 302 858-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

31.7.2015. Pants 3.2

ETSI EN 302 885-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas strādā VHF joslās ar integrētu 
rokas D klases DSC. 2.daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2 punkta būtiska-
jām prasībām.

11.4.2012. Pants 3.2

ETSI EN 302 885-2 V1.2.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas strādā VHF joslās ar integrētu 
rokas D klases DSC. 2.daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2 punkta būtiska-
jām prasībām

12.9.2014. EN 302 885-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

31.12.2015. Pants 3.2

C 226/150 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 885-3 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas strādā VHF joslās ar integrētu 
rokas D klases DSC. 3.daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.3(e) punkta būti-
skajām prasībām.

11.4.2012. Pants 3.3

ETSI EN 302 885-3 V1.2.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas strādā VHF joslās ar integrētu 
rokas D klases DSC. 3.daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.3(e) punkta būti-
skajām prasībām

12.9.2014. EN 302 885-3 
V1.1.1

2.1. piezīme

31.12.2015. Pants 3.3

ETSI EN 302 961-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Jūras personiskā pievedbāka, kas pare-
dzēta lietošanai 121,5 MHz frekvencē 
tikai meklēšanas un glābšanas nolūkam. 
2 daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 3.2 
punkta būtiskajām prasībām

12.10.2013. EN 300 152-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.4.2015.)

Pants 3.2

ETSI EN 302 977 V1.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas (SES) 
– Transportlīdzekļos uzstādītu Zemes 
staciju (VMES), kas darbojas 12/14 GHz 
frekvenču joslās, harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE direk-
tīvas 3.2. punkta būiskajām prasībām

10.8.2010. Pants 3.2

ETSI EN 302 998-1 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Zemes mobilās televīzijas raidošās ie-
kārtas multimediju apraidei. 1. daļa: 
harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām. Vispārējās prasī-
bas.

21.9.2011. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/151



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 998-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Zemes mobilās televīzijas raidošās ie-
kārtas multimediju apraidei. 2. daļa: 
harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām. Raidītāju pārbau-
des kārtība, kuri izmanto OFDM tehno-
loģiju,

21.9.2011. Pants 3.2

ETSI EN 303 035-1 V1.2.1
Zemes grupveides radio (TETRA). Har-
monizēts Eiropas standarts (EN) TETRA 
iekārtām, kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasī-
bām. 1. daļa: Balss un dati (V + D)

10.8.2002. EN 303 035-1 
V1.1.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(30.9.2003.)

Pants 3.2

ETSI EN 303 035-2 V1.2.2
Zemes grupveides radio (TETRA) – 
Saskaņots Eiropas standarts (EN) TE-
TRA iekārtām, kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām – 2. daļa: Tiešā režīma 
izmantošana (DMO)

26.3.2003. EN 303 035-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2004.)

Pants 3.2

ETSI EN 303 039 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Sauszemes mobilais dienests. Daudz-
kanālu raidītāja specifikācija PMR lieto-
jumam. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.9.2014. Pants 3.2

ETSI EN 303 084 V1.1.1
VHF zemes-gaisa datu apraides (VDB) 
zemes paplašinošā sistēma (GBAS). 
Zemes iekārtas tehniskie parametri un 
mērīšanas metodes. Harmonizēts Eiro-
pas standarts (EN), kas atbilst R&TTE 
direktīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām

12.10.2013. Pants 3.2

C 226/152 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 098-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Jūras mazjaudas personu atrašanās vie-
tas noteikšanas ierīces, kas izmanto AIS. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

17.4.2015. Pants 3.2

ETSI EN 303 135 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Piekrastes uzraudzība, kuģu satiksmes 
sistēmas un ostas radari (CS/VTS/AP). 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

17.4.2015. Pants 3.2

ETSI EN 303 203-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Medicīniskās ķermeņa virspuses tīkla 
sistēmas (MBANSs), kas darbojas 
2 483,5 MHz līdz 2 500 MHz diapa-
zonā. 2.daļa: Harmonizēts Eiropas stan-
darts (EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

17.4.2015. Pants 3.2

ETSI EN 303 204-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Tīklā strādājošas maza darbības attā-
luma ierīces (SRD). Radioiekārtas, ko 
lieto 870 MHz līdz 876 MHz frekvenču 
joslā, ar jaudu līdz 500 mW. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R & TTE Direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

17.4.2015. Pants 3.2

ETSI EN 303 213-6-1 V1.1.1
Uzlabota kustības uz zemes vadības un 
kontroles sistēma (A-SMGCS). 6. daļa: 
Izvietotu kustības uz zemes radaru 
sensoru harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TT direktīvas 
3.2. punkta būtiskām prasībām; 1. 
apakšdaļa: X-joslas sensori, kas pare-
dzēti impulsu signāliem un raidāmai 
jaudai līdz 100 kW

11.4.2012. Pants 3.2

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/153



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 213-6-1 V1.2.1
Uzlabota virszemes kustības vadības un 
kontroles sistēma (A-SMGCS). 6. daļa: 
Izvietotu virszemes kustības radaru 
sensoru harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 1. 
apakšdaļa: X-diapazona sensori impulsu 
signāliem un raidāmajai jaudai līdz 
100 kW

12.9.2014. EN 303 213-6-1 
V1.1.1

2.1. piezīme

31.8.2015. Pants 3.2

ETSI EN 303 978 V1.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN) Zemes stacijām uz mobilas plat-
formas (ESOMP), kuras raida uz satelī-
tiem ģeostacionārajā orbītā 27,5 GHz 
līdz 30,0 GHz frekvenču joslās un, kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

12.10.2013. Pants 3.2

ETSI EN 305 550-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas, ko izmanto frekvenču 
joslā no 40 GHz līdz 246 GHz. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām.

11.4.2012. Pants 3.2

ETSI EN 305 550-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas, ko lieto 40 GHz līdz 246 
GHz frekvenču joslā. 2. daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst R 
& TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

17.4.2015. EN 305 550-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

31.7.2016. Pants 3.2

ETSI ETS 300 487/A1 ED.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas (SES) 
– Tikai uztverošās mobilās Zemes 
stacijas (ROMES), kas strādā 1,5 GHz 
joslā un nodrošina datu pārraidi – 
Radio trakta (RF) specifikācija

5.4.2001. Pants 3.2

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5500811; fax + 32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5196871; fax + 32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. +33 492 944200; fax +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

C 226/154 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2015.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā 
aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko 
neattiecas jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, 
un attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie 
grozījumi, ja tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības 
prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Lai pierādītu atbilstību Direktīvas 1999/5/EK 3.1.a un 3.1.b pantam, papildus var izmantot standartus, kas publicēti 
saskaņā ar Direktīvām 2006/95/EK, 2004/108/EK, 90/385/EEK un 93/42/EEK.

— Ražojumus uzskata par atbilstīgiem šai direktīvai, ja tie atbilst prasībām lietošanas apstākļos, kādiem tie paredzēti.

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

10.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 226/155

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm






LV 

ISSN 1977-0952 (elektroniskais izdevums)
ISSN 1725-5201 (papīra izdevums)


	Saturs
	Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes 1990. gada 20. jūnija Direktīvas 90/385/EEK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz aktīvām implantējamām medicīnas ierīcēm īstenošanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ
	Komisijas paziņojums saistībā ar Padomes 1993. gada 14. jūnija Direktīvas 93/42/EEK par medicīnas ierīcēm īstenošanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ
	Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 1998. gada 27. oktobra Direktīvas 98/79/EK īstenošanu par medicīnas ierīcēm, ko lieto in vitro diagnostikā (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ
	Komisijas paziņojums saistībā ar īstenojamo Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 9. marta Regulu (ES) Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ
	Komisijas paziņojums saistībā ar īstenojamo Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 9. marta Regulu (ES) Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK (Eiropas novērtējuma dokumentu atsauču publicēšana saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 305/2011 22. pantu)Dokuments attiecas uz EEZ
	Komisijas paziņojums, īstenojot Komisijas 2013. gada 1. oktobra Deleģēto regulu (ES) Nr. 65/2014, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/30/ES papildina attiecībā uz sadzīves cepeškrāšņu un tvaika nosūcēju energomarķējumu, kā arī Komisijas 2014. gada 14. janvāra Regulu (EK) Nr. 66/2014, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK īsteno attiecībā uz ekodizaina prasībām sadzīves cepeškrāsnīm, plītsvirsmām un tvaika nosūcējiem (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ
	Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 9. marta Direktīvas 1999/5/EK īstenošanu par radioiekārtām un telekomunikāciju termināla iekārtām un to atbilstības savstarpējo atzīšanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ

